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Prezident İlham Əliyev:
İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələrinə 

baxmayaraq, bu gün Ermənistan cəmiyyətinin, 
hətta hökumətinin tərkibində müəyyən insanlar 
var ki, hələ də revanşist ideyalarla yaşayır və 
onlar bunu gizlətmirlər. Ona görə biz hər hansı 
bir ssenariyə hazır olmalıyıq. Bu gün ordumuz 
3 il əvvəlki ordudan daha güclüdür.

Günün sözü

veb-sayt: www.xalqqazeti.az

“Humanitar yük” adı altında... 
Jozep Borrell hayların təbliğatının təsiri altına düşüb 

“Avropa İttifaqının xarici 
əlaqələr və təhlükəsizlik 
siyasəti üzrə ali nümayəndəsi 
Jozep Borrellin erməni tərəfinin 
yaydığı saxta təbliğat və siyasi 
manipulyasiyalara əsaslanaraq 
verdiyi bəyanatda bölgədə vəziyyətə 
dair sərgilədiyi yanaşma təəssüf 
doğurur”.

Borrellin bəyanatı ilə bağlı Azər-
baycan XİN-in açıqlamasında daha 
sonra bildirilir ki, Avropa İttifaqının 
bölgədə sülh və sabitliyin bərqərar 
olması, Ermənistanla sülh prosesi 
üzrə danışıqlara verdiyi dəstəyi yük-
sək qiymətləndirilir. Amma “2020-ci 
ildə 44 günlük müharibədən sonra 
ölkəmizin milli təhlükəsizliyinə, ərazi 
bütövlüyünə və suverenliyinə təh-
did olmaqda davam edən erməni 
silahlı qüvvələrinin ərazilərimizdən 
tam olaraq çıxarılmaması ilə yanaşı, 
Laçın yolundan istifadə etməklə Er-
mənistanın qeyri-qanuni fəaliyyətlə 
məşğul olmasına, Azərbaycan əra-
zilərinə silah-sursat, eləcə də mina 
daşınmasına, Azərbaycanın təbii 
sərvətlərinin Ermənistana aparılma-
sına Azərbaycan tərəfinin etirazları-
na heç zaman məhəl qoyulmaması 
və gördüyü legitim tədbirlərin La-
çın yolunun bağlanması kimi təq-

dim edilməsi kökündən yanlışdır”.                                                                                                                                 
XİN, həmçinin onu da nəzərə çatdırır 
ki, ötən ilin dekabr ayından etibarən 
Ermənistanın qeyri-qanuni fəaliyyə-
tinə qarşı etiraz aksiyalarına bax-
mayaraq, gün ərzində Beynəlxalq 
Qızıl Xaç Komitəsi (BQXK) daxil 
olmaqla, yüzlərlə nəqliyyat vasitə-
sinin Laçın yolundan keçidi həyata 
keçirilib. “Azərbaycan tərəfindən 
Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsi-
nin təsis edilməsindən sonra da gün 
ərzində məntəqədən tənzimlənən 
və şə af qaydada hər iki istiqamətə 
keçid təmin olunub. Laçın buraxılış 

məntəqəsinə qarşı 15 iyun tarixində 
silahlı hücuma, qaçaqmalçılıq cəhd-
lərinə, eləcə də 26 iyul tarixində “hu-
manitar yük” adı altında avtomobil 
konvoylarının göndərilməsi təxriba-
tına baxmayaraq, Azərbaycan tərəfi 
bölgədə fəaliyyət göstərən BQXK 
ilə əməkdaşlığını davam etdirərək 
erməni sakinlərin tibbi məqsədlə 
keçidini təşkil edib, BQXK vasitəsilə 
tibbi yüklərin gətirilməsinə imkan ya-
radıb”.                                                                                                             

ar ı ı ə ifə ə

Ermənistanın “tır aksiyası”,  
yaxud sülhün üstünə “maşın sürmək”

İyulun 25-də Azərbaycan və 
Ermənistan xarici işər nazirəri – Ceyhun 
Bayramovla Ararat Mirzoyan arasında 
Moskvada rusiyalı həmkarları Sergey 
Lavrovun vasitəçiiyi ilə keçirimiş 
görüşün heç bir əhəmiyyəti qalmadı. 

Əslində, eyni sözü iyulun 15-də Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin Ermə-
nistanın baş naziri Nikol Paşinyanla Brüs-
seldə Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti 
Şarl Mişelin vasitəçiliyi ilə reallaşmış tə-
masının əhəmiyyəti barədə də  söyləmək 
mümkündür. 

ar ı  ə ifə ə

Azərbaycanın energetika  
sistemi yüksəliş yolunda

Prezident İlham Əliyevin iyulun 
26-da Bakıda “AzərEnerji” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin “Şimal” Elektrik 
Stansiyasının yeni estakadasının, 
su nasos stansiyalarının və “Şimal” 
Kiçik Su Elektrik Stansiyasının açılışı 
mərasimində iştirakı zamanı dövlət 
başçımıza istifadəyə verilən energetika 
sistemləri barədə məlumat verildi, son 
20 ildə bu istiqamətdə bir sıra mühüm 
layihələrin reallaşdırıldığı bildirildi. 

Mərasimdə, həmçinin Xəzər də-
nizində suyun səviyyəsinin iki metrə 
yaxın aşağı düşməsi ölkənin ikinci 
böyük elektrik stansiyası olan və Ba-
kının 40 faizdən artıq ərazisini elekt-
rik enerjisi ilə təchiz edən, ümumi 
gücü 00 MVt olan “Şimal” Elektrik 
Stansiyasının işində ciddi çətinliklər 
yaratdığı vurğulanaraq bu proble-
min əsasən suyun səviyyəsinin gün-
dən-günə aşağı düşməsi ilə bağlı 
olduğu, nəticədə stansiyanın soyut-
ma suyu ilə təchiz olunmasında ciddi 
narahatlıq doğurduğu qeyd edildi. 

ar ı i ə ifə ə

Türkiyənin Yaxın Şərq 
üçün təhlükəsizlik çətiri 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan ötən həftə sonu üç Körfəz ölkəsi 
–Səudiyyə Ərəbistanı, Qətər və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə (BƏƏ) rəsmi 
səfər edərək, ər-Riyad, Doha və Dubayda hərtərəfli, davamlı əməkdaşlıq 
üçün mühüm sənədlər imzalayıb. Ümumi fikir belədir ki, türk-ərəb birliyinin 
güclənməsi və regionda  real gücə çevrilməsi baş verir.  

Bir çox analitiklər hesab edirlər ki, 
Türkiyə liderinin son prezident seçkilə-
rində qazandığı parlaq qələbədən cəmi 
ay yarım sonrakı dönəmə təsadüf edən 
bu tarixi səfəri böyük bir coğrafi məkan-
da iqtisadi, hərbi, texnoloji sahələrdə 

əməkdaşlıq üçün geniş imkanlar açır. 
Dünya Yaxın Şərqdə yeni güc mərkə-
zinin yarandığını müşahidə edir. Dost-
lar və tərəfdaşlar buna sevinir, rəqib və 
düşmənlər isə narahat olurlar. 

ar ı  ə ifə ə

Heykəli yandıran 
bir gün körpülərə 
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Azərbaycan kartların üzü çevrilmədən də 
dostunun və düşməninin kim olduğunu dəqiq 
bilirdi. İndi sadəcə pərdə qaldırılıb, oyunçuların 
əsl simaları aydınca görünür. Amma cavabını 
gözləyən bəzi suallar hələ də qalmaqdadır. 
Belə suallardan biri Hayastan–Hindistan “qar-
daşlığıdır”. Dehli üçün uzun illər heç bir əhə-
miyyət kəsb etməyən Ermənistan zəfərimizlə 
başa çatan 44 günlük Vətən müharibəsindən 
sonra, nədənsə, etibarlı tərəfdaşa, “qardaşa” 
çevrildi, ölkələrarası əlaqələr güclənməyə 
başladı. Bir çox beynəlxalq platformalarda Er-
mənistanın “vəkili” rolunda çıxış etməyi özünə 
rəva bilən rəsmi Dehli hərdən ölkəmizə qarşı 
siyasi bəyanatlar səsləndirməkdən də çəkin-
mədi. Əslində, bu tip davranışları ilə Hindistan 
İrəvanın Azərbaycana qarşı məkrli siyasətinin, 
xain əməllərinin ortağına çevrildi. Bakı dip-
lomatik baxımdan belə şübhəli və təxribatçı 
hərəkətlərin yolverilməzliyini rəsmi Dehlinin 
nəzərinə çatdırmalı idi. 

ar ı  ə ifə ə

Diplomatik korpus  
bölgədəki vəziyyətlə 

bağlı məlumatlandırılıb
İyulun 27-də Azərbaycan Respublikasının 

Xarici İşlər Nazirliyində nazir müavini Araz 
Əzimov tərəfindən ölkəmizdə akkreditə olunmuş 
diplomatik korpus üçün brifinq keçirilib.

Brifinq zamanı iştirakçılar postmünaqişə döv-
ründə regionda mövcud vəziyyət və reallıqlar, 
Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh prosesi 
barədə məlumatlandırılıb.

Nazir müavini müharibədən sonra Azərbay-
canın sülh təşəbbüsü ilə çıxış edən tərəf olduğu-
nu, beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə, 
ələlxüsus dövlətlərin suveren bərabərliyi, ərazi 
bütövlüyü və sərhədlərin toxunulmazlığı prinsip-
lərinə uyğun şəkildə ikitərəfli əsasda Ermənistan-
la münasibətlərin normallaşmasına hazır olduğu-
nu bəyan etdiyini diqqətə çatdırıb.

ar ı  ə ifə ə

Bir şəklin 
tarixçəsi

Görkəmli sərkərdə Cəmşid 
Naxçıvanskinin Naxçıvan şəhərindəki 
ev-muzeyində orijinal bir şəkil var. Bu 
tarixi fotonu ilk dəfə 2004-cü ildə “Şərq 
qapısı” qəzetində çap etdirəndən sonra 
orada təsviri olanların kimliyi ilə bağlı 
araşdırmalara başladıq.

İndiyədək bir çox kitablarda, jur-
nallarda və muzeylərdə maraqla qar-
şılanan bu şəkildə bir neçə nəfərin 
şəxsiyyəti dəqiqləşsə də, axtarışlara, 
araşdırmalara nöqtə  qoyulmamışdı. 
Axtarışlarımızın uğurlu nəticələnmə-
sinə  “Avrasiya gündəliyi” portalındakı 
müsahibə səbəb oldu. 

2016-cı ilin iyun ayında Bakıda Dün-
ya Azərbaycanlılarının IV Qurultayı ke-
çirildi. Məclisə gələn nümayəndələrdən 
biri də İrəvan xanlarının qürbətdə yaşa-
yan varislərindən olan Turhan Turqut 
idi. Onun “Avrasiya gündəliyi” portalında 
müsahibəsi çox maraqla qarşılanmışdı.

ar ı i ə ifə ə  

Aqrar sığorta fermerləri  
təbiətin şıltaqlığından qoruyur

ə ə  



28 iyul 2023-cü il, cümə2 RƏSMİ
Sosial müdafiəyə xüsusi ehtiyacı olan bir sıra şəxslərin təhsil haqqının dövlət büdcəsi vəsaiti 
hesabına ödənilməsi mexanizminin təkmilləşdirilməsi və “Azərbaycan Respublikasının ərazi 

bütövlüyünün, müstəqilliyinin və Konstitusiya quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən 
edilmiş və Azərbaycan Respublikasının azadlığı, suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olan, 

hərbi əməliyyatla əlaqədar itkin düşən və məhkəmə tərəfindən ölmüş elan edilən vətəndaşların 
uşaqlarının təhsil xərclərinin ödənilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  

2014-cü il 18 mart tarixli   347 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan espublikası onstitusiyası-

nın 10 -cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 
tutaraq ə  l m

1. Azərbaycan espublikasının ərazi bü-
tövlüyünün, müstəqilliyinin və onstitusiya 
quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar əlilliyi 
müəyyən edilmiş və Azərbaycan espublika-
sının azadlı ı, suverenliyi və ərazi bütövlüyü 
u runda həlak olan, hərbi əməliyyatla əlaqə-
dar itkin düşən və məhkəmə tərəfindən ölmüş 
elan edilən vətəndaşların uşaqlarının təhsil 
xərclərinin ödənilməsi haqqında  Azərbaycan 

espublikası Prezidentinin 2014-cü il 18 mart 
tarixli 34  nömrəli ərəncamında Azərbay-
can espublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2014,  3, maddə 2 2  2016,  , maddə 
12  201 ,  3, maddə 443  2020,  8, 
maddə 1065  aşa ıdakı dəyişikliklər edilsin

1.1. adına uşaqlarının  sözündən sonra 
, həmçinin Azərbaycan espublikasının əra-

zi bütövlüyü u runda döyüş əməliyyatlarında 
iştirak etdiyinə görə üharibə veteranı  adı 
almış şəxslərin  sözləri əlavə edilsin

1.2. 1-ci hissədən , Azərbaycan illi 
lmlər Akademiyasının magistratura səviy-

yəsində  sözləri çıxarılsın və həmin hissədə 
2010-cu il 25 iyun tarixli 120 nömrəli qərarı 

ilə təsdiq edilmiş  sözləri təsdiq etdiyi  söz-
ləri ilə əvəz edilsin

1.3. aşa ıdakı məzmunda 1-1-ci hissə 
əlavə edilsin

1-1. Azərbaycan espublikasının ali təh-
sil müəssisələrində bakalavriat və magistratu-
ra əsas baza ali  tibb təhsili və rezidentura  
təhsil səviyyələrində və orta ixtisas təhsili 
müəssisələrində ödənişli əsaslarla təhsil alan 
Azərbaycan espublikasının ərazi bütövlü-
yü u runda döyüş əməliyyatlarında iştirak 
etdiyinə görə üharibə veteranı  adı almış 
şəxslərin təhsil müddəti ərzində təhsil haqqı     

2023 2024-cü tədris ilindən etibarən Azər-
baycan espublikası azirlər abinetinin 
təsdiq etdiyi təhsil xərcləri miqdarında dövlət 
büdcəsi vəsaiti hesabına ödənilsin. .

2. Azərbaycan espublikasının azirlər 
abineti sosial müdafiəyə xüsusi ehtiyacı 

olan bir sıra şəxslərin təhsil müəssisələrində 
ödənişli əsaslarla təhsil aldıqları müddətdə 
təhsil haqqının dövlət büdcəsi vəsaiti hesabı-
na ödənilməsi ilə əlaqədar normativ hüquqi 
aktların təkmilləşdirilməsinə dair təkli əri-
ni iki ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan 

espublikasının Prezidentinə təqdim etsin.
3. Bu ərəncam 2023-cü il sentyabrın 

1-dən qüvvəyə minir.

l a  Ə Y V, 
Azərba a  Re bli a ı ı  

rezi e ti
akı ə əri,  iy  -  i

M.S.Balakişiyevin “Şərəf” ordeni ilə 
təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini 
rəhbər tutaraq qərara a ıra

Azərbaycan ədəbiyyatının inkişa-
fında böyük xidmətlərinə görə Mövlud  
Süleyman oğlu Balakişiyev (Mövlud 

Süleymanlı) “Şərəf” ordeni ilə təltif edilsin.

l a  Ə Y V, 
Azərba a  Re bli a ı ı  

rezi e ti
akı ə əri,  iy  -  i

Hikmət Hacıyev Ermənistan 
parlamentinin sədrinə cavab verdi: 

Ağdam-Xankəndi yolu açıq və işləkdir!
Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi – Prezident Administrasiyasının Xarici 

siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Ermənistan parlamentinin 
sədri Alen Simonyana cavab verib.

“Xalq qəzeti” xəbər verir ki, Hikmət 
Hacıyev T itter  hesabında Simonyanın 
ittihamına cavab verib.

“Ermənistanın siyasi rəhbərliyi sözlə 
oynamaq əvəzinə, Laçın yolu ətrafında 
beynəlxalq ictimaiyyəti aldatmağa yönəl-

miş manipulyasiya, dezinformasiya və 
yanlış məlumatlandırma oyunlarına, təb-
liğat kampaniyasına son qoymalıdır  Ağ-
dam-Xankəndi yolu açıq və işləkdir ”, – 
Hikmət Hacıyev paylaşımında qeyd edib.

Xarici işlər nazirləri arasında telefon danışığı olub
İyulun 27-də xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov ilə İran İslam 

Respublikasının xarici işlər naziri Hüseyn Əmir-Abdullahian arasında telefon 
danışığı olub.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xid-
məti idarəsindən bildirilib ki, nazirlər 
ikitərəfli və regional gündəlikdə duran 
məsələlər, eləcə də postmünaqişə döv-
ründə bölgədə vəziyyət üzrə fikir müba-
diləsi aparıblar.

Azərbaycan-İran iqtisadi, ticarət və 
humanitar sahələrdə əməkdaşlıq üzrə 
Dövlət Komissiyasının həmsədrləri ara-
sında keçirilmiş son görüşdən irəli gələn 
məsələlər müzakirə edilib, ümumilikdə 
son aylarda yüksək səviyyədə keçirilmiş 
görüşlərin və qurumlararası təmasların 
münasibətlərin inkişafı istiqamətinə verdi-
yi töhfə yüksək qiymətləndirilib.

Xüsusilə, İranın xarici işlər naziri Hü-
seyn Əmir-Abdullahian ölkəmizdə iyul 
ayının əvvəli keçirilən Qoşulmama Hərə-

katının Əlaqələndirici Bürosunun 
nazirlər iclasında iştirak məqsə-
dilə ölkəmizə səfəri çərçivəsində, 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyevlə görüşünü 
məmnunluqla xatırlayıb.

Telefon danışığı zamanı, iqti-
sadiyyat və nəqliyyat sahəsində 
əldə edilmiş ikitərəfli və regional 
razılıqların icrasının vacib olduğu 
bildirilib.

Nazir Ceyhun Bayramov Azər-
baycanın postmünaqişə dövründə 

atdığı addımlardan bəhs edib. Bununla 
yanaşı, son zamanlar Laçın yolu ətra-
fında və bölgədə humanitar vəziyyət ilə 
bağlı yayılan iddiaların siyasi manipulya-
siyadan başqa bir şey olmadığı diqqətə 
çatdırılıb. Ermənistan tərəfinin bölgədə 
təxribatlara son qoymasının, Azərbay-
canın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə 
sözdə və əməldə hörmət etməsinin zəruri 
olduğu vurğulanıb.

İslam həmrəyliyi məsələsinə toxunan 
nazir Ceyhun Bayramov, həmçinin son 
zamanlar bəzi Skandinaviya ölkələrində 
“Qurani-Kərim”ə qarşı baş verən nalayiq 
hərəkətlərin Azərbaycan tərəfindən qətiy-
yətlə pisləndiyini, bu kimi İslam dinini hə-
dəfləyən addımlardan çəkinmənin vacib 
olduğunu diqqətə çatdırıb.

Milli Məclisin Ermənistanın təxribatları ilə bağlı 
xarici ölkələrin parlamentlərinə müraciəti 
Dünən Milli Məclisin parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qruplarının 

rəhbərləri xarici ölkələrin parlamentlərinə müraciət ünvanlayıblar.

Müraciətdə Azərbaycanın Qarabağ 
bölgəsində Rusiya sülhməramlı qüvvələ-
rinin müvəqqəti yerləşdirildiyi ərazilər-
də yaşayan erməni milliyyətli sakinlərin, 
guya, ərzaq və dərman çatışmazlığı ilə 
üzləşməsi barədə son dövrdə yayılan 
məlumatların beynəlxalq ictimaiyyəti çaş-
dırmağa yönələn, Azərbaycan Respubli-
kasının ərazi bütövlüyünü və suverenliyi-
ni hədəf alan siyasi manipulyasiya olduğu 
bildirilir. 

Qeyd olunur ki, Xankəndi şəhərinə 
və ətraf kəndlərə humanitar yüklərin da-
şınması üçün Azərbaycanın təklif etdiyi 
Ağdam-Xankəndi yolunun separatçılar 
tərəfindən bağlanması bu kampaniyanı 
başlatmış qüvvələrin həqiqi niyyətlərin-
dən xəbər verir. Bildirilir ki, məqsəd Qara-
bağın erməni sakinlərinin Azərbaycan cə-
miyyətinə yenidən inteqrasiya etməsinin 
qarşısını almaq və ya bu prosesi müm-
kün qədər uzatmaqdır.

Müraciətdə vurğulanır ki, Ermənistan 
rəhbərliyi Qarabağı Azərbaycan ərazisi 
kimi tanıdığını dəfələrlə bəyan etmişdir, 
odur ki, etnik ermənilər üçün ərzağın və 
digər məhsulların Ermənistandan gəti-
rilməsinə zərurət yoxdur. Laçın yolu ilə 
bağlı vəziyyətə gəlincə, bu yol da Azər-

baycanın suveren ərazisinin tərkib hissə-
sidir və ona görə də Azərbaycan öz ərazi-
sində, öz vətəndaşlarının istifadəsi üçün 
sərhəd-keçid məntəqəsi təsis etmişdir. 

Bildirilir ki, Beynəlxalq Ədalət Məh-
kəməsinin son qərarında da Azərbayca-
nın bu hüququ təsbit olunmuşdur. Bunu 
həzm edə bilməyən Ermənistan tərəfin-
dən Azərbaycan sərhədçisinə atəş açıl-
ması, dövlət bayrağımıza qarşı təxribat 
törədilməsi, Laçın yolundan sui-istifadə 
hallarının davam etməsi səbəbindən 
Laçın yolundan istifadəyə məhdudiyyət 
törədən tərəf məhz Ermənistandır. Er-
mənistan tərəfi həqiqətən Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü dəstəkləyirsə, Ağ-
dam-Xankəndi yolundan yüklərin daşın-
masına etiraz etməməli və reinteqrasiya 
prosesinə mane olmamalıdır.

Müraciətin sonunda qeyd olunur ki, 
şərh edilənlərlə əlaqədar beynəlxalq ic-
timaiyyət də məsuliyyətli yanaşma nü-
mayiş etdirməli, Ermənistan tərəfinin 
manipulyasiyalarına aldanmamalı və 
konstruktiv dialoqa sadiqlik göstərməyin 
zəruriliyini Ermənistana izah etməlidir.

“Xalq qəzeti” Azərbaycanın energetika sistemi yüksəliş yolunda
ə əli i ə ifə ə

lbəttə, belə bir vəziyyət uzun müddət 
davam edə bilməzdi. ks təqdirdə, böyük 
həcmdə ener i istehsal edən imal-1  və i-
mal-2  elektrik stansiyaları tezliklə sıradan 
çıxa, fəaliyyətlərini dayandıra bilərdi. na 
görə də Azər ner i  A  tərəfindən əzər 
dənizinin içərisinə do ru soyuq suyun 8 metr 
dərinlikdən götürülməsinə imkan verən 540 
metr uzunlu unda estakada və 2 yerdə su na-
sos stansiyası tikilib. stakadanın möhkəmli-
yini təmin etmək məqsədilə hər birinin uzun-
lu u 30 metr olan min ədəd dəmir boru svay 
20 metr dənizin dibinə vurularaq betonlanıb.

tansiyalar istismara hazırlanarkən ən 
müasir texnolo i avadanlıqlardan istifadə 
edilib, A A və P  sistemləri quraşdı-
rıldı. asosların məsafədən işə qoşulması və 
açılması idarəetmə mərkəzinə inteqrasiya olu-
nub. Burada reallaşdırılan layihələr sırasında 

imal  içik u lektrik tansiyasının mo-
denləşdirilməsi xüsusilə diqqət çəkir.  Belə ki, 
adıçəkilən stansiyanın ərazisində Azər ner-
i  A  tərəfindən daha bir yenilik edilərək, 

istifadə olunub dənizə axıdılan soyutma su-
yunun üzərində 300 k t-lıq kiçik su elektrik 

stansiyası tikilib. 
Yeri gəlmişkən, bu stansiya vasitəsilə il 

ərzində 2,5 milyon kilovat-saata yaxın elekt-
rik ener isi istehsal ediləcək ki, bu da i-
mal-1  və imal-2  elektrik stansiyalarının 
təsərrüfat ehtiyaclarını ödəməklə daxili tələ-
batına sərf olunacaq. əticədə indiyədək i-
mal  lektrik tansiyasının daxili tələbatına 
sərf olunan elektrik ener isi qənaət edilərək 
ümumi sistemə ötürüləcək. imal  lektrik 

tansiyasının yeni estakadasının, su-nasos 
stansiyalarının və imal  içik u lektrik 

tansiyasının yüksək səviyyədə qurulması 
dövlətimizin başçısının      ölkəmizin elekt-
roenergetika sisteminə daim diqqət və qay ı 
göstərməsinin parlaq ifadəsidir.

atırladaq ki, Prezident İlham  
liyev respublikamıza rəhbərlik etdiyi ötən 

müddətdə bu sahədə genişmiqyaslı layihələr 
gerçəkləşdirilib, yenidənqurma, tikinti işləri  
geniş vüsət alıb. lkə rəhbərinin tapşırı ı ilə 
hazırlanan eabilitasiya Proqramı çərçivəsin-
də energetika sistemi əsaslı şəkildə modern-
ləşdirilib, itirilmiş  generasiya gücləri bərpa 
edilib. övlətimizin başçısının 25 oktyabr 
2022-ci il tarixli Azərbaycan espublikasın-
da elektrik ener isi təminatının yaxşılaşdırıl-

ması ilə ba lı əlavə tədbirlərin həyata keçiril-
məsi haqqında  sərəncamı da ölkənin elektrik 
ener isi ilə fasiləsiz təminatını daha da güclən-
dirmək, təhlükəsizliyin maksimal səviyyədə 
əldə olunmasını şərtləndirmək baxımından 
mühüm önəm daşıyır. 

Bu sənəddə respublikamızın ener i daya-
nıqlı ının təmin olunması, əlavə generasiya 
güclərinin yaradılması, ener i tələbatının qar-
şılanması, ixrac imkanlarının artırılması, ətraf 
mühitin qorunması, elektrik ener isinin isteh-
salında təbii qaza qənaət edilməsi, iqlim də-
yişiklikləri ilə ba lı baş verən kataklizmlərin 
qarşısının alınması və regionda yeni iş yerlə-
rinin açılması baxımından xüsusi əhəmiyyətə 
malik oldu u bir daha diqqətə çatdırılıb. 

Bütün bunlar isə Azərbaycanın energe-
tika sisteminin inkişafında yeni bir mərhələ-
nin başlandı ını göstərir. Bu mərhələdə əsas 
diqqət ölkəmizin energetika sisteminin gələ-
cək fəaliyyətinə yönəldilir. yni zamanda, bu 
gün istifadəyə verilən energetika obyektləri   
Azərbaycanın ener i potensialını böyük dərə-
cədə gücləndirir.

Vaqif B YA O U, 
“Xalq qəzeti”

XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalının açılış mərasimi

Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı, Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə 
keçirilən XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalının iyulun 27-də təntənəli 
açılış mərasimi olub.Əvvəlcə ölkəmizdə musiqi mədəniyyətinin inkişafında və 
təbliğində müstəsna xidmətləri olan Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-
prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın festival 
iştirakçılarına təbrik məktubu oxunub. Məktubda deyilir:

“Hörmətli festival iştirakçıları!
Xanımlar və cənablar!
Sizi – XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Fes-

tivalının bütün iştirakçılarını və qonaqlarını 
ürəkdən salamlayır, festivalın işinə uğurlar 
diləyir, hər birinizə ən xoş arzularımı çatdı-
rıram.

Əsrlər boyu mədəniyyətlərarası dia-
loqun inkişafına öz töhfəsini verən Azərbay-
can tarixən müxtəlif millətlərin mədəniyyət 
və incəsənətinin qarşılıqlı zənginləşməsinə, 
xalqlar arasında olan birliyin daha da güc-
ləndirilməsinə səy göstərib.

Zəngin mədəni-mənəvi irsə, çoxəsrlik to-
lerantlıq ənənələrinə malik olan və fərqli si-
vilizasiyaların qovşağında yerləşən ölkəmizdə 
son illər keçirilən beynəlxalq əhəmiyyətli təd-
birlər Azərbaycanın təməl prinsiplərinin sülh 
və humanizm olduğunu bir daha sübut edərək 
dilindən, dinindən, etnik mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq, bütün xalqların nümayən-
dələrini bir araya toplayır. Vətən müharibə-
sində qazandığımız şanlı Zəfərdən sonra Qa-
rabağın tacı olan Şuşa şəhərində Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
tapşırığı əsasında keçirilən “Xarıbülbül” 

Beynəlxalq Musiqi Festivalı, yaxın günlərdə 
baş tutmuş ənənəvi Beynəlxalq Muğam Fes-
tivalı kimi möhtəşəm tədbirlər bunun bariz 
nümunəsidir. Dünyanın bir çox ölkəsindən 
çoxsaylı musiqiçilərin iştirak etdiyi bu dostluq 
və musiqi bayramları mədəni irsimizin zəngin 
ənənələrinin qorunub saxlanılması ilə yanaşı, 
müxtəlif ölkələri təmsil edən musiqiçilərə ün-
siyyət və əməkdaşlıq üçün geniş imkanlar açır. 

Mədəni-mənəvi inteqrasiyanın səmərə-
liliyini artıran belə layihələr bizim üçün çox 
dəyərlidir. Bu baxımdan, 2009-cu ildən eti-
barən təşkil olunan Qəbələ Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı da əvəzedilməz rola malikdir. 
Klassik musiqi vurğunu olan hər bir insanın 
səbirsizliklə gözlədiyi Qəbələ Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı həm də yeni istedadların aşkar 
edilməsinə, bu sahədə bilik və tədqiqatların 
mübadiləsinə xidmət edir. Biz bu festivalı 
mədəniyyətlərarası dialoqun genişləndirilmə-
sinə, xalqlararası dostluq münasibətlərinin 
daha da möhkəmlənməsinə verilən böyük bir 
töhfə kimi dəyərləndiririk. Əminəm ki, XIII 
Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı qonaq-
larımızın yaddaşında və Azərbaycan musiqi 
mədəniyyəti tarixində mənalı səhifələrdən biri 

kimi qalacaqdır.
Festivalda iştirak edən hər kəsə cansağlı-

ğı, bütün yaradıcı insanlara tükənməz nailiy-
yətlər arzulayıram”.

Açılış mərasimində Üzeyir acıbəyli 
adına Bakı usiqi Akademiyasının rektoru, 

alq artisti ərhad Bədəlbəyli çıxış edərək 
ölkəmizdə ənənəvi olaraq təşkil edilən Qəbələ 
Beynəlxalq usiqi estivalının mədəniyyə-
timiz üçün əlamətdar hadisə oldu unu qeyd 
edib. alq artisti çıxışında builki festivalın 
Azərbaycan xalqının Ümummilli ideri ey-
dər liyevin 100 illik yubileyinə həsr edil-
diyini vur ulayaraq, bu yubileyin ölkəmizin 
ictimai-siyasi və mədəni həyatında çox böyük 
hadisə oldu unu bildirib.

onra  Qəbələ Beynəlxalq usiqi 
estivalı açıq elan olunub.

Azərbaycanın alq artistləri ərhad Bə-
dəlbəyli və urad Adıgözəlzadənin bədii 
rəhbərliyi ilə təşkil olunan  Qəbələ Bey-
nəlxalq usiqi estivalının təntənəli açılışı 

iva pera  adlı konsertlə başlayıb. Açılış 
konsertində məkdar artist yyub Quliyevin 
və Üzeyir acıbəyli adına Azərbaycan övlət 

imfonik rkestrinin müşayiəti ilə solistlər - 
alq artistləri inarə liyeva, vəz Abdulla-

yev, amir əfərov, Yusif yvazov və mək-
dar artist əbinə sədova çıxış ediblər.

Budəfəki Qəbələ Beynəlxalq usiqi es-
tivalında Azərbaycanla yanaşı, Böyük Brita-
niya, stoniya, itva, Polşa, usiya və Tür-
kiyədən dünyaşöhrətli musiqiçilər  ifaçı və 
diri orlar, musiqi kollektivləri iştirak edirlər. 

Özbəkistanın Baş naziri azərbaycanlı həmkarını 
ölkəsinə rəsmi səfərə dəvət edib

İyulun 18-19-da ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan Özbəkistanın Baş naziri 
Abdulla Aripov səfərinin nəticələri ilə bağlı Azərbaycanın Baş naziri Əli 
Əsədova məktub ünvanlayıb.

azirlər abinetinin mətbuat xidmətin-
dən verilən məlumata görə, məktubda qeyd 
edilir ki, səfər zamanı zbəkistan nümayən-
də heyəti u urla həyata keçirilən dəyişikliklər 
sayəsində Azərbaycan espublikasının bütün 
sahələrdə inkişaf etdiyinin şahidi olub.

Prezident İlham liyevlə keçirilən görüş 
zamanı iki ölkə arasında mövcud olan dostlu-
un və qardaşlıq münasibətlərinin möhkəm-

ləndirilməsi və daha yüksək səviyyəyə çat-

dırılması ilə ba lı Azərbaycan və zbəkistan 
liderlərinin yüksək əzmkarlı ının hiss olundu-
u vur ulanıb.

Bildirilib ki, Bakı şəhərində yüksək səviy-
yədə təşkil olunmuş tədbirlər, gündəlikdə du-
ran aktual məsələlər, aparılmış açıq və səmimi 
danışıqlar Azərbaycanla zbəkistan arasında 
çoxplanlı qarşılıqlı faydalı strate i tərəfdaşlıq 
münasibətlərinin gələcək inkişafına xidmət 
edəcək.

əqliyyat və logistika, energetika, sənaye 
kooperasiyası, kənd təsərrüfatı, mədəni-hu-
manitar əməkdaşlıq və digər sahələrdə əldə 
edilmiş razılıqların iki qardaş xalqın rifahı 
naminə ardıcıl həyata keçiriləcəyinə əminlik 
ifadə olunub.

əfər çərçivəsində üzuli şəhərində apa-
rılan tikinti işləri ilə də tanış olduqlarını qeyd 
edən zbəkistanın Baş naziri bu şəhərin yaxın 
illərdə Azərbaycanın ən maraqlı və gözəl yer-
lərindən birinə çevriləcəyini bildirib.

A.Aripov, həmçinin Azərbaycanın Baş 
nazirini zbəkistana rəsmi səfərə dəvət edib.

“Xalq qəzeti”

XİN-in sözçüsü: Azərbaycana qarşı qərəzli çağırışlar 
Fransanın siyasətinin yanlış olduğunu göstərir

Fransanın Avropa və Xarici İşlər Nazirliyinin Laçın yolu ilə bağlı 27 iyul 
tarixli bəyanatında Azərbaycanın Laçın yolunu blokadada saxladığı barədə 
iddiasını qətiyyətlə rədd edirik.

Bu barədə Xarici İşlər Nazirliyinin mət-
buat katibi Ayxan Hacızadənin həmin bə-
yanata dair şərhində qeyd olunub. 

A.Hacızadə bildirib ki, Azərbaycan 
tərəfinin sərhəddə nəzarət və şə aflıq 
tətbiq etməklə, Laçın yolundan qeyri-qa-
nuni məqsədlərlə istifadənin qarşısının 
alınması, yoldan sui-istifadə hallarına yol 
verilməməsi ilə bağlı öhdəliyi və səlahiy-
yəti mövcuddur.

Bu səylərə baxmayaraq, Ermənistan 
tərəfi yenə də təxribatlardan əl çəkməyib, 
buraxılış məntəqəsinə atəş açıb, qaçaq-
malçılığa cəhd göstərib və Azərbaycanın 
icazəsi olmadan əraziyə yük avtomo-

billəri göndərməyə çalışıb. Azərbaycan 
tərəfi bu təxribatlara baxmayaraq, yenə 
də Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsi va-
sitəsilə erməni sakinlərin məntəqədən 
keçidinə şərait yaradıb.  Böyük həcmdə 
yüklərin əraziyə daşınması üçün isə Ağ-
dam-Xankəndi daxil olmaqla alternativ 
yollar təklif edib.

Bütün bu məsələlər kontekstində, 
Fransa tərəfinin yenə də Ermənistanın 
təxribatlarına qarşı susqunluq sərgiləməsi 
və Azərbaycana qarşı qərəzli şəkildə ça-
ğırışlar etməsi Fransa tərəfindən həyata 
keçirilən siyasətin yanlış olduğunu nüma-
yiş etdirir.



SİYASƏT

Ermənistanın “tır aksiyası”,  
yaxud sülhün üstünə “maşın sürmək”
Nikol Paşinyanın yeni siyasi şousu İrəvanın son çırpıntılarıdır

ə ə i - i sə i ədə

Bəs, bunu gözləmək olardımı  Bəli, 
proseslər indiki vəziyyətə doğru gedirdi. 
İrəvanın həmin görüşlərə tam sayğısız 
yanaşacağı, yeni təxribatlara əl atacağı 
proqnozlaşdırılırdı. 

Adətən, təxribat məqsədilə silahdan 
yararlanan Ermənistanın siyasi rəhbəriyi 
bu dəfə “metodunu” dəyişmiş kimi görü-
nür. Yəqin, silahın fayda verməyəcəyini 
anlayır. Axı 44 günlük müharibədən son-
ra Azərbaycana qarşı hər şeyi sınaqdan 
çıxarıb və hər dəfə, necə deyərlər, oxu 
daşa dəyib. Yenə eyni aqibətə məhkum-
dur...

Ancaq nəinki Ermənistan hakimiyyə-
tinin, eləcə də dünya erməniliyinin anla-
madığı çox şey var. İndi məsələyə qayıt-
maq mənasız və lüzumsuzdur. Onsuz da 
44 günlük müharibədən sonra ermənilər 
və havadarları başlarını itiriblər. Əslində, 
Qarabağ ermənilərinə humanitar yardım 
kimi Laçın-Xankəndi yolunun başlanğı-
cındakı Həkəri sərhəd-nəzarət buraxılış 
məntəqəsinə tonlarla yükün göndərilmə-
si ideyası da məhz şizoferiyanın nəticə-
sidir. 

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinya-
nın sosial şəbəkə hesabında yazdıqla-
rından belə anlaşılır ki, ağılsızlıq etmək-
dən başqa çarəsi yox imiş. Doğrudur, o, 
məsələyə pafos qataraq, Qarabağ ermə-
nilərinə dəstəyi, bir növ, “qayğıkeş ata” 
payı hesab edir. Hər bir halda, durum 
dəyişmir. Nikol və komandası Azərbay-
canın maraq və mənafelərinin əleyhinə 
gedir və belə demək mümkünsə, daraq-
dakı son güllədən də istifadə edir. Bun-
dan sonrası yoxdur. Daha doğrusu, var 
– növbəti müharibə. 

S ual yaranır  Ermənistan nəyə nail 
olmaq istəyir  Birincisi, humanitar 
yardım şousu, yaxud sərhəddəki 

“tır aksiyası” dünyaya Qarabağda, guya 
dərin humanitar böhranın yaşandığını 
göstərmək və buna görə Azərbaycanı 

qınamaq istəyidir. İrəvan beynəlxalq ic-
timaiyyətin ölkəmizə qarşı çıxmasına 
çalışır. Çalışır ki, Azərbaycanın nüfuzu 
zədələnsin, respublikamız qəddar obra-
zında təqdim olunsun, xarici aləm ayağa 
qalxaraq, Ermənistana dəstək göstərsin 
və beləliklə, 44 günlük müharibədən 
sonra formalaşmış reallıqlar ikinci plana 
keçsin. İrəvan yaranacaq qarmaqarışıq-
lığı fürsət bilib öz gündəmini diktə etmək 
şansı qazanmaq niyyətindədir. 

Bəli, aydın görünür ki, Ermənistan 
rəhbərliyi tərəfindən Qarabağa huma-
nitar yardım karvanının göndərilməsi 
siyasi motivli aksiyadır. Həmin motivin 
isə bilavasitə daha qabarıq görünən bir 
seqmenti var – Azərbaycanla danışıqlar. 
İrəvan yenə də danışıqlar prosesinə yeni 
ab-hava gətirmək məqsədinə köklənib. 
Yəni, Ermənistanın bu qədər primitiv he-
sablanması var.  

B aş nazir Nikol Paşinyanın admi-
nistrasiyası danışıqlar prosesinin 
bütün mərhələlərində uduza-udu-

za gedir. İyulun 15-də keçirilmiş sonun-
cu Brüssel raundu da tam fiasko oldu. 
Məhz həmin görüşdə vasitəçi qismin-
də çıxış edən Avropa İttifaqı Şurasının 
prezidenti Şarl Mişel Qarabağın erməni 
əhalisinə yardımların Ağdam-Əsgəran 
yolu vasitəsilə çatdırılmasını da məqbul 
qiymətləndirdiyini dilə gətirdi. Ş.Mişelin 
bu bəyanatı Ermənistan siyasi dairələ-
rində və Qarabağ rejimində böyük səs-
küy doğurmuş və görüşün ertəsi günü 
bölgədəki separatçılar Rusiyanın adamı 
sayılan Ruben Vardanyanın “təşkilatçılı-
ğı” ilə Ağdam-Əsgəran yolunu kəsmişlər. 
Öz aləmlərində prinsipiallıq nümayiş et-
dirdiklərini düşünən Ruben və onun ba-
şıpozuq çevrəsi, ölkəmizin erməni əha-
lisinə sahiblənməsinə yol vermədiyini 
göstərdi. İndi isə “inad” Laçındakı sərhəd 
nəzarət-buraxılış məntəqəsi müstəvisin-
də gerçəkləşdirilməkdədir. 

Yəni, Azərbaycana iki tərəfdən basqı 
var – bir yandan Ağdam-Əsgəran yolu 

bağlanır və Bakının Qarabağ ermənilə-
rinə yardım məntiqinin sıradan çıxarıl-
masına cəhd göstərilir, digər istiqamət-
dən Laçındakı şərti sərhədə humanitar 
yardım göndərilir. Bilə-bilə ki, ölkəmiz 
onun keçidinə imkan verməyəcək. Pro-
sesin bilavasitə Ermənistan iqtidarı tərə-
findən idarə olunduğunu diqqətə çatdır-
mışkən, onu da vurğulayaq ki, İrəvanın 
hazırkı davranışı Azərbaycan-Ermənis-
tan nizamlamasının Qərb vasitəçiliyinə 
qarşı çıxmaqdır.

Əvvəldə Azərbaycan və Ermənistan 
XİN rəhbərlərinin iyulun 25-də Mosk-
vada düzənlənmiş görüşünü əbəs yerə 
xatırlatmadıq. Həmin görüşün gərgin 
məcrada keçdiyi istər C.Bayramovun, 
istərsə də A.Mirzoyanın fikirlərindən ay-
dın görünürdü. Hazırda Ermənistan rəh-
bərliyinin, belə demək mümkünsə, “tır 
aksiyası” da həmin gərginliyin davamı-
dır. İrəvan bununla göstərmək istəyir ki, 
Moskvanın vasitəçiliyini də qəbul etmir. 
Daha doğusu, Ermənistan rəhbərliyi 30 
ilə yaxın müddətdə Azərbaycanla danı-
şıqlar prosesindəki həyasızlığını yenidən 
təkrarlamaq yolunu tutur. Həm Qərbə, 
həm də Rusiyaya qarşı çıxmaq görüntü-
sü formalaşdırır. Hərçənd, ikinci ilə bağlı 
qarşıçıxmada müəyyən məqamların al-
tından qırmızı xətt çəkmək ehtiyacının 
olduğunu unutmamalıyıq... 

Unutmamaq üçün deyək ki, əslində, 
Rusiya da Azərbaycanın Qarabağa sa-
hiblənməsini istəmir. Bunu ölkənin XİN 
rəhbərinin istər haqqında söz açdığımız 
axırıncı üçtərəfli görüşündən əvvəlki, 
istər sonrakı, istərsə də ötən müddət-
dəki bir çox açıqlamalarından tam aşkar 
görmək mümkündür. Kreml Azərbaycan, 
Rusiya və Ermənistan liderlərinin üç-
tərəfli bəyanatı məntiqinə söykənir və 
çalışır ki, Bakı ilə İrəvan arasında möv-
cud status-kvo saxlanılsın və beləcə 
özünün Cənubi Qafqazdakı mövcudluğu 
davamlı xarakter daşısın. 

Rusiyaya iki Cənubi Qafqaz ölkəsi 

arasında sülh müqaviləsinin imzalanma-
sı lazım deyil və Lavrov müxtəlif arqu-
mentlər gətirirək, faktiki olaraq ölkəsinin 
mövqeyini ortaya qoymaqla məşğul-
dur. Müvafiq olaraq Moskvaya Cənubi 
Qafqazda gərginliyin qalması sərfəlidir. 
Ermənistan üçün isə sərfəli olan Azər-
baycanın Qarabağa tam sahiblənməsi-
nin qarşısının kəsilməsidirsə, bu qənaətə 
gəlirik ki, Paşinyan admistrasiyasına 
haqsız dirənişi aşılayan həm də Rusi-
yanın mövqeyidir. Dirənişə ictimai-siya-
si anlam qazandırmağa gəlincə, Qərbin 
bəzi dairələrinin rolunu vurğulamağa 
ehtiyac var. Diqqət yetirək, Aİ təmsilçiləri 
“tır aksiyası”nın monitorinqinə yığışıblar. 
Söhbət qurumun Ermənistan ərazisində-
ki və indiyədək heç bir aktivliyi olmayan 
mülki müşahidə missiyasından gedir. O 
missiyadan ki, onun ilhamvericisi qismin-
də çıxış edən Fransadır. 

Baxın, hazırda elə bir vəziyyət yara-
nıb ki, Rusiyaya Cənubi Qafqazda Qər-
bin ermənipərəstliyi lazımdır. Daha doğ-
rusu, indiki məqamda ermənipərəstliyin 
nümayişi baxımından Qərbin və Rusi-
yanın maraqları uzlaşmaqdadır. Əlbəttə, 
Qərb dedikdə daha çox Fransanı nəzər-
də tutmaq lazımdır. Deməli, Rusiyanın 
və Fransanın  mənafelərinin uzlaşdığına 
dair dünyanın bir sıra media orqanların-
da yayımlanmış fikirlər təsdiqini tapmaq-
dadır və Fransa Prezidenti Emmanuel 
Makronun Rusiya Prezidenti Vladimir 
Putinə yarındığına görə qınanması heç 
də əbəs yerə deyil...

B əli, Ermənistan Azərbaycanla sülh 
prosesinin pozulmaqda maraqlı 
olduğunu bir daha göstərməkdə-

dir. Belə durumda ölkəmiz nə etməlidir  
Əlbəttə, rəsmilərimiz “tır aksiyasına” 
münasibətlərini bildirdilər və Bakının 
belə təzyiqlər qarşısında geri addım at-
mayacağını vurğuladılar. Həqiqətən də 
hazırkı durumda geri addımın atılması 
yolverilməzdir. Əgər Qarabağa yardım 
göstərmək üçün yola düzəlmiş tırlardan 
hansısa biri Həkəri çayındakı sərhəddən 
keçsə, bu, Azərbaycanın öz ərazi bütöv-
lüyünün və suverenliyinin toxunulmazlı-
ğı ilə bağlı səsləndirdiyi bəyanatlarının 
əhəmiyyətini itirəcəkdir.

Bəli, hazırda Laçın sərhəd buraxılış 
məntəqəsindən erməni tırının keçməsi 
ilə erməni tankının keçməsi arasında heç 
bir fərq yoxdur. Əlbəttə, tankın qabağını 
almaq daha asandır, nəinki tırın. Ancaq 
ölkəmiz bütün çətinlikləri yendiyi kimi, bu 
çətinliyə də sinə gərəcəkdir. Buna heç 
kəsin şübhəsi olmamalıdır və 44 günlük 
müharibədən sonra qazandığımız siyasi 
və diplomatik uğurlar da sözümüzün təs-
diqidir. 

Müharibədən söz düşmüşkən, Ermə-
nistan son təxribatı ilə göstərir ki, onunla 
mübarizə aparmağın yegənə yolu mü-
haribədir. Ölkə buna doğru addım-ad-
dım getdiyinin fərqində olmaya, müxtəlif 
siyasi şıltaqlıqlara baş vura bilər. Necə 
ki, indi də eyni yolu tutmaqdadır. Amma 
ölkə unutmamalıdır ki, siyasətin sərt sifə-
ti var. Onu da unutmamalıdır ki, gücün 
qarşısında hiyləgərlik eləmək ona xeyir 
gətirməyəcək. 

Ə A A RO U,  
“Xalq qəzeti”

Ötən ilin dekabr ayından etibarən Ermənistanın qeyri-qanuni fəaliyyətinə 
qarşı etiraz aksiyalarına baxmayaraq, gün ərzində Beynəlxalq Qızıl Xaç 
Komitəsi (BQXK) daxil olmaqla, yüzlərlə nəqliyyat vasitəsinin Laçın yolundan 
keçidi təmin edilib. Azərbaycan tərəfindən “Laçın” dövlət sərhədindən 
buraxılış məntəqəsinin təsis edilməsindən sonra da gün ərzində məntəqədən 
tənzimlənən və şəffaf qaydada hər iki istiqamətə keçid təşkil olunub.

XİN: Qeyri-qanuni fəaliyyətlərin  
qarşısı qətiyyətlə alınacaq

Bu sözləri Xarici İşlər Nazirliyinin Mət-
buat xidməti idarəsinin rəhbəri Ayxan Ha-
cızadə Avropa İttifaqının xarici əlaqələr və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndə-
si Cozep Borelin 26 iyul tarixli bəyanatına 
münasibət bildirərkən söyləyib.

“İyunun 15-də “Laçın” buraxılış 
məntəqəsinə qarşı silahlı hücuma, qa-
çaqmalçılıq cəhdlərinə, eləcə də iyulun 
26-da “humanitar yük” adı altında avto-
mobil karvanının göndərilməsi təxribatına 
baxmayaraq, Azərbaycan tərəfi bölgədə 
fəaliyyət göstərən BQXK ilə əməkdaşlığı-
nı davam etdirərək erməni sakinlərin tibbi 
məqsədlə keçidini təşkil edib, BQXK va-
sitəsilə tibbi yüklərin gətirilməsinə imkan 
yaradıb.

Daha böyük yüklərin Azərbaycan əra-
zisinə gətirilməsinə gəldikdə, Ermənistan-
dan irəli gələn təhdidlər nəzərə alınmaq-
la, Ağdam-Xankəndi və digər alternativ 

yollardan istifadə olunması təklifi ilə çıxış 
edib.

Bu təklifin Avropa İttifaqı, BQXK daxil 
olmaqla, beynəlxalq tərəfdaşlar tərəfin-
dən müsbət qarşılanmasına baxmayaraq, 
Ermənistan tərəfinin və özlərini yerli er-
məni sakinlərin nümayəndələri kimi təq-
dim edən şəxslərin buna mane olması, 
yolları bağlayaraq yüklərin daşınmasının 
qarşısını alması, “gərgin humanitar vəziy-
yət” barədə spekulyasiyaların siyasi ma-
nipulyasiyadan başqa bir şey olmadığını 
sübut edir”, - deyə o bildirib.

Mətbuat katibi vurğulayıb ki, Azər-
baycan beynəlxalq öhdəliklərinə sadiq 
olmaqla yanaşı, öz ərazisində qeyri-qa-
nuni fəaliyyətlərə legitimlik qazandırılma-
sı cəhdlərinin qarşısını qətiyyətlə alacaq.

“Xalq qəzeti”

Diplomatik korpus bölgədəki  
vəziyyətlə bağlı məlumatlandırılıb

ə ə i - i sə i ədə

İlk gündən bu mövqeyin hər kəsə 
aydın olduğu və prosesin üç istiqamə-
ti, yəni, sülh müqaviləsinin imzalan-
ması, sərhədlərin delimitasiyası və 
regional kommunikasiyaların açılması 
istiqamətində həll yollarının danışıq-
lar masasında olduğu bildirilib. Bu gün 
Azərbaycanın sülh niyyətinin ən aydın 
təzahürünün tərəfimizdən işğaldan 
azad olunmuş ərazilərimizdə aparılan 
genişmiqyaslı bərpa və quruculuq iş-
ləri, habelə iki ölkənin sərhədinə yaxın 
ərazilərdə tikilən hava limanlarının ol-
duğu qeyd edilib. Bunun qarşılığında 
isə Ermənistanın erməni əsilli sakinlərin 
yaşadığı ərazilərimizdə hərbi təxribat-
lar törətməsinin, radiodalğalar ilə hava 
limanları vasitəsilə uçuşların həyata 
keçirilməsinə maneçilik törətməsinin bu 
ölkənin əsl niyyətini bəlli etdiyi diqqətə 
çatdırılıb.

Sülh gündəliyi ilə bağlı Azərbaycan 
tərəfindən sərgilənən aydın mövqeyə 
baxmayaraq, Ermənistan tərəfindən 
heç bir beynəlxalq hüquq normasına 
və məntiqə sığmayan, əsası olmayan 
tələblərin irəli sürülməsi, Azərbaycanın 
daxili işlərinə müdaxilə cəhdlərinin edil-
məsinin qəbuledilməz olduğu bildirilib. 
Ermənistan Respublikasının baş naziri 
Nikol Paşinyan tərəfindən rəsmi şəkildə 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suve-
renliyinin tanınması ilə bağlı bəyanatın 
verilməsinə baxmayaraq, əməldə Er-
mənistan tərəfindən atılan addımların 
birbaşa ərazi bütövlüyümüzə və su-
verenliyimizə qarşı olduğu, ölkəmizin 
daxili işlərinə qarışmaq cəhdləri ilə mü-
şayiət olunduğu diqqətə çatdırılıb. Bu 
xüsusda, atılan addımların normallaş-

ma və sülh prosesini ləngitməyə, yeni 
böhranlar və sülhə xidmət etməyən 
müzakirələr yaratmağa hesablandığı və 
bu baxımdan sülhə deyil, Ermənistanın 
təhlükəli məqsədləri və gündəliyinə xid-
mət etdiyi bildirilib.

Laçın yolu ilə bağlı vəziyyətdən 
bəhs edən nazir müavini, hər şeydən 
əvvəl bu yolun da Azərbaycanın suve-
ren ərazisinin tərkib hissəsi olduğunu 
vurğulayıb və bu xüsusda, Azərbayca-
nın öz ərazisində, öz vətəndaşlarının 
istifadəsi üçün sərhəd-keçid məntəqəsi 
təsis etdiyini bildirib. Beynəlxalq Ədalət 
Məhkəməsinin son qərarında da bu 
hüququn təsbit olunduğu diqqətə çat-
dırılıb. Bunu həzm edə bilməyən Er-
mənistan tərəfindən isə Azərbaycan 
sərhədçisinə atəş açıldığı, dövlət bay-
rağımıza qarşı təxribat törədildiyi, Laçın 
yolundan sui-istifadə hallarının davam 
etdirildiyi vurğulanaraq, Laçın yolundan 
istifadəyə məhdudiyyət törədən tərəfin 

Ermənistan olduğu diqqətə çatdırılıb. 
Azərbaycan tərəfindən tibbi məqsədlər 
ilə əlaqədar yoldan erməni sakinlərin 
istifadəsi üçün şərait yaradıldığı, daha 
çox məhsulların tədarükü üçün isə on-
ların cəmiyyətimizə reinteqrasiyasına 
töhfə verə biləcək Ağdam-Xankəndi 
yolundan istifadənin təklif olunduğunu 
diqqətə çatdırıb.

Ermənistan tərəfinin isə bir tərəf-
dən yerli erməni əhalinin bu imkanlar-
dan istifadəsinin qarşısını aldığı, digər 
tərəfdən isə “humanitar yardım” adı ilə 
nümayişkaranə şəkildə daxili işlərimizə 
müdaxilə etdiyi, yaradılan şoularla bey-
nəlxalq ictimaiyyəti yanlış yönləndirdiyi 
bildirilib. Vurğulanıb ki, Ermənistan tərə-
fi həqiqətən Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünü dəstəkləyirsə, Ağdam-Xankəndi 
yolundan yüklərin daşınmasına etiraz 

etməməli və reinteqrasiya prosesinə 
maneçilik törətməməlidir.

Bu xüsusda, beynəlxalq ictimaiyyə-
tin məsuliyyətinin vacibliyini qeyd edən 
nazir müavini Ermənistan tərəfinin ma-
nipulyasiyalarına aldanıb bəyanatlar 
verməzdən öncə, sözügedən bəyanat-
ların nəyə xidmət edəcəyinin düşünül-
məli olduğunu, habelə suverenlik və 
ərazi bütövlüyümüzə zidd addımlardan, 
o cümlədən yanlış terminologiyadan çə-
kinilməsinin vacibliyini vurğulayıb.

Sülh danışıqlarının təşkilində dəstək 
göstərən ölkələrə təşəkkür ifadə olu-
nub, habelə beynəlxalq ictimaiyyət tərə-
findən Ermənistana konstruktiv dialoqa 
sadiqlik göstərilməsinin izah olunması-
nın əhəmiyyəti qeyd edilib.

Daha sonra brifinq sual-cavabla da-
vam edib.

“Xalq qəzeti”

“Laçın” dövlət sərhəd-buraxılıș 
məntəqəsindən 34 erməni keçib

Qarabağın erməni əhalisinin Azərbaycan-Ermənistan sərhədində fəaliyyət 
göstərən “Laçın” dövlət sərhədində buraxılış məntəqəsindən Beynəlxalq 
Qırmızı Xaç Komitəsinin (BQXK) vasitəçiliyi ilə Xankəndiyə sərbəst keçidinə 
növbəti dəfə şərait yaradılıb.

Ermənistandan Xankəndi istiqamə-
tinə hərəkət edən 7 nəqliyyat vasitəsi və 
30 şəxs buraxılış məntəqəsində qayda-
lara uyğun olaraq yoxlanıldıqdan sonra 
yollarına davam edib.

Qeyd edək ki, Xankəndiyə keçidi təmin 
edilən 30 nəfərdən 10-u BQXK-nın üzvü, 
14-ü Ermənistandan tibbi müalicədən qa-
yıdan erməni sakin, 5-i onları müşayiət 
edən ailə üzvləri, həmçinin 1-i tibbi perso-
nalın əməkdaşıdır. Bu da onu göstərir ki, 

dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsin-
də Azərbaycan tərəfindən hər hansı ma-
neə yoxdur. Təkcə bu gün “Laçın” dövlət 
sərhədindən buraxılış məntəqəsindən hər 
iki istiqamətə erməni vətəndaşların sər-
bəst keçidi təmin olunub.

Son günlər Ermənistanın sərhəddə yol 
verdiyi əməllər birbaşa siyasi şou, mani-
pulyasiya və təxribat xarakteri daşıyır.

“Xalq qəzeti”
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SİYASƏT

Heykəli yandıran bir gün körpülərə də od vuracaq 
Haylarla bir cəbhədə yer alan Fransa, İran və Hindistanın 
Azərbaycana qarşı düşmənçilik siyasəti bütün çılpaqlığı ilə ortadadır
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Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi  
Prezident Administrasiyasının arici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri ikmət acıyev 

indistanın ölkəmizdəki fövqəladə və səla-
hiyyətli səfiri ridharan adhusudhanan ilə 
məhz bu məqsədlə görüşdü. əmin görüşdə 

. acıyev səfirin diqqətinə rmənistanla 
indistan arasında hərbi əməkdaşlı ın də-

rinləşməsi və bu xüsusda son günlər mediada 
indistan istehsalı olan silah sistemlərinin 

İran vasitəsilə rmənistana daşınması barədə 
foto və videoların yayılmasının Azərbaycan 
tərəfində narahatlıq do urdu unu çatdırıb.    

öbə müdiri vur ulayıb ki, Azərbaycanın r-
mənistanla sülh sazişi üzrə danışıqlar apardı-
ı bir vaxtda indistanın bu ölkəyə öldürücü 

silahlar tədarük etməsi rmənistanın milita-
rizasiyasına və vəziyyətin gərginləşməsinə 
yol açır, bu isə ənubi Qafqazda davamlı 
sülhün və təhlükəsizliyin bərqərar olmasına 
maneələr törədir. Bu, həm də indistanın 
bəyan etdiyi beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə əsaslanan xarici siyasəti, eləcə 
də bu ölkənin də təmsil olundu u Qoşulma-
ma ərəkatının tarixi Bandunq prinsipləri  
ilə uy un gəlmir. Görüş zamanı . acıyev 

indistan səfirinə Azərbaycan tərəfinin ciddi 
narahatlı ının rəsmi ehlinin diqqətinə çat-
dırma ı və indistanı rmənistana öldürücü 
silahların tədarükü ilə ba lı qərarını bir daha 
nəzərdən keçirməyin vacibliyini bildirib.

ayastan indistan ortaqlı ının Bakı 
üçün narahatlıq yaradan tərəfi son illər eh-
linin rmənistanla hərbi sahədə əməkdaşlı ı 
daha da genişləndirməsidir. eç kimə sirr de-
yil ki, indistanın ölkəmizə qarşı qeyri-səmi-
mi, ikiüzlü münasibətinin əsas səbəbi Azər-
baycan-Pakistan münasibətləri, iki qardaş 
ölkə arasında hərbi sahədə əməkdaşlı ın güc-
lənməsidir. Bu barədə İrəvanın indistanda-
kı keçmiş səfiri Armen Barburtyanın fikirləri 
olduqca maraqlıdır  Pakistan və Azərbaycan 
arasında xüsusilə hərbi sahədə qarşılıqlı fəa-
liyyət və əməkdaşlıq indistanın rmənis-
tanla münasibətləri inkişaf etdirmək istəyinə 
öz təsirini göstərir .  

ə m  mə ələ   ü ü  
m  ə  

Yeri gəlmişkən, ehlinin İrəvanla şü-
bhəli hərbi əməkdaşlı ı ilə ba lı ilk xəbər-
darlı ı 2023-cü il mayın 1 -da ridharan  

adhusudhananın səfir etimadnaməsini qə-
bul edərkən Azərbaycan Prezidenti İlham 

liyev etmişdi  Bu gün rmənistanda revan-
şist qüvvələr baş qaldırmaqdadır, ölkəmizə 
qarşı ərazi iddiaları davam edir. rmənistanın 
sürətlə silahlanması yeni təhlükələr yaradır. 

gər, do rudan da, rmənistan Azərbaycan 
ilə sülh istəyirsə, onda nə üçün indistandan 

100 milyonlarla dollar dəyərində silah alır  
Bu siyasət bölgə üçün yeni təhdidlərə gətirib 
çıxara bilər .

Aydın məsələdir ki, Azərbaycan və Pa-
kistan arasındakı şə af və qarşılıqlı etimada 
söykənən münasibətlər hay-hind tandemi  
üçün bir bəhanədir. gər indistanın Bakı-
dan narazılı ının təməlində, do rudan da, bu 
məsələ dayansaydı, bu ölkənin təhlükəsiz-
liyinə təhdid hesab edilə biləcək məsələlər 

çoxdan özünün həll yollarını tapmışdı. əs-
mi ehlinin ənubi Qafqazda ermənilərlə 
əməkdaşlı a üstünlük verməsinin əsas səbəbi 
İslamabadı əşmir məsələsində güzəştə get-
məyə məcbur etməkdir. əqət bu münaqişə 
Pakistandan ötrü ölüm-dirim məsələsidir və 
onun hansı formada çözülməsindən asılı ol-
mayaraq, İslamabad-Bakı münasibətlərinə 
elə bir ciddi təsirinin olmayaca ını düşünü-
rük. 

ərbi əməkdaşlıqla yanaşı, ehlini İrə-
vanla çoxvektorlu ticarət münasibətləri də 
ba layır. 2023-cü il martın əvvəlində rmə-
nistan İ -in başçısı A. irzoyan indistan 
mallarının usiyaya və Qara dəniz vasitəsilə 
Avropa ölkələrinə tranzit yolunu qısaldacaq 
ticarət dəhlizinin verilməsinin mümkünlüy-
dən danışmışdı. ayastanın baş diplomatı 

ehliyə faktiki olaraq İran körfəzi  Qara 
dəniz  layihəsinə qoşulma ı təklif etmişdi. 
Yəni, buradan göründüyü kimi, irzoyanın 
dediyi planın ideoloqu Tehrandır və onun si-
yasi iradəsi və razılı ı olmadan bu layihə heç 
cür reallaşa bilməz.   

ə  ə lə   l yə 
əy ə  ə lə

indistan hökuməti ayastanın hərbi 
və siyasi cəhətdən güclənməsinin ona əlavə 
dividendlər qazandırmayaca ının fərqində-
dir. atırladaq ki, hələ 2020-ci ilin yazında, 

rmənistan Azərbaycanla müharibəyə ha-

zırlaşdı ı  üçün indistandan dörd yerüstü 
radar sistemini satın almaq qərarına gəlmiş-
di. Bu məqsədlə iki ölkə arasında dəyəri 40 
milyon dollardan çox olan müqavilə də im-
zalanmışdı. slində ehlinin bu addımı at-
maqda əsas məqsədi Bakını və İslamabadı 
qıcıqlandırmaq idi. Bölgədə və beynəlxalq 
arenada düçar oldu u saysız-hesabsız u ur-
suzluqlara baxmayaraq, rmənistan yenə 

indistanla hərbi əməkdaşlı genişləndirmək-

dədir. übhə yoxdur ki, bu iki ölkə arasında 
güclənən hərbi əməkdaşlıq ənubi Qafqazda 
gözlənilən sülhə birbaşa təhdid deməkdir.                                                                    
Azərbaycanın moderatorluq etdiyi əksər 
beynəlxalq layihələrdə indistana qar-
şı münasibəti heç də birmənalı olmayıb. 

əlumdur ki, Qədim İpək Yolunun inki-
şafında, istərsə də bizim üçün strate i əhə-
miyyətli əngəzur dəhlizinin açılmasında 
rəsmi Bakı indistana etibar etmir. Bunun 
bir səbəbi də ehlinin xarici siyasətində is-
lamofobiya amilinin dayanmasıdır. aylar-
dan yoluxduqları bu epidemiya indistan 
siyasilərinin bölgədəki real vəziyyəti, onun 
inkişaf perspektivini və burada sülhün va-
cibliyini düzgün qiymətləndirməsinə mane 
olur. indistan İran körfəzi  Qara dəniz  
layihəsinə məhsullarını Avrasiya İqtisadi İt-
tifaqının Aİİ  çoxmilyonluq bazarına çıxa-
racaq körpü kimi baxır. Amma bu marşrutda 

rmənistanın hərbi xarakterli xüsusi statusa 
malik olaca ını da vur ulama ı unutmur.                                                                                              

atırladaq ki, üçlüy ün indistan, İran və 
rmənistan  ortaq layihəsi barədə sputnik 

Armeniya ya açıqlama verən indistanın iq-
tisadi-ticari təşkilatının prezidenti Asif İkbal 
ölkəsinin 2024-cü ildə Aİİ-də müşahidəçi ol-
ma a hazırlaşdı ını demişdi  ayihəmiz işə 
düşəndən sonra rmənistanla bütün treklər-
də, o cümlədən müdafiə sahəsində əməkdaş-
lı ımızı dərinləşdirmək imkanı əldə edəcə-
yik. Bu məqsədlə yaxın günlərdə indistanın 

rmənistandakı səfirliyinin yanında sahəni 

kurasiya edəcək attaşe təyin olunacaq .
Amma erməni diplomat məlum marş-

rutla daşınacaq yükün mülki, yoxsa hərbi 
xarakterli olaca ı ilə ba lı heç bir açıqlama 
verməyib. Turizm, məişət tullantısı adı al-
tında İrəvanla ehli arasında aparılan bütün 
danışıqların və layihələrin görünlməyən tərə-
fində hərbi-sənaye xarakterli ticarətin, silah 
alverinin dayanması faktı abıvatellərə də gün 
kimi aydındır. 

y  l  c l y  m  
İndi isti görünən indistan rmənistan 

münasibətləri hər an soyuma a başlaya bilər. 
Bunun ən yaxın tarixdə bariz nümunəsi də 
var. 2021-ci il aprelin 28-də indistan illi 
Azadlıq ərəkatının lideri, azadlıq mücahidi 

ahatma Qandinin İrəvandakı heykəlinin 
yandırılması faktdır. Baxmayaraq ki, həmin 
abidə rmənistan A saqqallar urasının yek-
dil qərarı ilə ucaldılmışdı. Amma hansısa 
səbəbdən abidənin rəsmi açılışı baş tutma-
mış, əksinə, heykəl sərxoş hay  tərəfindən 
təhqirə məruz qalmışdı.

Bəs bu vandalizm aktının əsl səbəbi nə 
idi  əbəb kimi ahatma Qandinin ustafa 

amal Atatürk başqa olmaqla Türkiyənin o 
dövrdəki rəhbərliyi ilə yaxın münasibətdə ol-
ması və qondarma erməni soyqırımı nı rədd 
etməsi göstərilir. igər bir səbəb isə 2021-ci 
il aprelin 24-də indistanın rmənistandakı 
səfirliyinin Tvitter səhifəsində qondarma er-
məni soyqrımı ilə ba lı paylaşım edildikdən 
az sonra soyqırımı  sözünün silinməsi olub. 

edaktədən sonra mətn bu cür verilib  24 
apreldə rmənistanda həlak olan ermənilərin 
anma gününün 106-cı ildönümü qeyd edilir . 

ayları qeyzləndirən həmin düzəliş olub. 
Yazımızın sonunda oxucularımızın 

diqqətinə ermənilərin indistandan qovulma 
tarixçəsini çatdırmaq istərdik. Tarixi mən-
bələrdə -  əsrlərdə in- indistan qarşı-
durmasında hindlilərə xəyanət etdikləri üçün 
ermənilərin bu ölkədən qovulduqları barədə 
qeydlər var. Amma hay tarixçiləri hər vəchlə 
bu faktı yada salma ı unudurlar . nların 
siyasiləri isə riyakarcasına hind-hay dostlu-
undan  dəm vururlar. 201 -ci ildə ehliyə 

rəsmi səfər edən rmənistanın sabiq prezi-
denti er  arkisyan burada maraqlı açıqlama 
verib. ,  erməni və hind xalqlarını bir-birinə 
dərin mənəvi-tarixi köklərin ba ladı ını bil-
dirib. Amma bu köklərin haradan rişələndi-
yi  hələ də məlum deyil.

Bəli, hayların hindlilərlə öz aralarında 
saldı ı qardaşlıq körpüsünün  altında yer-
ləşdirdikləri xəyanət minasını  gec-tez part-
ladacaqları şəksizdir. nların evinə sı ındı ı, 
çörəyini yeyib, suyunu içdiyi qonşularına 
etdikləri nankorluq və mərdiməzarlıq təcrü-
bələri  bu ehtimalın reallaşaca ına qəti şübhə 
yeri qoymur. aş heykələ od vuran üçün tax-
ta körpünü yandırmaq çətin deyil.                        

mran B XA ,  
“Xalq qəzeti”
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ünyada koalisiyaların müxtəlif 
mənşəyi, motivasiyası və müddəti olur. 
İndiki halda rmənistan ərtafında böyük 
müttəfiqlər koalisiyasının formalaşmasını 
müşahidə edirik. öhbət ransa, İran və 

indistanın birgə fəaliyyətindən gedir. 
İkinci divizionda  Yunanıstan, ipr, di-
gər məmləkətlər də var. nlar Türk Birli-
yinə qısqanclıqla yanaşır və bizim u urla-
rımızı rahat həzm edə bilmirlər. övcud 
vəziyyətə baxdıqda ransa, indistan, 
digərləri heç də rmənistanın qay ıları-
nı deyil, özlərini düşünürlər. ünki hər 
birinin ayrı-ayrılıqda geosiyasi baxışları, 
prioritetləri var və birlikdə rmənistandan 
yararlanmaqla gələcək planlarını müəy-
yən edirlər. 

Burada söhbət ilk növbədə, kommu-
nikasiyalara nəzarətdən gedir. əhlizlər 
mücadiləsinin getdiyini bilirik və bu pro-
sesdə, deyərdim ki, imal- ənub dəhlizi 
ətrafında ehtiraslar qızışmaqdadır. Azər-
baycan, usiya və İran bu marşrutun əsas 
bəndləridir. Amma bu nəqliyyat dəhlizini 
fərqli variantlarda görənlər də var. Bunlar 
marşrutu indistandan başlayaraq, dəniz 
yoluna çıxmaq, sonra Gürcüstana və Qara 
dənizə, sonda Avropaya, yəni ransaya 
do ru çatdırmaq niyyətini güdürlər. İntə-
hası, bu variantın Azərbaycan və müttə-
fiqlərinin təklif etdiyi yoldan qat-qat baha 
başa gəlməsi dərhal gözə çarpır. Axı İran-
dan birbaşa Gürcüstana yol yoxdur, ona 
görə rmənistan ərazisindən keçməlidir-
lər. rmənistanın nəqliyyat şəbəkəsi isə 
zəif və bərbad vəziyyətdədir. ələlik, bu 
layihə ətrafında spekulyasiyalar gedir və 
başqa xakakterli təmayüllər, o cümlədən 
silah-sursatın daşınması variantı gündəm-
dədir. Bununla onlar rmənistanın hərbi 
cəhətdən gücləndiyini və guya, Azərbay-
canın üzərinə gələ biləcəyini deməyə çalı-
şırlar. lbəttə ki, bu, blefdir.                                                   

ransaya isə 50-yə yaxın nüvə reak-
torunu hərəkətə gətirməkdən ötrü uran 
lazımdır. Parisi Afrikadan vurub çıxar-
dılar və bu mədənlərin açarı indi u-
siyanın əlindədir. Bu halda alternativ 
variant rta Asiya ölkələri, konkret Qa-
zaxıstan və zbəkistan uran yataqlarına 
malikdir. ransa onlara yaxınlaşma a 
çalışır, yolun açarı isə Azərbaycandır.                                                                                                                   

indistan hazırda şübhəli və sürüşkən 
mövqe tutur. ehli bölgədə öz imkanlarını 
genişləndirməyə can atır. Pakistanla fakti-
ki düşmən olan indistan üçün Azərbay-
can  Türkiyə  Pakistan üçlüyünün bir 
cərgədə olması narahatedici amildir. 

Ekspert rəyi
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əc ü l  y ə  ə  ələ ə  ə 
ünyada erməni terror təşkilat-

larının 160 ildən çox ilk erməni cə-
miyyəti 1860-cı ildə İstanbulda ya-
radılan eyriyyə əmiyyəti  olub. 

nun təşkilatçıları . işmakyan və 
.Beşikdaşyan eytun qır ınları -

nın fəal iştirakçıları olublar . .  
yaşı var. 186 -18 0-ci illərdə İstan-
bulda ilikiya  adlı cəmiyyət təşkil 
edilib, 18 4-cü ildə . erekçyan 
Qarsda Azadlıq  adlı gizli təşkilat 
yaradıb. 1881-ci ildə rzurumda 

ətən müdafiəçiləri  təşkilatı zühur 
edib. 1885-ci ildə ransanın arsel 
şəhərində Armenakan  partiyası 
yaradılıb. 188 -ci ildə enevrə-
də Qafqazdan olan bir qrup erməni 
tələbə tərəfindən nçak  əng  
partiyasının əsası qoyulub. Qurumun 
əsas məqsədi Türkiyənin Anadolu 
bölgəsini, rus və İran rmənistanla-
rı adlandırdıqları əraziləri birləşdir-
məklə böyük rmənistan  dövləti 
yaratmaq idi. Partiyanın proqramı-
nın 4-cü bəndində göstərilir ki, qar-
şıya qoyulmuş məqsədə çatmaq 
üçün təbli at-təşviqat, terrorizm 
və da ıdıcılıq metodu seçilməlidir. 
Partiyanın ilkin məqsədi Türkiyədə 

siyasi cəhətdən müstəqil olan rmə-
nistanın yaradılmasına nail olmaq 
idi. əqsədə çatmaq üçün təbli at, 
fitnəkarlıq, terrorçuluq və təşkilat-
lanma əsas metod seçilib.

Ancaq bu dövrdə yaradılan daha 
təhlükəli və qatı millətçi partiya 
18 0-cı ilin yayında təsis olunan r-
məni İnqilabi ederasiyası  aş-
naksütyun  olub. aşnaksütyun un 
18 2-ci ilin iyununda Ti isdə ke-
çirilən ilk qurultayı ermənilərin si-
lahlanması, təşkilatlanması, silahlı 
üsyan, dövlət idarələrinə basqınlar, 
dövlət adamlarına sui-qəsdlər yolu 
ilə müstəqil demokratik respubli-
ka yaradılmasını son məqsəd ola-
raq qərarlaşdırdı. Partiyanın rəsmi 
manifestində bəyan edilirdi ki, öz 
məqsədlərinə çatmaq üçün inqilabi 
qruplar yaradılacaq və üsyanlara rə-
vac veriləcəkdir. İnqilabçı qrupların 
yaradılmasını vacib sayan məqamlar 
rəsmi manifestdə çap olunub. Bura 
döyüşən dəstələrin yaradılması, 
xalqı silahlandırmaq üçün bütün va-
sitələrdən istifadə, inqilabi komitələr 
təşkil edilməsi və onların arasın-
da sabit əlaqələr qurulması, dövlət 

müəssisələrinin talanması daxil idi. 
illi erməni dövləti yaratmaq aş-

naksütyun un minimum, Qara və 
Aralıq dənizlərindən əzərə qədər 
uzanan böyük rmənistan  yarat-
maq isə maksimum məqsədi idi. 
Partiya məqsədə nail olmaq yolunu 
terrorda görürdü.

aşnaksütyun  fəaliyyəti ərzin-
də keçmiş smanlı imperiyası əra-
zisində türklərə, usiya imperiyası 
və Qacarlar dövləti ərazisində isə 
azərbaycanlılara qarşı çoxsaylı terror 
aktları, soyqırımları törədib. aş-
nakların 1 05-1 06-cı illər qır ınla-
rında, 1 18-ci ilin martında Bakıda 
baş verən soyqırımının təşkilində və 
həyata keçirilməsində xüsusi rolu 
olub. 1 18-ci ilin ortalarından baş-
layaraq daşnak Andranik zanyanın 
başçılı ı ilə əngəzurda azərbaycan-
lılara qarşı etnik təmizləmə aparılıb. 
1 20-ci ilin iyunundan 1 22-ci ilin 
iyuluna qədər aşnaksütyun  e-
mezis  adı verilən əməliyyat həyata 
keçirib. Bu əməliyyat müstəqil eks-
pertlər tərəfindən belə silsilə terror 
aktları kimi qiymətləndirilib. mə-
liyyat zamanı 1 20-ci il iyunun 1 -
da Azərbaycan alq ümhuriyyəti-
nin A  keçmiş Baş naziri ətəli 

an oyski Ti isdə öldürülüb. yni 
vaxtda ümhuriyyətin keçmiş ədliy-
yə naziri əlil bəy asməmmədov 
yaralanıb. Qətl Aram Yerkanyan 
tərəfindən törədilib. 1 20-ci il iyulun 
1 -da A  Parlamentinin sədr müa-
vini əsən bəy A ayev Ti isdə qətlə 
yetirilib. 1 21-ci il martın 15-də s-
manlı dövlətinin keçmiş daxili işlər 
naziri, adı daşnakların qara siyahı -
sında birinci olan ehmet Tələt paşa 
Berlində qətlə yetirilib. ühakimə 
olunan oqomon Teyleryan, qətli an-
laqsız vəziyyətdə törətdiyi bəhanəsi 
ilə Berlin məhkəməsi tərəfindən bə-
raət alıb.

1 21-ci il iyulun 1 -da A -
nin keçmiş daxili işlər naziri Beh-

bud xan avanşir İstanbulda şəhər 
1 30-cu ilədək onstantinopol ad-
lanırdı- . .  öldürülüb. Bu qətli 
törədənlər də cəzasız qalıb. əmin 
ilin dekabrın 5-də omada smanlı 
imperiyasının Baş naziri əid alim 

paşa qətlə yetirlib. inayəti törədən 
Arşavir irakyan tutulmayıb. əm-
çinin 1 22-ci il aprelin 1 -də Berlin-
də ailəvi gəzinti zamanı Trabzonun 
keçmiş valisi amal zmi, iyulun 
25-də Ti isdə smanlı imperiyası-
nın keçmiş dəniz donanması naziri 

amal paşa öldürülüb.
nu da qeyd edək ki, bu il apre-

lin 25-də İrəvanda emezis  terror 
əməliyyatına həsr olunan abidənin 
açılışı olub. Bu abidənin qoyulması 
Ankara ilə münasibətləri normal-
laşdırmaq istiqamətində danışıqlar 
aparan rəsmi İrəvanın nə dərəcədə 
qeyri-səmimi oldu unun göstəricisi 
hesab oluna bilər.

onrakı illərdə ermənilər tərə-
findən dünyanın müxtəlif ölkələrin-
də rmənistanın azadlı ı u runda 
erməni gizli ordusu  A A A , 
Geqan , Geqaron , rməni azad-

lıq hərəkatı  A , rməni azad-
lıq cəbhəsi , rli  qrupu, rməni 
soyqırımı ədalət komandosları , r-
məni birliyi , emokratik cəbhə , 
Apostol  kimi qayəsində terror akt-

larının törədilməsi dayanan təşkilat-
lar yaradılıb. rməni terror təşkilat-
larının 1 3-cü ildən 1 84-cü ilədək 
xaricdə yaşayan türklərə etdikləri 
sui-qəsdlər nəticəsində 31-i diplo-
mat və onların ailə üzvləri olmaqla, 
ümumilikdə 58 Türkiyə vətəndaşı 
qətlə yetirilib. Böyük rmənistan  
xülyasının arxasınca düşən bu ter-
ror təşkilatlarının bəziləri hazırda da 
fəaliyyət göstərir.

***
araqlıdır ki, ermənilərin terror-

çuluq əməlləri onların satqın, xain 
hesab etdikləri öz həmvətənlərinə 
münasibətdə də törədilib. əsələn, 
elə emezis  əməliyyatı çərçivə-
sində, satqınlıq etdiklərinə görə, 

krtıç Arutyunyan, ahe Yesayan 
və Adur Yaysyan qətlə yetiriliblər. 
Ancaq ermənilərin daxildəki ən bö-
yük qır ını 1 -cu ilin oktyabrın 

2 -də parlamentdə törədilən terror 
aktıdır.  zaman Qaraba  məsələsi 
üzrə danışıqlarda xeyli məsafə qət 
edilmişdi. İrəvan və Bakı sülhə yaxın 
idi. oyabrın 18-1 -da AT T-in İs-
tanbulda keçiriləcək sammitində işti-
rak üçün AB  Prezident Bill linto-
nun da Türkiyəyə gəlişi gözlənilirdi. 

ammitin keçirilməsinə 20 gün qal-
mış parlamentdə terror aktı törədilib. 

əticədə 8 nəfər, o cümlədən rmə-
nistanın baş naziri azgen arkisyan, 
parlamentin spikeri aren emirçi-
yan, vitse-spikerlər uben iroyan 
və Yuri Baxşyan, operativ məsələlər 
üzrə nazir eonard Petrosyan, depu-
tatlar Armenak Armenakyan, enrik 
Abramyan və ikael otanyan qət-
lə yetiriliblər. Beləliklə, İstanbulda 
hansısa razılaşma əldə etmək müm-
kün olmayıb.

İndi də rmənistanla Azərbay-
can arasında danışıqlarda müəyyən 
irəliləyişlər var. aşinqtonda və 
Brüsseldə aparılan danışıqlar sülhün 
əldə olunaca ına inam yaradır. Belə 
bir məqamda revanşistlərin fəallaş-
ması onların prosesi ənənəvi üsul-
larla pozmasına gətirib çıxara bilər. 
Ancaq indi 24 il əvvəlki dövr deyil.

rmənistanda hansı proseslərin 
baş verməsindən asılı olmayaraq, 
Azərbaycan öz məqsədinə çatacaq. 

övlət başçımızın mayın 3-də uşa-
da Böyük Avrasiya geosiyasətinin 
formalaşması  keçmişdən bu günə və 
gələcəyə  mövzusunda beynəlxalq 
konfransda dediyi kimi, biz onların 
konstruktivliyinə ümid edirik  gər 
onlar konstruktiv olmasalar, biz dip-
lomatik tədbirlərdən başqa hər hansı 
bir digər tədbirlərə əl atma ı planlaş-
dırmırıq. Bu qədəri bizə bəsdir. Buna 
görə, sadəcə, sülh olmayacaq, kom-
munikasiyalar açılmayacaq. nlar 
yenə də təcrid olunacaqlar və onlar 
bu yeni geosiyasi konfiqurasiyada 
özlərinə yer tapmalı olacaqlar. ünki 
bütün geosiyasi vəziyyət,  söhbət 
təkcə regiondan deyil, qlobal vəziy-
yətdən gedir,  dəyişib. Bizim orada 
öz yerimiz var. Bu yer çox sabitdir 
və getdikcə daha da möhkəmlənir. 

akin onlar üçün bu, böyük ça ırış 
olacaqdır . Bəli, rmənistanın yeni 
ça ırışlar qarşısında özünü necə 
aparaca ını, necə duruş gətirəcəyini 
əlahəzrət zaman göstərəcək.

ə a ət ƏM D,  
“Xalq qəzeti”

Bu dəfə İrəvana “qulaqburmasını” kim verəcək?
mə lə  ,   lə  y l  

 ə ələ lə  l  ə lə

ly  ,  
l l

 ikol Paşinyan sülh istə-
diklərini dəfələrlə bəyan edib. 

akin onun bu çıxışlarına inan-
maq çətindir. , bir tərəfdən sülh 
ça ırışları edir, digər tərəfdən isə 
təxribatlara rəvac verir. əsələn, 
İrəvandan ankəndiyə do ru 
hərəkət edən humanitar yük kar-
vanı bunun göstəricilərindən bi-
ridir. Yaxud, indistan istehsalı 
olan hərbi texnikalar İran vasitə-
silə rmənistana daşınır. Yəni, 
sülhdən danışan adam bu qədər 
məkrli davranaraq sülhü pozmaq 
üçün addımlar atmaz.

əsələnin ikinci tərəfi Pa-
şinyanın sülh müqaviləsinə imza 
ataca ı təqdirdə, bunu daxili 
auditoriyanın, revanşistlərin, o 
cümlədən daşnakların necə qəbul 
edəcəyidir. übhəsiz ki, ayastan 
baş naziri sülh müqaviləsini im-
zaladıqdan sonra ona qarşı böyük 
müqavimət hərəkatı başlayacaq. 

na qarşı sui-qəsd cəhdləri də 
ola bilər. akin hətta ikol Pa-
şinyanın həyatı bahasına olsa da, 

rmənistan sülh müqaviləsini im-
zalamalıdır. ünki sülhün alter-
nativi yoxdur.

Ekspert rəyi
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Xəzərdən xəfif meh əsirdi. Əsdikcə də sanki Lənkəran barədə, onun 
vətənpərvər, işgüzar övladları haqqında həzin, xoş nəğmələr oxuyurdu. 
Evləri Xəzərdən çox da uzaqda deyildi. Uşaqlıq illəri bu yerlərdə keçib. 

Bu gün arxada qalan o günlər göz işlədikcə uzanan barlı-bərəkətli sahələrdə, 
yamaclarda yaz dumanı kimi əriyib. Yadındadır, o da yaşıdları ilə sahilə gələr, 
Xəzərin mavi sularına baş vurardı. Sonra müharibə başladı. Əli silah tutanlar 
faşizmə qarşı mübarizəyə qalxdılar. Atası Əziz Məhərrəmov müharibəyə 
gedəndə Barat 9 yaşında idi. Az sonra əmiləri cəbhəyə yola düşdülər. Barat 
onda kənd məktəbində oxuyurdu. Müharibədən sonra qonşu Gərmətük qəsəbə 
tam orta məktəbini bitirdi.

Doğulub boya-başa çatdığı Aşağı Nü-
vədi qəsəbəsi Lənkəran rayonunun ən 
yaraşıqlı və sosial-iqtisadi cəhətdən inki-
şaf etmiş iri yaşayış məntəqələrindəndir. 
Burada yaşayanlar çox işgüzar, təbiətcə 
sakit, səmimi, xeyirxah və olduqca qo-
naqpərvərdirlər.

Barat danışdıqca xəyalı qanadlanır. 
Maraqlı, qibtə ediləsi həyat yolundan, 
mexanizator işlədiyi illərdən söz açır. 
Ürəyinin hərarətini, qəlbinin odunu torpa-
ğa səpələyə-səpələyə sınaqlardan keçib. 
13 yaşından ağır zəhmətə qatlaşıb, bara-
ma saxlayıb, çəltikçilərlə çiyin-çiyinə ça-
lışıb. 1951-ci ildə Lənkəran Maşın-Trak-
tor Stansiyasında traktorçular kursunu 
bitirib. Əvvəl Lənkəran Maşın-Meliorasi-
ya Stansiyasında, 1973-1995-ci illərdə 
doğma təsərrüfatda işləyib. Bəzən səhəri 
tarlada açıb. “Dəmir at”ı ilə torpağı şum-
ladıqca rahatlıq tapıb. Tərəvəzçilər də 
onun işindən razılıq ediblər. İllər keçsə 
də yaşıdları, onunla birgə çalışmış həm-
yerliləri bu gün də Baratın işindən böyük 
həvəslə, razılıq hissi ilə danışırlar. Deyir-
lər ki, Sovetlər dövründə respublikanın 
heç yerində, bəlkə də daha geniş məkan-
da Barat kimi öz işini mükəmməl bilən, 
sənətinə məsuliyyətlə yanaşan, təsərrü-
fata can yandıran ikinci belə mexanizator 
olmayıb. O, əsl qəhrəman idi, sənətinin, 
peşəsinin vurğunu olan adlı-sanlı mexa-
nizator

M exanizator işlədiyi Baloğlan Abba-
sov adına sovxoz o illərdə Ümu-
mittifaq miqyasında irəlidə gedən 

ən iri və qabaqcıl təsərrüfatlardan idi. 
Sahələri əkinə hazırlanmasında Barat 
Məhərrəmov və onun kimi mexanizator-
lardan asılı idi. Ustası qocaman mexa-
nizator Həsən Əliyevdən öyrəndiklərini 
işində bacarıqla tətbiq edirdi. İdarə etdiyi 
“S-100” markalı traktoru ilə ildə 0 min 
kubmetr əvəzinə 145 min kubmetr torpaq 

işi görürdü. O, hami-tərbiyəçi idi, Lənkə-
ran 113 nömrəli texniki peşə məktəbində 
oxuyan mexanizator qrupunun şagirdləri 
onun yanında təcrübə keçirdilər. Sonra-
lar onların hər biri tanınmış mexanizator 
oldu, ustalarının adını iş və əməlləri ilə 
ucalara qaldırdı.

Barat Məhərrəmov sovxozun bayraq-
darı idi. Onu rayonun hər yerində belə ta-
nıyırdılar. Məhsul bayramlarında, müxtə-
lif mədəni-kütləvi tədbirlərdə sovxozun 
keçici Qırmızı bayrağını qabaqcılların 
önündə aparmaq, adətən, Barat Məhər-
rəmova etibar edilirdi. O, bayrağı inamla, 
qürurla aparır və bununla fəxr edirdi. Hə-
min bayrağı mexanizator olduğu təsərrü-
fata Azərbaycanın rəhbəri Heydər Əliyev 
təqdim etmişdi.

B u da qəsəbənin mərkəzi meydanı. 
Uca sərv ağacları, gözəl ağ akasi-
yalar qəsəbənin dörd tərəfini üzük 

qaşı kimi dövrəyə alıb. Lənkəran çiçək-
lərinin ətri ətrafa yayılıb. Birdən- birə qəl-
bində kövrək hisslər baş qaldırır. Meydan 
Heydər Əliyevin qəsəbəyə gəlişi müna-
sibətilə salınmışdı. 1974-cü ilin yanvar 
ayı idi. Heydər Əliyev başda olmaqla 
Lənkəran fəallar yığıncağının iştirakçı-
larından bir qrupu Baloğlan Abbasov 
adına sovxozun tərəvəzçiləri ilə görüşə 
gəlmişdi. Qabaqcıl mexanizator Barat 
Məhərrəmov iştirakçılar arasında idi. Bö-
yük rəhbərin dahiyanə nitqi onda zəngin, 
xoş təəssürat oyatdı. Respublika rəhbəri 
Heydər Əliyev Baloğlan Abbasov adına 
sovxozu tərəvəzçiliyin flaqmanı adlandır-
dı. Əməklərinə verilən bu qiymət salonu 
ayağa qaldırdı. Barat da alqışlara qoşul-
du. Həmin il sovxozda 22 min tondan çox 
tərəvəz yığılmış, hər hektarın məhsuldar-
lığı 445 sentnerə çatdırılmışdı. Sovxoz 
o dövrdə öz məhsullarını SSRİ-nin 200-
dən çox şəhərinə göndərirdi. Respublika-
da ildə iki dəfə məhsul yetişdirmək təcrü-

bəsi bu təsərrüfatda sınaqdan çıxarılmış 
və yaxşı nəticə əldə edilmişdi. Yüksək 
təsərrüfat göstəricilərinə görə sovxozdan 
2 nəfər Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adı-
na layiq görülmüşdü, neçə-neçə əməkçi 
müxtəlif orden və medallarla təltif olun-
muşdu. Baratın sinəsini bəzəyən “Şərəf 
Nişanı”, İkinci dərəcəli “Şöhrət” ordenləri, 
“Əmək igidliyinə görə”, “Rəşadətli əməyə 
görə”, “Əmək veteranı” medalları o illər-
dən yadigardır. O, SSRİ Xalq Təsərrüfatı 
Nailiyyətləri Sərgisinin iştirakçısı idi. O 
illərdə “QA -24” markalı minik maşını ilə 
mükafatlandırılmışdı. 

Barat bütün ömrünü, bilik və bacarı-
ğını təsərrüfatın yüksəlişinə həsr etmişdi. 
Rəhbərlikdə də əməyini yüksək qiymət-
ləndirirdilər. 

B arat hələ də respublika rəhbəri 
Heydər Əliyevin nitqinin təsiri altın-
da idi. Təəssüratını ailə üzvləri ilə 

bölüşürdü. Elə bu vaxt maşınların siqnal 
səsi ətrafı diksindirdi. Böyük bir maşın 
karvanı həyətlərinə üz tutmuşdu. O, ilk 
andaca heç nə anlaya bilmədi. Qabaqda 
Heydər Əliyevi, onun ardınca Sov.İKP 
MK katibi F.D. Kulakovu, Lənkəran Şəhər 
Partiya Komitəsinin katibi İsa Məmmədo-
vu, rayon XDS İcraiyyə Komitəsinin sədri 
Sərhad Məmmədovu və digər rəsmi qo-
naqları görəndə qanad alıb uçmaq istədi. 
Belə mötəbər qonaqların gəlişi hər ailəyə 
nəsib olmayan bir xoşbəxtlik idi. Evin xa-
nımı Yusra Məhərrəmova təndirə çörək 
yapırdı. Yusra xanım qonaqları ətri ətrafa 
yayılmış isti təndir çörəyinə qonaq etdi. 
Qonaqlar çörəkdən kəsib razılıqlarını bil-
dirdilər. İsa Məmmədov Baratı qonaqlara 
təqdim etdi

– Rayonumuzun ən qabaqcıl mexani-

zatorlarındandır. – dedi. – Onun şərəfinə 
Lənkəranın mərkəzi meydanında bayraq 
qaldırılıb.

Heydər Əliyev İsa Məmmədovun 
dediklərini tərcümə edəndə F.D.Kulakov 
Baratın əlini sıxdı. İstək və arzularını so-
ruşdu.

Barat həyəcanlı idi, özünü toplayıb 
dedi

– Ən böyük arzumuz sülh və əmin- 
amanlıqdır. Qoy hər yerdə sülh, təmiz 
səma və Günəş olsun ..

Baratın dediklərini MK katibinə tər-
cümə etdilər. F.D.Kulakov təzədən Bara-
tın əllərini sıxdı və minnətdarlıq etdi. 

Heydər Əliyev və digər rəsmi qonaq-
lar ailənin ev şəraiti və yaşayış tərzi ilə 
maraqlandılar. Barat fürsətdən istifadə 
edib qonaqları evə – çay süfrəsinə dəvət 
etdi.

Evin yuxarı başında atası Əziz 
Məhərrəmovun çərçivəyə alınmış şəkli-
nin yanında Heydər Əliyevin portreti asıl-
mışdı. Moskvalı qonaq Heydər Əliyevin 
portretini görüb, Baratdan soruşdu

– Rəhbərinizi çoxmu sevirsiniz
– Belə rəhbəri sevməməkmi olar  – 

deyə Barat sevincək bildirdi. – Onu hər 
ailədə, respublikanın hər yerində sevirlər. 
Heydər Əliyev hər birimizin əzizi, sevim-
limizdir.

Sovxoz təsərrüfatında onda köh-
nə markalı traktorlardan istifadə edilir-
di. Heydər Əliyev bunu biləndə tapşırdı 
ki, sovxoza yeni traktor verilsin. Barat 

Məhərrəmov həmin traktoru 20 ilə yaxın 
idarə etdi. Sonra oğlu Təvəkkül Məhərrə-
mov atasının yolunu davam etdirdi. Çox 
keçmədi ki, Təvəkkül də rayonda qabaq-
cıl mexanizatorlardan biri oldu.

Barat böyük ailə başçısıdır. Ömür 
yoldaşı Yusra xanımla 7 uşaq böyüdüb, 
hamısını yerbəyer edib. Nəvələrindən 
Baratəli və Amal sərhədlərimizin keşiyin-
də ayıq-sayıq dayanmışlar. 

Həyat beləcə davam edir. Ümum-
milli lider Heydər Əliyevin vəfatı 
xəbərini, o, çox ağır kədər hissi ilə 

yaşadı. 12 dekabr 2003-cü il idi. Barat 
bu xəbəri eşidəndə dərhal Aşağı Nüvədi 
qəsəbə icra nümayəndəliyinə gəldi. Ge-
cədən xeyli keçmişdi. İcra nümayəndə-

si Rza Rzayev iş otağında idi. Az sonra 
qəsəbə fəalları da yığışdılar. Baratın iş-
tirakı ilə hüzn günü ilə əlaqədar qəsəbə-
nin bir neçə yerində çadırlar quruldu və 
ümummilli liderin işıqlı xatirəsinə ehsan-
lar verildi. Ehsanda şəhər icra hakimiyyə-
tinin başçısı və digər rəsmi qonaqlar da 
iştirak etdilər. 

Evin yuxarı başında Heydər Əliyevin 
mərmərdən hazırlanmış büstü qoyulub. 
Onu Barat Məhərrəmova həmin dövr-
də Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
başçısı işləmiş eynal Nağdəliyev təq-
dim edib. Onun önündən tər çiçəklər 
əskik olmur. Hər ilin anım günündə isə 
Barat Məhərrəmov Heydər Əliyevin ru-
huna ehsan verir. Sonra ailəliklə şəhərin 
mərkəzi meydanına gələrək, ulu öndərin 
burada ucaldılmış abidəsi önünə güllər 
düzür və sanki qarşısında hesabat verir. 
Bu zaman qəlbindəkilər pıçıltıya dönür  
“Sən Azərbaycan dövlətçiliyinin əbədili-
yini və dönməzliyini təmin etdin, ölkənin 
hərtərəfli və sürətli inkişafı üçün möhkəm 
təməl yaratdın. Əsl vətəndaş, böyük şəx-
siyyət və qüdrətli lider kimi Azərbaycanı 
bütün dünyaya tanıtdın. Bu gün Azərbay-
can dinamik inkişaf edən, dünya birliyin-
də layiqli yer tutan, müstəqil siyasət yeri-
dən bir dövlətdir. Bu gün Azərbaycanda 
ümummilli lider Heydər Əliyev siyasətinin 
alternativi yoxdur. Nə qədər ki, müstəqil 
Azərbaycan dövləti var, ümummilli lide-
rimiz kimi alternativi olmayan siyasətiniz 
və ideyalarınız daim yaşayacaq, müstəqil 

Azərbaycan dövləti əbədi olacaqdır ..”

Göydə ulduzların sayı-hesabı yox-
dur. Deyirlər, hərənin öz ulduzu 
var. Bunu babalardan eşidib Ba-

rat. Ulduzlara baxa-baxa xatirələr cığırı 
ilə yenə öz aləminə qapılmışdı. Bir anlığa 
ona elə gəldi ki, qarşıdakı təpəyə çıxıb 
əlini uzatsa göydə bərq vuran ulduzlar-
dan birini ovcuna ala bilər. Uşaq sadə-
lövhlüyünə özü də gülümsündü. Baratə-
linin səsi bayaqdan onu ağuşuna almış 
yaxın keçmişindən ayırdı.

– Baba. deyirlər ulduzlar sönmür
– Düzdür, övladım, –Barat baba nəvə 

Baratəlinin başını oxşadı. – Arzu edirəm 
ki, göydəki ulduzlar sənin həyat yoluna 
beləcə parlaq, gur işıq saçsın.

“Heydər Əliyev parlaq bir ulduz idi”, 
– deyə Barat öz-özünə fikirləşirdi. O, 
Rusiyanın “Kosmos-Yer” Elmi-Texniki 
Mərkəzinin 199 -ci ildə kəşf edilmiş ul-
duzlardan birinə Heydər Əliyev adının 
verilməsini mətbuatdan oxumuşdu. Barat 
gözlərini göylərə dikərək, Bürc adlanan 
həmin ulduzu axtarırdı. Ona elə gəldi ki, 
Ayın ətrafında işıq saçan axtardığı Bürc 
ulduzudur. Birdən-birə gözlərində parıltı-
lar alışıb yandı. Bu parıltı qəlbindən çöh-
rəsinə axır, axdıqca da üz-gözünə qey-
ri-adi işıltılar yayılırdı. Sanki ümummilli 
lider Heydər Əliyev adını daşıyan Bürc 
ulduzundan boylanaraq deyirdi

– Müstəqilliyimiz əbədidir

tibar Ə ƏDOV, 
 ə əra a ı a  “A arlıq” 

qəzeti i  ba  re a t r , 
rezi e t afat ı ı
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BAYRAQDAR
Ümummilli lider Heydər Əliyev 1974-cü ilin yanvar ayında  Lənkəran rayonu Așağı Nüvədi 

qəsəbəsinin sakini, mexanizator Barat Məhərrəmovun ailəsində qonaq olmușdur

Ulu öndərin obrazı bölgə 
yazarlarının yaradıcılığında 

AMEA-nın Şəki Regional Elmi Mərkəzi və Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin Şəki bölməsinin birgə təşkilatçılığı 
ilə Ulu öndərin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş “Bölgə 
yazarlarının yaradıcılığında Heydər Əliyev obrazı” 
mövzusunda ədəbi-mədəni tədbir keçirilib.

Mərkəzin elmi işlər üzrə di-
rektor müavini Fərhad Əzizov, 
AYB-nin Şəki bölməsinin sədri 
Vaqif Aslan Ümummilli lide-
rin bütün sahələrin inkişafında 
olduğu kimi, mədəniyyət və 
ədəbiyyat sahələrinin çiçəklən-
məsində, o cümlədən Şəkidə 
mətbuatın, teatrın, ədəbiyyatın 
formalaşmasında və inkişafında 
müstəsna rolu olduğunu vurğu-
layıblar. 

Şəki Regional Elmi Mərkə-
zin Ədəbi-mədəni mühit, folklor 
və etnoqrafiya şöbəsinin aparıcı 

elmi işçisi dosent Kamil Adışiri-
nov, Balakəndə “Çeşmə” Ədəbi 
Birliyinin sədri Nəsihət Vahido-
va, Şəki Regional Elmi Mərkəzi-
nin Gənc Alim və Mütəxəssislər 
Şurasının sədri Tural Adışirinov, 
bölgə yazarları Solmaz Elqızı, 
Adilə Aslanova, Güldanə Ra-
mazanova, Elvin Nuri, Rey-
han Miqdadqızı və başqalıarı  
Heydər Əliyevin xalqa, dövlətə 
olan sonsuz sevgisindən bəhs 
ediblər.

“Xalq qəzeti”

Əbədiyaşarlığın çağdaş salnaməsi

Dünya şöhrətli siyasətçi və dövlət xadimi Heydər Əliyevin dünyaya göz açdığı Naxçıvanda 
Ulu öndərin anadan olmasının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş daha bir kitab işıq üzü görüb. 
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü, Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar jurnalisti, 
redaksiyanın məsul katibi Muxtar Məmmədoğlunun “O yaşayır, yaşayacaq ürəklərdə” adlı 
kitabında Ümummilli liderə əbədiyaşarlıq qazandıran tarixi xidmətlərdən əhatəli bəhs olunub.

“Şərq qapısı” qəzeti redaksiyasında keçirilən 
təqdimat mərasimində  qəzetin baş redaktoru, 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının Əməkdar jurnalisti Mehriban 
Sultan  bildirib ki, redaksiyanın məsul katibi Mux-
tar Məmmədoğlunun sayca beşinci olan “O ya-
şayır, yaşayacaq ürəklərdə” kitabında Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin xalqa xidmətdə keçmiş mə-
nalı ömür yoluna, zəngin siyasi irsinə geniş nəzər 
salınmışdır. 

Bildirilib ki, “Əcəmi” Nəşriyyat-Poliqrafiya 
Birliyində nəfis tərtibatla çapdan çıxan kitab ön 
söz, giriş və dörd bölmədən ibarətdir. Kitabın “Es-
selər”, “Dəyirmi masa, müsahibələr və söhbətlər”, 
“Bu ünvanlar xalqımızın böyük oğlunun adını ya-
şadır”, “Bu da bir ömürdür...”  bölmələrində jur-
nalistin  ürəyindən keçən və qələminin gücü ilə 
ərsəyə gələn səmimi fikirləri, düşüncələri aparıcı 
yer tutur. Elmi-kütləvi səpkidə yazılmış və müa-
sirlərimizə ünvananmış yeni nəşr indiki nəsillərin 
Ulu öndərin həyat və faəliyyətini dərindən öyrən-
məsinə kömək edən salnamə ədəbiyyatı sayıla 
bilər.

Kitabın ön sözünün müəllifi, Yeni Azərbaycan 
Partiyası Naxçıvan şəhər təşkilatının sədri, Mux-
tar Respublika Ali Məclisinin deputatı, tarix üzrə 
fəlsəfə doktoru, dosent Elman Cəfərli, Naxçıvan 
Mətbuat Şurasının sədri Rövşən Hüseynov, Nax-
çıvan Dövlət Universitetinin  prorektoru, tarix üzrə 
fəlsəfə doktoru Arzu Abdullayev, Naxçıvan MR-
in Əməkdar jurnalisti Hüseyn Əsgərov kitabda 
Ümummilli lider Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı, 
dövlət müstəqilliyi qazanması və dünya birliyin-
də layiqli yer tuması uğrunda tarixi mübarizəsi-
nin müxtəlif məqamlarının jurnalist peşəkarlığı ilə 
qələmə alındığını söyləyiblər. Natiqlər kitabı Nax-
çıvan jurnalistika məktəbinin Ulu öndərin yubile-
yinə layiqli töhfəsi kimi dəyərləndiriblər.

Kitabın müəllifi Muxtar Məmmədoğlu Heydər 
Əliyev şəxsiyyətinə sonsuz sevginin onda daim 
yeni düşüncələr doğurduğunu, qəlbində yeni-yeni 
mövzulara çevrildiyini söyləyib, xalqımızın böyük 
oğlu barədə araşdırmaları bundan sonra da da-
vam etdirəcəyini bildirib.

əb i Ə Ə OV, “Xalq qəzeti”

Azərbaycan 
multikulturalizminin 

siyasi banisi
Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 

Mərkəzi “Heydər Əliyev İli” 
çərçivəsində cari ilin iyun-noyabr 
aylarında ölkəmizin 10 rayonunun 
Heydər Əliyev mərkəzlərində 
Ulu öndərin Azərbaycan 
multikulturalizminin inkişafında 
xidmətlərinə həsr olunan seminarlar 
keçirir.

“Heydər Əliyev Azərbaycan multikul-
turalizminin siyasi banisidir” mövzusuna 
həsr edilən seminarların keçirilməsində 
məqsəd Ümummilli liderin  çoxspektrli fəa-
liyyəti, hakimiyyətə ikinci dəfə gəlişindən 
sonra azərbaycançılıq məfkurəsinin yeni-
dən təşəkkül tapmasında rolu, xüsusən də 
ölkəmizdə əsrlərdən bəri əmin-amanlıq şə-
raitində birgə yaşayan müxtəlif etnik qrup-
lar və konfessiyalar üçün yaradılan şərait, 
bu gün də milli və dini icmalara göstərilən 
dövlət qayğısı barədə geniş maarifləndir-
mə işləri aparmaqdır.

Layihə çərçivəsində növbəti seminar 
Şamaxı şəhərində təşkil olunub.

“Xalq qəzeti”
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“Humanitar yük” adı altında... 
ə ə i - i sə i ədə

“Daha böyük yüklərin Azərbaycan əra-
zisinə gətirilməsinə gəldikdə, Ermənistan-
dan irəli gələn təhdidlər nəzərə alınmaq-
la, “Ağdam-Xankəndi” və digər alternativ 
yollardan istifadə edilməsi təklif olunub” 
– deyilən açıqlamada bu təklifin Aİ, BQXK 
daxil, beynəlxalq tərəfdaşlar tərəfindən 
müsbət qarşılanmasına baxmayaraq, Er-
mənistan tərəfinin və özlərini yerli ermə-
ni sakinlərin nümayəndələri kimi təqdim 
edən şəxslərin buna mane olması, yolları 
bağlayaraq, yüklərin daşınmasının qarşı-

sını alması, “gərgin humanitar vəziyyət” 
barədə spekulyasiyaların siyasi manipul-
yasiyadan başqa bir şey olmadığını sübut 
etdiyi vurğulanır.                                                              

 
“Azərbaycanın gördüyü legitim təd-

birlərin Laçın yolunun bağlanması kimi 
təqdim edilməsi kökündən yanlışdır”. 
Azərbaycan XİN-nin mətbuat katibi Ayxan 
Hacızadə Aİ rəsmisi ozep Borrelin böl-
gədə vəziyyət barədə bəyanatını şərh 
edərkən deyib. Nazirlik rəsmisi bildirib  

“Eynilə, Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi-
nin məlum qərarlarının açıq-aydın şəkildə 
yanlış şərhinin heç bir nəticə verməyəcəyi 
aydın olmalıdır. Azərbaycanın öz sərhəd-
lərinə nəzarət hüququnu bir daha təs-
diq edən və Ermənistanın Laçın sərhəd 
nəzarət-buraxılış məntəqəsinin aradan 
qaldırılması ilə bağlı tələbinin əsassız 
olduğunu təsdiqləyən 6 iyul tarixli qərarı 
bir daha göstərib ki, Azərbaycanın öz təh-
lükəsizliyini qoruması legitim tədbirdir”.

“Xalq qəzeti”

“TUSAŞ” ölkəmizin müdafiə  
sənayesi ilə əməkdaşlıq edəcək

“İDEF-2023” Beynəlxalq Müdafiə 
Sənayesi Sərgisidə iştirak edən 
müdafiə sənayesi naziri Mədət Quliyev 
Türkiyə Müdafiə Sənayesi Komitəsinin 
sədri Haluk Görgünlə görüşüb.

Söhbət zamanı iki qardaş ölkə ara-
sında hərbi-texniki sahədə əməkdaşlıq 
əlaqələrinin bundan sonra da daha sıx 
davam etdirilməsi və digər maraq doğu-
ran məsələlər barəsində fikir mübadiləsi 
aparılıb.

Sərgi çərçivəsində gələcəkdə milli 
döyüş təyyarələrinin istehsalı sahəsində 
həyata keçiriləcək birgə layihələr üzrə 
mühəndis texniki personalın hazırlanması 
məqsədilə iki qurum arasında niyyət pro-
tokolu imzalanıb.

Qeyd edək ki, sərgi çərçivəsində Mü-
dafiə Sənayesi Nazirliyi ilə Türkiyənin Ma-
kina və Kimya Endüstrisi şirkəti arasında 

əməkdaşlıq protokolu da imzalanıb.

Qəzə fər QA MOV, 
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının Vətəndaş 
Qəbulu Mərkəzində 2023-cü ilin avqust ayında vətəndaşların qəbulu

C Ə D V Ə L İ
ə  apara  ə s Qəb l 

ər ay a  esp ikası iri i itse-pre ide ti i  ati iyi i  rəisi 
Həsənov Altay Tofiq oğlu  1, ,11

ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi 
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı  Əra i-tə ki at əsə ə əri əsi i  diri

Nağdəliyev eynal Səfər oğlu  
1

ər ay a  esp ikası re ide ti i  ət at kati i
Qasımov Azər Məhəmməd oğlu 2

ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi 
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı  qtisadi siyasət ə sə aye əsə ə əri əsi i  diri

Əmirov Natiq Ərziman oğlu
3

ər ay a  esp ikası re de t i  k əkç s    
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı  H q q- a i ə rqa arı i ə i  əsi i  diri

Ələsgərov Fuad  Murtuz oğlu
4,1

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
H a itar siyasət, diasp r, tik t ra i  ə di i əsə ə ər əsi i  diri
Əliyeva Fərəh Şirməmməd qızı

7

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
ə ər siyasəti ə id a  əsə ə əri əsi i  diri  

Məmmədəliyev  Yusuf  Ülfət oğlu
ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi   
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı

ari i siyasət əsə ə əri əsi i  diri
Hacıyev Hikmət Fərhad oğlu

9

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
D ət q ğ  ə kadr əsə ə əri əsi i  diri  
Məcidov Tələt Tahir oğlu

1 0

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
Vətə da arı  ra iət əri i ə i  əsi i  diri                                             
İsmayılov  Süleyman Abbas oğlu

1 1

ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi  
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı

Hər i əsə ə ər əsi i  diri                                    
Əliyev Məhərrəm Abış oğlu

1 4

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı    
eyri- k ət tə ki at arı i ə i  ə k ikasiya əsi 1 5

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
H q q- a i ə rqa arı i ə i  əsi i  Ə  əsə ə əri sekt r 16

ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi  
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı  qtisadi əsə ə ər ə i ati  i ki a  siyasəti -

əsi i  diri
Mövsümov Şahmar Arif oğlu

1 7

ər ay a  esp ikası re ide ti i  ara ağ iqtisadi ray a da i  a
i ğa da  a ad edi i  əra i ərdə a ray  istis a aq a  s si ayə dəsi
Hüseynov Emin amin oğlu

2 1

ər ay a  esp ikası re ide ti i  a ray da s si ayə dəsi
Kərimov Aydın öhrab oğlu 2 2

ər ay a  esp ikası re ide ti i  ərqi ə ə r iqtisadi ray a
da i  a  ə rayı , ad ı ə ə i a  ray arı da s si ayə dəsi
Hacıyev Vahid Rasim oğlu

2 3

ər ay a  esp ikası re ide ti i  ərqi ə ə r iqtisadi ray a 
da i  a  açı  ray da s si ayə dəsi
Məmmədov Məsim Əhməd oğlu

2 4

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı  
a eri i ik ə q q siyasəti əsi i  diri                                           

Kərimov Gündüz Hacı oğlu
2 5

ər ay a  esp ikası re ide ti i  k əkçisi  
ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı

D ət ə arəti əsə ə əri əsi i  diri                   
Həsənov Kərəm Əvəz oğlu

2

ər ay a  esp ikası re ide ti d i istrasiyası ı
iyasi partiya ar ə qa eri i ik aki iyyəti i ə ə aqə ər əsi i  diri        

Vəliyev Ədalət Məqsəd oğlu
3 0

  
ər ay a  esp ikası ı  ə kəsi ik rası
ər ay a  esp ikası ı  ə kəsi ik rası ı  kati i

Usubov Ramil İdris oğlu
2 4

eyd  Vətə da ar ər ay a  esp ikası re ide ti
d i istrasiyası ı  Vətə da  ə  Mərkə i də qə  r ar

a  akı ə əri, əri a  ray , a r dirə iye ,
ə a ya ı ı  qə  ə ə  e i  i   qa ı  daya dırı ır   

ə  saat -da  a ayır
Ə aqə ç  ağrı Mərkə i  

Qırğızıstanın fond birjaları ilə 
əlaqələr dərinləşir

Çolpon-Ata şəhərində Qırğız 
Fond Birjası QSC ilə Bakı Fond Birjası 
arasında anlaşma memorandumu 
imzalanıb.

Sənədi Qırğız Fond Birjasının prezi-
denti Mədət Nəzərəliyev və Bakı Fond 
Birjası İdarə Heyətinin sədri vəzifəsini 
müvəqqəti icra edən Eldar Abdullayev im-
zalayıblar.

Sənəd iqtisadi əlaqələrin inkişafına və 
iki ölkənin fond birjaları arasında qarşılıq-
lı münasibətlərin dərinləşməsinə kömək 
edəcək. Əməkdaşlığın əsas istiqamətləri 
birja ticarətinin təşkili, texniki infrastruktur 

və postreydinq mühitinin yaxşılaşması 
üzrə təcrübə mübadiləsi aparmaqdır.

“Xalq qəzeti”

XİN: Ermənistanın ölkəmizlə “humanitar 
yük” göndərməsi növbəti təxribatdır

Er ə ista  tərə i i  kə i  i ə ra-
ı a dır ada  ər ay a ı  s ere  

əra i əri ə a itar y k  adı a tı -
da a t i  k y arı ı dər ə-
si ər ay a ı  əra i t y ə ə 
s ere iyi ə qar ı əti tə ri atdır  

 tə ri atı  Er ə ista  d əti ə 
a  a ir sə iyyəsi də tə iq -
ası qə edi ə dir   tə ri at ir 

da a stərir ki, Er ə ista ı  ə-
də ər i  a itar ə iyyət  iddia arı 

 kə i  qeyri-qa i əa iyyət əri 
da a  etdir ək, əsassı  siyasi a i-
p yasiya y  i ə ər i ik yarat aq 

iyyəti də  a qa ir ey deyi
Bu barədə Azərbaycan Respublikası-

nın Xarici İşlər Nazirliyinin Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyanın Azərbaycan 
ərazilərinə yük göndərilməsi cəhdi ilə bağlı 
açıqlamasına dair şərhində qeyd olunub.

“Ermənistan tərəfi, Azərbaycanı qon-
darma “soyqırımı” cəhdlərində təqsirlən-

dirmək əvəzinə, Ermənistan ərazisindən 
azərbaycanlıların məcburi şəkildə depor-
tasiyasına, öz yurd-yuvalarından qovulan 
zaman insanların kütləvi ölüm hallarına, 
Azərbaycan ərazilərinə təcavüz və işğal 
nəticəsində soyqırımı daxil, insanlıq əley-
hinə cinayətlərə, etnik təmizləmə siyasəti 
və törətdiyi əməllərə görə üzr istəməlidir.

Ermənistan tərəfi həqiqətən də bölgə-
də sülh və sabitlikdə maraqlıdırsa, o cüm-
lədən Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və 
suverenliyini yalnız sözdə deyil, əməldə 
də dəstəkləyirsə, bu kimi təhrikçi addım-
lardan çəkinməli, Azərbaycan tərəfinin 
erməni sakinlərin ehtiyaclarının qarşılan-
ması üçün təklif etdiyi “Ağdam-Xankəndi” 
yolundan və digər alternativ yollardan isti-
fadəni dəstəkləməlidir. Ermənistan tərəfi, 
həmçinin Azərbaycanın erməni sakinlərin 
reinteqrasiyası üzrə səylərinə maneçilik 
törətməməlidir”, – deyə nazirliyin şərhin-
də bildirilib.

Nobel mükafatına aparan yolun dərsləri
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının təşkilatçılığı ilə bu ilin 

oktyabrında  keçiriləcək “Nobel mükafatına aparan yolun dərsləri: mif, 
çətinliklər, uğurlar və çağırışlar” mövzusunda elmi konfransın təşkilat 
komitəsinin ilk iclası keçirilib.

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli qeyd edib ki, konfransın ke-
çirilməsində başlıca məqsəd ölkəmizdə 
Nobel mükafatı haqqında maarifləndirmə 
işlərinin aparılması, Akademiya cəmiyyə-
tinə Nobel mükafatının hərtərəfli tanıdıl-
ması, eləcə də Azərbaycandan da gələ-
cəkdə Nobel mükafatına namizədlərin 
təşviq edilməsindən ibarətdir.

Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu-
nun sədri Umud Mirzəyev,   akademiklər 
– Arif Həşimov, Dilqəm Tağıyev, İradə Hü-
seynova, professor Kərim Şükürov, tarix 

elmləri doktoru emfira Hacıyeva, biologi-
ya üzrə fəlsəfə doktoru Esmira Əlirzaye-
va, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Səbuhi 
Qəhrəmanov və başqaları çıxış edərək 
elmin maddi-texniki bazasının möhkəm-
ləndirilməsi və beynəlxalq elmi əlaqələrin 
genişləndirilməsinin Nobelə gedən yolda 
mühüm faktor olduğunu söyləyib, tədbirin 
Azərbaycan cəmiyyətində Nobel müka-
fatına dair maarifləndirmə işində faydalı 
olacağına diqqəti cəlb ediblər.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan və Moldova  
Baş prokurorluqları  

anlaşma memorandumu imzalayıb

Baş prokuror Kamran Əliyevin dəvəti ilə Moldova Respublikasının Baş 
prokuroru vəzifəsini icra edən İon Muntyanunun rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ölkəmizdə işgüzar səfərdədir.

Baş Prokurorluqda keçirilmiş ikitərəf-
li görüşdə Baş prokuror Kamran Əliyev 
ölkələrimiz arasında dostluq və əməkdaş-
lıq münasibətlərinin bir çox istiqamətlərdə 
uğurla inkişaf etdiyini qeyd edib.

Baş prokuror ölkəmizdə hüquq qay-
dasının möhkəmləndirilməsi və qanunun 
aliliyinin təmin olunması istiqamətində 
aparılan islahatlar barədə həmkarına mə-
lumat verib. İon Muntyanu göstərilən yük-
sək qonaqpərvərliyə görə minnətdarlığını 
bildirib. Azərbaycan ilə Moldova prokuror-
luqları arasında münasibətlərin müsbət 

dinamikasını vurğulayaraq bu əlaqələrin 
gələcəkdə də inkişaf etidirilməsinin zəru-
riliyindən və perspektivlərindən danışıb.

Daha sonra baş prokurorlar ölkələri-
miz arasında hüquqi əməkdaşlığın güc-
ləndirilməsi, mövcud əlaqələrin gələcək-
də daha da intensivləşdirilməsi, hüquqi 
əlaqələrin dərinləşdirilməsi məqsədilə 
Əməkdaşlıq haqqında Anlaşma Memo-
randumu imzalayıblar.

Q QA MOV,  
“Xalq qəzeti”
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İQTİSADİYYAT

Ölkəmiz Șimal–Cənub Dəhlizi üzrə 
öhdəlikləri uğurla yerinə yetirir

Bu yolla 2030-cu ilə qədər 30 milyon ton  yük daşınması nəzərdə tutulub
Rusiyanın nəqliyyat naziri Vitali 

Savelevin mediaya məlumatında Şimal–
Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizinin 
zəruri seqmentini təşkil edən Qəzvin–
Rəşt–Astara (İran)–Astara (Azərbaycan) 
dəmir yolunun 164 kilometrlik Rəşt–
Astara hissəsinin tikintisinin 2028-ci 
ildə yekunlaşacağı bildirilib. Açıqlamada 
dəmir yolu hazır olduqdan sonra bu 
infrastrukturla il ərzində 1 milyon 
konteyner daşınmasının planlaşdırıldığı 
da qeyd edilib. Yolun Qəzvin–Rəşt hissəsi 
isə 2018-ci ildən istismardadır.  

Qəzvin–Rəşt–Astara (İran) – Astara 
(Azərbaycan) dəmir yolunun bir hissəsi 
olan Rəşt-Astara dəmir yolu respubli-
kamızla İranın dəmir yolları sistemlərini 
birləşdirəcək. Şimal-Cənub Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin əsasını təşkil edən 
bu polad magistral ilə Avropa və Asiya 
arasında yükdaşımalar həyata keçirilə-
cək. Cənub Şərqi Asiya ölkələrindən yük-
lər İran və Azərbaycan ərazisindən Rusi-
yaya və Avropaya daşınacaq. Hindistanın 
Mumbay limanından çıxan yüklər İranın 
Bəndər-Abbas limanına, oradan isə qa-
tarla Azərbaycan və Rusiyaya, eləcə də 
Avropaya çatdırılacaq.

Yeri gəlmişkən, cari ilin yanvar ayında 
Rəşt–Astara dəmir yolu tikintisinin gedişi 
barədə Rusiya mətbuatının yaydığı xə-
bərdə bu ölkənin sərmayəsi ilə həmin la-
yihənin Şimal-Cənub Beynəlxalq Nəqliy-
yat Dəhlizinin çatışmayan halqası kimi 3 
il ərzində inşasının nəzərdə tutulduğunu, 
bunun da verilən proqnozdan bir il az ol-
duğu bildirilirdi. Eyni zamanda, razılaşma-
ya əsasən, iranlı podratçıların dəmir yolu 
xətti infrastrukturunu tam şəkildə həyata 
keçirəcəkləri vurğulanırdı. 

Qeyd edək ki, o zaman Rusiya Prezi-
denti Vladimir Putinin xüsusi köməkçisi-
nin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti də 
ölkənin nəqliyyat infrastrukturunun tikintisi 
və inkişafı şirkətinin rəsmiləri ilə birlikdə 
Rəşt-Astara dəmir yolu xəttində  olmuş 
və görüləcək işlərlə bağlı fikir mübadiləsi 
aparmışdılar.   

Xatırladaq ki, 2000-ci il  sentyabrın 
12-də  Rusiya, İran və Hindistan arasında 
imzalanmış hökumətlərarası saziş əsa-
sında Şimal-Cənub Nəqliyyat Dəhlizinin 
təməli qoyulub. Azərbaycan bu sazişə 
2005-ci ildə qoşulub. Ümumilikdə 13 ölkə 
tərəfindən sözügedən sənəd ratifikasiya 
edilib (Azərbaycan, Belarus, Bolqarıs-
tan, Ermənistan, Hindistan, İran İslam 
Respublikası, Qazaxıstan, Qırğızıstan, 
Oman Sultanlığı, Rusiya Federasiyası, 

Tacikistan, Türkiyə, Ukrayna).
Şimal-Cənub Nəqliyyat Dəhlizinin 

yaradılması ilə bağlı müvafiq saziş im-
zalayan adları çəkilən ölkələr qarşısın-
da 2030-cu ilə qədər bu infrastrukturla 
30 milyon ton tranzit və ikitərəfli yüklərin 
daşınması mühüm vəzifə kimi qoyulub. 
Tərəflərin dəhlizin inkişafı kontekstində 
öz əraziləri vasitəsilə nəqliyyat və tranzit 
əməliyyatlarının, habelə prosedurlarının 
asanlaşdırılması məsələləri ilə məşğul 
olmaq üçün Birgə İşçi Qrup da yaradılıb.    

Qeyd edək ki, Şimal-Cənub Nəqliyyat 
Dəhlizi bütün region dövlətləri, o cümlə-
dən qonşu İran üçün də mühüm önəm 
daşıyır. Bu baxımdan təkcə Rəşt-Astara 
dəmir yolu həm Rusiya, həm Azərbaycan, 

həm də İran üçün çox əhəmiyyətlidir.  
Qeyd edək ki, Qəzvin–Rəşt–Astara 

(İran)–Astara (Azərbaycan) dəmir yolu 
xəttinin davamı olan Rəşt-Astara xətti 
İran, Azərbaycan və Rusiyanın dəmir yolu 
sistemlərini birləşdirəcək. Avropa və Ru-
siyadan Hindistana və digər Cənub Şərqi 
Asiya ölkələrinə yüklər məhz bu yolla da-
şınacaq. Yüklərin əks istiqamətə də bu 
yolla daşınması neft ixracatçısı olan Rusi-
ya, İran və Azərbaycanın qeyri-neft sekto-
runun inkişafına təkan verəcək, bu ölkələr 
logistika mərkəzinə çevriləcək və büdcəyə 
əlavə valyuta axını təmin olunacaq. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Mirağa ƏHMƏDOV,  
iqtisadçı-ekspert

Bir sıra dövlətlər, o cümlədən Rusiya 
tərəfindən Qəzvin–Rəşt–Astara (İran)–
Astara (Azərbaycan) dəmir yolunun tez-
liklə inşa etdirilib başa çatdırılmasına bö-
yük maraq göstərilir. Yolun Qəzvin-Rəşt 
hissəsi artıq istismara verilib. Rəşt-Asta-
ra hissəsində isə işlər davam edir. Rusi-
ya bu yolun elektrik xətlərinin çəkilməsi 
ilə yanaşı, onun tikintisinin sürətləndiril-
məsi üçün yardım edəcək.

Şimal-Cənub Beynəlxalq Nəqliyyat 
Dəhlizinə daxil olan bu yolla yüklər Ru-
siyadan Fars körfəzi ölkələri, Hindistan 
və digər Cənub Şərqi Asiya ölkələrinə 
daşınacaq.

İrana tətbiq olunan iqtisadi sanksi-
yalar yolun tikintisinə üçün maliyyə və-
saitinin ayrılmasına maneələr yaradır. 
Rusiya Rəşt-Astara dəmir yolunun tez 
bir zamanda istifadəyə verilməsinə çalı-
şır ki, Asiya ölkələri ilə ticarət əlaqələrini 
genişləndirsin. Azərbaycan ərazisindən 
keçəcək bu yol Rusiya, Azərbaycan və 
İranın dəmir yolları sistemlərini birləş-
dirəcək. Azərbaycan tranzit ölkə olaraq 
üzərinə götürdüyü öhdəlikələri yerinə 
yetirib. Yol hazır olduqdan sonra hər 3 
dövlətin ticarət və tranzit əlaqələri arta-
caq ki, bu da büd cə gəlirlərinə valyuta 
axınını reallaşdıracaq.  

Mühüm önəm daşıyan bu polad 
magistral Qəzvin-Rəşt-Ənzəli-Astara 
marşrutu ilə Azərbaycanın dəmir yolu 
xəttinə qoşulacaq. Bununla da o, bey-
nəlxalq əhəmiyyətli dəmir yoluna çev-
riləcək. Çünki İran dəmir yolu xəttinin 
sözügedən marşrut ilə Azərbaycana 
birləşməsi ilə Hindistandan Avropanın 

Helsinki limanınadək olan 5 min 200 
kilometrlik dəmir yolu xətti yaranacaq. 
Bu, təbii ki, beynəlxalq dəmir yolu xətti 
sayılacaq. Bu birləşmə ilə yüklərin da-
şınma müddəti 45 gündən 20 günədək 
azalacaq, məsafə isə təxminən 3 min 
kilometr qısalacaq. Bu, dəmir yolu daşı-
malarında böyük hadisədir.

Layihənin yalnız birinci mərhələsinin 
başa çatması İranla Azərbaycan arasın-
da yük daşımalarının 10 dəfəyədək ar-
tımını təmin edəcək. Bundan başqa, iki 
ölkənin dəmir yollarının birləşdirilməsilə 
mal mübadiləsinin həcmi ildə 5 milyon 
tonadək artacaq.

Dəhlizin yaradılmasında məqsəd 
Hindistandan Rusiyaya, eləcə də Şimali 
və Qərbi Avropaya gedən yüklərin çat-
dırılma müddətini azaltmaqdır (hazırkı 
marşrut üzrə çatdırılma vaxtı 6 həftədən 
artıqdır, Şimal-Cənub Nəqliyyat Dəhlizi 
vasitəsilə 3 həftə olması gözlənilir).

Yeri gəlmişkən, Şimal-Cənub Bey-
nəlxalq Nəqliyyat Dəhlizinin Azərbay-
can seqmenti olan və yeni inşa edilən 
Ələt–Astara–İran İslam Respublikası ilə 
dövlət sərhədi avtomobil yolunun İranla 
dövlət sərhədinədək olan hissəsinin ti-
kintisi də yekunlaşmaq üzrədir. Layihə 
Ələt–Astara–İran İslam Respublikası ilə 
dövlət sərhədi avtomobil yolunun 204-
cü kilometrlik hissəsindən başlayaraq 
3,05 kilometrlik hissəsini əhatə edir. 
I texniki dərəcəyə uyğun olaraq inşa 
edilən yol 4 hərəkət zolaqlı olmaqla eni 
26,5 metrdir. 

Yolun tikintisi Şimal–Cənub Nəqliy-
yat Dəhlizi üzrə qonşu ölkəyə, o cüm-
lədən əks istiqamətdə gedən avtonəq-
liyyat vasitələrinin rahat və təhlükəsiz 
hərəkətini təmin edəcək. Bundan başqa 
avtonəqliyyat vasitələrinin Astara şəhər 
mərkəzinə daxil olmadan hərəkətini 
reallaşdıracaq ki, bu da həm əhalinin, 
həm də yoldan istifadə edən sürücülərin 
rahatlığı və təhlükəsizliyi baxımından 
mühüm önəm daşıyacaq.

Ekspert rəyi

Sığorta ödənişi ötən il 55 dəfə, 6 ayda isə 4,5 dəfə artıb 
Bu ilin yay aylarında ölkəmizdə hava şəraitinin qeyri-sabit keçməsi, 

xüsusən də bölgələrdə normadan artıq yağıntıların düşməsi aqrar sektorda bir 
sıra çətinliklərə səbəb olub. Təbiətin şıltaqlığı əksər bölgələrdə vətəndaşların 
əmlakına, həyətyanı və əkin sahələrinə, təsərrüfatlara, xüsusilə də 
heyvandarlıq və arıçılıq təsərrüfatlarına ciddi ziyan vurub.

Bütövlükdə isə, 2023-cü ilin ötən döv-
rü ölkəmiz üçün qeyri-sabit hava şəraiti 
ilə xarakterizə olunub. Təbiət hadisələrin-
dən ən çox Gədəbəy, Daşkəsən, Tovuz, 
Göygöl, Naftalan, Yevlax, Qusar, Quba, 
İsmayıllı, Goranboy, Şabran, Şəki, Qax və 
Cəlilabad rayonlarının fermerləri ziyan gö-
rüblər. Bu səbəbdən ötən müddətdə kənd 
təsərrüfatı sahəsində baş vermiş sığorta 
hadisələri ilə bağlı müraciətlərin sayı xeyli 
artıb. Ümumilikdə isə ilin əvvəlindən bəri 
əkin sahələrinə dəyən zərərlərlə bağlı Aq-
rar Sığorta Fonduna 7 minədək müraciət 
daxil olub. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanda aqrar 
sığortanın tətbiqi Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə ölkədə həyata keçirilən iqtisa-
di islahatların tərkib hissəsidir. Xatırladaq 
Prezident İlham Əliyev 2019-cu il avqus-
tun 19-da  ölkəmizdə “Aqrar Sığorta Fon-
dunun yaradılması barədə” fərman imza-
layıb. Dövlət başçısının 27 iyun 2019-cu 
il tarixində imzaladığı “Aqrar sığorta 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanunu isə 2020-ci il yanvarın 1-dən qüv-
vəyə minib. Həmin sənədlər kənd təsər-
rüfatında risklərin sığortalanması ilə bağlı 
münasibətləri tənzimləyir, aqrar sığorta-
nın hüquqi, iqtisadi və təşkilati əsaslarını 
müəyyən edir. 

Dövlət başçısının imzaladığı məlum 
fərmana əsasən, ölkəmizdə aqrar sığorta 
sisteminin təşkilini, inkişafını və dayanıqlı-
lığını, eləcə də idarəedici qurumun forma-

laşdırılmasını təmin edən və onun fəaliyyə-
tinə nəzarəti həyata keçirən Aqrar Sığorta 
Fondu qeyri-kommersiya hüquqi şəxs ya-
radılıb. Ölkəmizdə aqrar sığorta mexaniz-
minin tətbiqindən isə 3 ilə yaxın vaxt keçir. 
Bu mexanizmin işə düşməsi ötən müddət-
də Azərbaycanda dövlət-özəl sektor tərəf-
daşlığına mühüm töhfələr verib.

Dövlət Statistika Komitəsinin məlu-
matına görə, 2023-cü ilin 6 ayı ərzində 
Azərbaycanda cari ilin məhsulu üçün 350 
min 47 hektar sahədə yazlıq bitkilərin əkini 
aparılıb. Artıq əkin sahələrinin böyük his-
səsi sığrta sistemi ilə əhatə olunub. Bu da 
ölkədə sığorta sisteminə olan inamın ba-
riz nümunəsidir. Aqrar Sığorta Fondunun 
İdarə Heyətinin sədri Fuad Sadıqovun da 
qeyd etdiyi kimi, Azərbaycanda aqrar sı-
ğorta sisteminin tətbiqinin əsas məqsədi 
təsərrüfat sahiblərini və fermerləri gözlə-
nilməz təbiət hadisələrindən müdafiə et-
mək üçün işlək bir mexanizmin yaradılma-
sından ibarətdir. Son aylar ölkə ərazisində 
baş verən leysan yağışları, sel-subasma 
da daxil olmaqla, demək olar ki, bütün 
təbii fəlakət riskləri–fırtına, sel, qasırğa, 
tufan, dolu və digər hadisələrin sığorta tə-
minatına daxil olduğunu bildirən F.Sadıqo-
vun sözlərinə görə, bütün bunlar aqrar 
sığorta tərəfindən qarşılanır. O, həmçinin 
qeyd edib ki, son iki ayda havaların qey-
ri-sabit keçməsi nəticəsində zərər görən-
lər arasında sığortalı təsərrüfatlar da var 
və onlara dəymiş ziyan Aqrar Sığorta Fon-

du tərəfindən ödəniləcək. 
Bu arada, Aqrar Sığorta Fondu 2023-

cü ilin yanvar-iyun ayları ərzində sığortala-
nan təsərrüfatları və toplanan sığorta haq-
larının həcmini açıqlayıb. Fonddan verilən 
məlumata görə, cari ilin ilk 6 ayı ərzində 
326 min hektar əkin sahələrinin sığorta-
lanması barədə müqavilələr imzalanıb. Bu 
isə ölkənin əkinə yararlı ərazilərinin dörd-
də biri deməkdir. Həmin müqavilələr üzrə 
fermer və təsərrüfat sahiblərinə 437 mil-
yon manatlıq sığorta təminatı verilib. Ən 
çox sığortalanan əkinlər – buğda, arpa, 
pambıq, qarğıdalı, fındıq, şəkər çuğun-
duru, çəltik və üzüm sahələri, eləcə də 
meyvə bağlarıdır.  Bütövlükdə isə, ölkə-
mizdə sığortalanan bitkilərin sayı 14-dən 
41-ə çatdırılıb. 2021-ci ildə müxtəlif bitki 
növləri üzrə 27 min müqavilə bağlandığı 
halda, ötən il bu rəqəm 46 min təşkil edib. 
Bir məqamı da diqqətə çatdıraq ki, 2022-ci 
ildə bitkiçilik üzrə 2,6 milyon manat sığorta 
ödənişi edilib. Müqayisə üçün qeyd edək 
ki, 2021-ci ildə bu məbləğ cəmi 151 min 
manat olub. Bu da 55 dəfədən çox artım 
deməkdir. 

Cari ilin 6 ayında isə bu sahədə rekord 
göstərici qeydə alınıb. Belə ki, hesabat 
dövründə bitkiçilik, əkin sahələrinin sığor-
tası üzrə 11 milyon manat həcmində sı-
ğorta haqqı ödənilib. Məlum olduğu kimi, 
qanunvericiliyə əsasən, fermerlərə döv-
lət dəstəyi məqsədilə sığorta haqlarının 
50 faizi dövlət tərəfindən ödənilir. Buna 
uyğun olaraq əkin sahələri üzrə sığorta 
haqlarının 5,5 milyon manatı fermerlər 
tərəfindən, digər 5,5 milyon manatı isə 
fermerlərə dəstək üçün dövlət tərəfindən 
ödənilib.

2023-cü ilin yanvar-iyun aylarında Aq-
rar Sığorta Fondu tərəfindən 4506 kənd 

təsərrüfatı heyvanı sığortalanıb. Sığor-
talanan heyvanlardan 4010-u iri buynuz-
lu (inək və camışlar) və 496-sı isə xırda 
buynuzlu (qoyunlar) heyvanlardır. İlin ilk 
yarısında heyvan sığortaları üzrə verilmiş 
sığorta təminatı 20,6 milyon manat təşkil 
edib. Heyvandarlıq sığortası üzrə 2 milyon 
154 min manat sığorta haqqı toplanıb. Hə-
min vəsaitin yarısı, yəni 1 milyon 77 min 
manatı fermerlər tərəfindən, digər yarısı 
isə fermerlərə dəstək məqsədilə dövlət 
tərəfindən ödənilib. 

Yeri gəlmişkən, ölkəmizdə Aqrar Sı-
ğorta Fondunun yaradılmasından sonra 
aqrar sığorta xidmətlərinin əlçatanlığı xey-
li artıb. Müqayisə üçün deyək ki, 2020-ci 
ildə bitkiçilik sığortası üzrə toplanan və-
sait cəmi 1700 manat təşkil etdiyi halda, 
2021-ci ildə bu rəqəm 6 milyon manata, 
ötən il isə 9 milyon manata çatıb. Bu da 
fermerlərin və təsərrüfat sahiblərinin Aqrar 
Sığorta Fonduna olan inamından irəli gə-
lir. Fonddan verilən məlumata görə, ötən 
il 2 milyon 400 min manatdan çox sığorta 
ödənişi həyata keçirilib. Bununla yanaşı, il 
ərzində bağlanmış müqavilələr üçün 1 mil-
yon manatlıq ehtiyat yaradılıb. 

Azərbaycanda aqrar sığortanın bir 
istiqaməti də quraqlıqla bağlıdır. Qeyd 
edək ki, cari ilin ötən dövründə müşahidə 
olunan yağıntılı hava şəraitinə baxmaya-
raq, ayrı-ayrı günlərdə həddindən artıq 
isti və quraq hava şəraitininin də şahidi 
oluruq. Qarşıdan isə yayın ən isti döv-
rü olan avqust ayı gəlir. Necə deyərlər, 
“qora bişən” günlər hələ qabaqdadır. Artıq 
yaxın gələcəkdə ölkəmizdə bu riskin də 
sığorta xidmətlərinə daxil edilməsi gözlə-
nilir. Bununla bağlı Aqrar Sığorta Fondu 
2023-2025-ci illərdə Azərbaycanda pilot 
lahiyə olaraq quraqlıq sığortasına başla-
maq niyyətindədir. Bu məqsədlə hazırda 
İsveçrə və Türkiyə ilə təcrübə mübadiləsi 
aparılır. Eyni zamanda, ölkədə yağıntıla-
rın qeyri-bərabər paylanması ilə əlaqədar 
indeks əsaslı quraqlıq sığortasının tətbiqi 
istiqamətində araşdırmalar davam etdirilir.

Göründüyü kimi, Azərbaycan dövləti 
həmişə çətinliyə düşən fermer və təsər-
rüfat sahiblərinin yanındadır, dar gündə 
onların köməyinə çatır. Bu da ölkəmizdə 
həyata keçirilən uğurlu sosial siyasətin 
məntiqi nəticəsidir.

Mirbağır YAQUBZADƏ,  
“Xalq qəzeti”

Aqrar sığorta fermerləri təbiətin şıltaqlığından qoruyur

Azərbaycan–Türkiyə: ișgüzar dialoq

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov və Türkiyənin ticarət naziri Ömer Bolat 
arasında görüş keçirilib. 

Görüşdə nazir Mikayıl Cabbarov 
Azərbaycan və Türkiyə arasında qar-
daşlıq və müttəfiqlik əlaqələrinin iqtisadi 
sahədə də əməkdaşlığı, birgə təşəbbüs-
lərin reallaşdırılmasını sürətləndirdiyini 
deyib. Qeyd edilib ki, Türkiyə Azərbay-
canın əsas ticarət tərəfdaşlarındandır 
və iki ölkə arasında Preferensial Ticarət 
Sazişi və bu Sazişə dəyişiklik haqqında 
Protokol iqtisadi-ticarət əməkdaşlığımı-
zın gücləndirilməsinə əlavə stimul verir. 
Qardaş ölkələr arasında uğurlu investi-
siya tərəfdaşlığı həyata keçirilir, ticarət 
dövriyyəsi artır. Vurğulanıb ki, Azərbay-
can və Türkiyənin iştirakı ilə həyata ke-
çirilən genişmiqyaslı layihələr regional 
əməkdaşlığı şaxələndirməklə yanaşı, 
bölgənin mənzərəsini dəyişir. Görüşdə 
Mikayıl Cabbarov Azərbaycan iqtisadiy-

yatı barədə məlumat verib, Türkiyə ilə 
iqtisadi əlaqələrin möhkəmləndirilməsi 
barədə fikirlərini bölüşüb.

Ömer Bolat ortaq dəyərlərə malik 
olan ölkələrimizin dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərini, strateji tərəfdaşlığını vur-
ğulayıb, Azərbaycan–Türkiyə işgüzar da-
irələri arasında dialoqun gücləndirilməsi 
istiqamətləri barədə fikirlərini bildirib, iqti-
sadi potensialımızın tam həcmdə reallaş-
dırılmasının önəmini diqqətə çatdırıb. 

Görüşdə iqtisadi əlaqələrin genişlən-
dirilməsinə xidmət edən birgə təşəbbüs-
lər, nəqliyyat, müasir standartlaşdırma 
və texniki tənzimləmə sistemi sahəsində 
əməkdaşlıq imkanları nəzərdən keçirilib.

“Xalq qəzeti”

“AzərEnerji” Özbəkistan Milli Elektrik 
Şəbəkəsi ilə memorandum imzalayıb

Azərbaycanda səfərdə olan 
Özbəkistan Milli Elektrik Şəbəkəsinin 
rəhbər heyəti   “AzərEnerji” ASC-nin 
elektrik stansiyaları, yarımstansiyaları, 
laboratoriya, tədris və rəqəmsal 
idarəetmə mərkəzlərində olub, bir sıra 
görüşlərdə iştirak edib.  

ASC-nin sədri Baba Rzayev və di-
gər şəxslərlə Özbəkistan enerji sistemi-
nin rəhbər heyətinin görüşlərində hər iki 
ölkənin enerji sistemləri arasında əmək-
daşlıq münasibətlərinin mövcud vəziyyəti 
və perspektivləri barədə fikir mübadiləsi 
aparılıb. 

Səfərin sonunda “AzərEnerji” ilə Öz-
bəkistan Milli Elektrik Şəbəkəsi arasında 
memorandum imzalanıb. Memorandum-
da  respublikamızın enerji sisteminin 
təcrübəsindən faydalanmaq və hər iki 
ölkənin enerji sahəsində əməkdaşlığının 
genişləndirilməsi qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyulub. 

Səfər çərçivəsində Özbəkistan nü-

mayəndə heyətinə “Azərenerji” ASC-nin 
elektrik stansiyaları, yarımstansiyalar, 
Rəqəmsal İdarəetmə və yeni SCADA sis-
temi, bu sistemlərin tətbiqi zamanı vacib 
olan amillər, proqram təminatı, avtomati-
ka və digər sahələr üzrə geniş məlumatlar 
verilib.

“Xalq qəzeti”

TAP Avropaya 6,3 milyard kubmetr  
“mavi yanacaq”  çatdırıb

Cari ilin yanvar–iyun aylarında Azər-
baycan təbii qazını Avropaya nəql edən 
Trans-Adriatik Boru Kəməri (TAP) vasitə-
silə 6,3 milyard kubmetr həcmində “mavi 
yanacaq” ötürülüb.

TAPAG konsorsiumunun məlumatına 
görə, bunun 5 milyard kubmetri İtaliyaya, 0,4 
milyard kubmetri Yunanıstana və təxminən 
0,8 milyard kubmetri Bolqarıstana daşınıb.

Ümumilikdə isə, 2020-ci ilin dekabrın 
31-dən indiyədək TAP vasitəsilə  25,8 mil-

yard kubmetr qaz nəql edilib. Bunun 1,22 
milyard kubmetri Bolqarıstana, 2,8 milyard 
kubmetri Yunanıstana, 21,6 milyard kubmetri 
isə İtaliyaya göndərilib.

Qeyd edək ki, hazırda kəmərin illik ötü-
rücülük qabiliyyəti 12 milyard kubmetr qaz 
təşkil edir. Azərbaycanla Avropa İttifaqı ara-
sında imzalanmış sazişə əsasən isə, yaxın 5 
ildə Avropaya qaz nəqli 20 milyard kubmetrə 
çatdırılacaq.

“Xalq qəzeti”



Qərbi Azərbaycan İcması Xankəndidəki qeyri-qanuni rejimin 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yaşayan əhaliyə ölkəmizin digər 
bölgələrindən çatdırılan yüklərin qarşısını alması nəticəsində yaranan 
vəziyyətə münasibət bildirib. Qurumun bununla bağlı dünən yaydığı 
açıqlamada deyilir: 

–Ermənistandan qovulmuş azərbay-
canlıları birləşdirən və onların hüquq-
larını müdafiə edən təşkilat kimi Qərbi 
Azərbaycan İcması Azərbaycanın Qa-
rabağ bölgəsində yaşayan ermənilərin 
re-inteqrasiyası istiqamətində Azər-
baycan hökumətinin səylərini alqış-
layır. Azərbaycan inklüziv və tolerant 
cəmiyyət nümayiş etdirməklə barışıq 

və Ermənistandan qovulmuş azərbay-
canlıların qayıdış hüquqlarının bərpası 
ilə bağlı müsbət nümunə yaradır. Ümid 
edirik ki, Ermənistan Azərbaycanın bu 
nümunəsini nəzərə alacaq və anlaş-
ma, dialoq və Qərbi Azərbaycandakı öz 
yurd-yuvalarından zorla qovulmuş azər-
baycanlıların təhlükəsiz repatriasiyası, 
bu ölkədə çoxmillətli cəmiyyətin bərpası 
istiqamətində addımlar atacaq.

Təəssüf ki, Ermənistan Azərbayca-
nın bu xoşməramlı tədbirlərinə uyğun 
cavab addımları atmayıb. Ermənistan 
nəinki öz ərazisindən qovulmuş azər-
baycanlıların geri qayıtmasına qətiyyət-
lə əngəl törədir, həm də Azərbaycanda 
məskunlaşan ermənilər arasında se-
paratizmi fəal şəkildə təşviq etməklə 
gərginliyi artırmaqda davam edir. Ermə-
nistanın hərəkətləri, o cümlədən Azər-
baycanın Qarabağ bölgəsində qanun-
suz hərbi birləşmələrini saxlaması və 
Xankəndidəki qeyri-qanuni rejimə ma-
liyyə dəstəyi yalnız vəziyyəti gərginləş-
dirməyə və regional sabitliyi pozmağa 
xidmət edir. Bu hərəkətlər, arzuolunmaz 
siyasi şoular  Azərbaycanın suverenli-
yinə və ərazi bütövlüyünə, eləcə də Er-
mənistandan qovulmuş azərbaycanlıla-
rın fundamental hüquqlarına açıq-aşkar 
hörmətsizlikdir.

Açıqlamanın davamında Qərbi 
Azərbaycan İcmasının Ermənistanın 
və Xankəndidəki qeyri-qanuni rejimin 
ölkəmizin digər bölgələrindən Qarabağ 
ermənilərinə təchizatı əngəlləməklə və 
heç bir sərhəd və gömrük nəzarəti ol-
madan Xankəndiyə eksklüziv təchizat 

marşrutları tələb etməklə süni humani-
tar böhran yaratmaq cəhdlərindən ciddi 
narahatlıq ifadə olunur

–Qərbi Azərbaycan İcması barışıq 
prosesinə mane olan, həmçinin sakinlə-
rin həqiqi ehtiyaclarının siyasi məqsəd-
lər üçün sui-istifadə olunduğu bu mani-
pulyasiya xarakterli taktikaları qətiyyətlə 
pisləyir. Bundan əlavə, biz Avropa İtti-

faqının (Aİ) bu məsələyə qarışmasına 
dərin təəssüfümüzü və qəti şəkildə na-
razılığımızı ifadə edirik. Aİ missiyasının 
Azərbaycan hökumətinin razılığı olma-
dan Azərbaycana daxil olmağa cəhd 
edən konvoyla yanaşı olması suverenlik 
və ərazi bütövlüyü prinsiplərinə xələl gə-
tirir və Ermənistana yanlış siqnal ötürür.

Xatırlatmaq istərdik ki, Avropa İtti-
faqının (Aİ) Ermənistandakı missiyası-
nın mandatına Ermənistanın Azərbay-
canın suverenliyini pozmağa yönəlmiş 
hərəkətlərində iştirak etmək daxil deyil. 
Vaxtilə azərbaycanlıların məskunlaşdıq-
ları ərazilərdə yerləşdirilmiş missiyanın 
mandatı münaqişənin Ermənistandan 
zorla qovulmuş azərbaycanlılara təsirini 
qiymətləndirmək, onların təhlükəsiz və 
ləyaqətlə öz evlərinə qayıtmasına im-
kan yaradan etimad tədbirlərini dəstək-
ləməkdən ibarətdir. Əgər Aİ həqiqətən 
də insan haqlarını müdafiə edirsə, onda 
o, Ermənistanın şantaj taktikasına or-
taq olmaq əvəzinə, bizim geri qayıtmaq 
hüququmuzu dəstəkləməlidir.

Biz Ermənistan hökumətindən Azər-
baycanın ərazi bütövlüyü və suverenli-
yinə qarşı qəsdini dərhal dayandırması-
nı tələb edirik. Ermənistan Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsində yaşayan erməni 
sakinlərin reinteqrasiyasının qarşısını 
almaq məqsədi daşıyan bədxah fəaliy-
yətinə son qoymalı, “humanitar fəlakət” 
şousunu dayandırmalıdır. “Şantaj takti-
kası” artıq çoxdan çirkli diplomatik alət 
kimi keçərli deyil.

“Xalq qəzeti”

Bir şəklin tarixçəsi
İrəvan xanlarının nəsil şəcərəsi mənbələrdə
(əvvəli 1-ci səhifədə) 

Turhan Turqutun açıqlaması ümumi 
xarakter daşıyırdı. Yəni o, İrəvan xanla-
rının şəcərəsinin dərinliyinə getməyərək 
bəzi maraqlı, vacib məqamlardan söhbət 
açmışdı. Necə deyərlər, maraq mənə də 
güc gəldi. Çünki Naxçıvan xanlığının ta-
rixini araşdırarkən İrəvan xanlığı ilə bağlı 
bir çox məsələlər də mənim üçün aydın-
laşmışdı. Turhan Turqutla elektron poçt 
vasitəsilə tanışlıqdan sonra bir müddət 
hər gün məktublaşdıq. 

İrəvan xanlığının tarixinə, azacıq da 
olsa, ekskurs edək. Bir çox arxiv mən-
bələrindən və İrəvan xanlığına aid yazıl-
mış kitablardan məlum olur ki, Həsənəli 
xan Qacar 1755–1759-cu illərdə İrəvan 
xanlığını idarə etmişdir. “İrəvan xanlığı  
Rusiya işğalı və ermənilərin Şimali Azər-
baycan torpaqlarına köçürülməsi” mo-
noqrafiyasında öz əksini tapan Həsənəli 
xanın İrəvanın yerli Qacarlarından ol-
duğu haqda məlumatı bir çox mənbələr 
təsdiqləyir. Və oradaca qeyd edilmişdir 
ki, Həsənəli xan Qacar hələ Nadir şah 
dövründə İrəvan hakimi olmuş və şah 
tərəfindən cəzalandırılaraq hər iki gözü 
çıxarılmışdı. 1759–1760-cı illərdə onu 
qardaşı Hüseynəli xan Qacar əvəz et-
mişdir.

Buradaca bir haşiyə çıxaq. Şə-
cərəşünas alim Ənvər Fərəcov “İrəvan 
xanları, onların mənşəyi, nəsilləri” adlı 
məqaləsində yazır   “Həsənəli xan İrə-
vanı yenidən qurmuş, iqtisadiyyatını dir-
çəltmiş, əhalisini yaxşı yaşamla təmin et-
mişdi. Həsənəli xanın Məhəmməd xan, 
Məhəmmədəli xan adlı oğulları vardı”.

Ənvər Fərəcovun yazdığından mə-
lum olur ki, 1 27-ci ilin iyununda Nax-
çıvandakı Abbasabad qalasında gedən 
döyüşlərdə 4 min bəxtiyarı və azərbay-
canlı sərbaza Məhəmməd xan başçılıq 
edirmiş. Rusiya qoşunları qalanı tutan-
dan sonra onu da Tiflisə əsir aparmışlar. 
Tədqiqatçı Həsənəli xanın və Hüseynə-
li xanın atasının Xəlil xan olduğunu da 
qeyd etmişdir. Bu, həmin Xəlil xandır ki, 
1751–1755-ci illərdə İrəvana xanlıq et-
mişdir.

İrəvan şəhərində anadan olan Hü-
seynəli xan mükəmməl mədrəsə təhsili 
almışdı. O, qurucu, səxavətli bir xan ol-
muşdur. Hətta o, İrəvan şəhərini yenidən 
qurmaq üçün Xoy xanlığının baş mema-
rı Mirzə Cəfəri İrəvana dəvət etmişdi. 
Bu haqda “İrəvan xanlarının diplomatik 
məktubları” külliyyatında ətraflı məlumat 
var. Görkəmli Azərbaycan memarı Mirzə 
Cəfər Xoylu məşhur Yeni Xan Sarayını 
tikmişdir. Azərbaycan memarlığının na-
dir incilərindən olan Göy məscidi Hü-
seynəli xan tikdirdiyi üçün onun şərəfinə 
hələ sağlığında və sonralar da bu məbəd 
“Hüseynəli xan məscidi” adlanmışdır. 
Həmin məscidi 19 -ci ildə erməni van-
dalları yandırmışlar.

17 3-cü il noyabrın 9-da qiyamçılar 

 Hüseynəli xanı öldürmüşlər.
Hüseynəli xan Naxçıvan xanı I Kal-

balı xanın və Xoy xanı Əhməd xanın 
qayınatası idi. Hüseynəli xanın Qulaməli 
xan və Məhəmməd xan, Məhəmmədqu-
lu xan adlı oğulları, Tükəzban xanım və 
Səltənət xanım adlı qızları olmuşdur. Di-
gər övladları da ola bilər, hələlik kameral 
siyahılarda yuxarıda qeyd etdiklərimizin 
adlarına rast gəlmişik.

Qulaməli xanı 15 yaşında atasının 
ölümündən sonra xanlıq taxtına əyləşdir-
mişlər. O, cəmi  ay hakimiyyətdə qala 
bilmişdir. 17 3-cü ildə hakimiyyətə gəlsə 
də, 17 4-cü ilin yayında saray çevrilişi 
zamanı qətlə yetirilmişdir. Onun yerinə 
12 yaşlı Məhəmməd xan (bəzi mənbələr-
də Məhəmmədhüseyn) təyin olunmuş-
dur. Məhəmməd xan da atası Hüseynəli 
xan kimi qurucu və xeyirxah olmuşdur. 
O, kürəkənləri naxçıvanlı I Kalbalı xanla 
çox vaxt eyni diplomatiya apardığından 
Fətəli şahın qəzəbinə gəlmiş və 1 06-cı 
ildə tutulub Tehran həbsxanasına aparıl-
mışdır. Qeyd edək ki, o, Ağa Məhəmməd 
şah Qacarın da hakimiyyəti dövründə 
həbs edilmişdir. Sənədlərin dili ilə desək, 
Məhəmməd xan 17 4-cü ildən 1 05-ci 
ilin iyununa qədər İrəvana xanlıq etmiş-
dir. 

Məhəmməd xanın Rzaqulu xan, 
Həsənəli xan, Hüseynəli xan və Məhəm-
mədhüseyn xan adlı oğulları olmuşdur. 
Ənvər Fərəcovun yazdığına görə, on-
ların 3-ü şair olub. Xəlil xanın 3-cü oğlu 
Məhəmmədhəsən xanı 17 3-cü ildə qar-
daşı Hüseynəli xanla birlikdə öldürmüş-
lər.

Ənvər Fərəcovun araşdırmalarında 
İrəvan Qacarlarının bu qolu da iyadlılar 
kimi qeyd olunmuşdur. Bəzi kitablarda 
onlar Dəvəli Qacarlar kimi yazılmışdır. 
Xarici ölkələrdə yaşayan varislər isə 
Turqutlar olduqlarını yazırlar. Bizcə, İrə-
vanlı Hüseynəli xan Dəvəli Qacarlardan-
dır. Hər halda bunun ciddi araşdırmaya 
ehtiyacı var. Çünki İrəvan xanlığında 
Dəvəli şəhəri olub və sovet hakimiyyəti 
illərində bu şəhəri Ararat adlandırıblar.

1 06-cı ilin dekabrından 1 27-ci il 
oktyabrın 13-dək İrəvana xanlıq edən 

Hüseynqulu xan Qacarın və qardaşı 
Sarı Aslanın (Həsən xanın) Hüseynəli 
xanla qohumluğu haqda hələ ki, baxdı-
ğımız sənədlərdə məlumata rast gəlmi-
rik. Gürcüstan Milli Arxivində İrəvan xanı 
Məhəmməd xanın qardaşı Məmmədqulu 
xana məxsus olan bir arxiv qovluğunda 
onun hərbçi olması haqda məlumat var-
dır. Həmin sənəddən məlum olur ki, hərbi 
rütbəsi kapitandır. İrəvan xanlığı Rusiya 
tərəfindən işğal ediləndən sonra da İrə-
vanda yaşamış və xanlıq titulunu ondan 
almamışlar. Qeyd edək ki, ona məxsus 
arxiv işinin üzərində “Kapitan Məmmə-
dqulu xan” yazılmışdır. Məmmədqulu xa-
nın oğlanlarından biri Mehbalı xan olub. 
Bəzən sənədlərdə Möhbalı, Möhübəli xan 
kimi də qeydlərə rast gəlinir.

Naxçıvan tarixinin XIX yüzilliyin ikinci 
yarısından üzübəri açılmamış səhifələri-
ni araşdırarkən İrəvan xanlarının varislə-
rindən olan Abbasqulu xan İrəvanskinin 
adına tez-tez rast gəlirik. Bizim araşdır-
dığımız fotoşəkildə Abbasqulu xan İrə-
vanski ortada əyləşmişdir.

Abbasqulu xan Mehbalı xan oğlu, 
təxminən, 1 30-cu ildə İrəvan şəhərin-
də doğulmuşdur. Babası Məmmədqulu 
xan 1 46-cı ildə vəfat edəndə Abbasqu-
lu xanın 16 yaşı vardı. Abbasqulu xan 
gənc yaşlarından İrəvan quberniyasında 
nüfuzlu şəxsiyyətlərdən biri olmuşdur. 
Onun İrəvan şəhərində 1 60-cı ildən 
gördüyü işlər haqqında o dövrün mət-
buatı da ətraflı məlumat verir. Abbasqu-
lu xan dövrünün ziyalısı kimi tanınmış, 
İrəvan Şəhər Dumasına üzv seçilmişdir 
(1 2–1 99). O, maarifçilik işlərində 
də öz maddi köməyini əsirgəməmişdir. 
Abbasqulu xan İrəvan rus-türk məktəb-
lərinin fəxri nəzarətçisi vəzifəsini daşı-
maqla bərabər, xeyriyyəçilik də etmişdir. 
Onun haqqında “Qafqaz təqvimi”ndə 
və “Qafqaz” qəzetində belə materialla-
ra daha çox rast gəlirik. Abbasqulu xan 
Naxçıvanla çox bağlı olmuşdur. 

usa , 
A A a ıvan Bölməsinin  aparıcı 
elmi i isi, tari  üzrə  əlsə ə doktoru

ər i ər ay a  siya  
i periyası tərki i də

– . Azərbaycanın mərkəzi rə-
van əhəri olan rəvan anlı ı. rəvan an-
lı ının yaranması ilə ərbi Azərbaycan 
torpaqlarının eyli hissəsi Azərbaycanın 
anlıqlar dövrünün müstəqil dövlətlərin-

dən birinə evrilmi dir. usiya imperiyası-
nın X X əsrin əvvəllərində Cənubi a qaz-
da hakimiyyət u runda mübarizəsində 
rəvan anlı ının və ərbi Azərbaycan 

ərazisinə da il olan di ər ərazilərin i alı 
əsas yerlərdən birini tuturdu. – 3-
cü illər müharibəsi zamanı bu planı həyata 
ke irmək mümkün olmadı. 3 illik asilə-
dən sonra yeni müharibə ba landı.

 rə a ı  i ğa ı ə i k  
 er ə i ə dir ə təd ir əri 

82 828-c  llə   usiya ilə İran 
arasında yeni müharibə. nun mərkəzi 
məsələsi usiya imperiyası ilə İrəvan xan-
lı ı arasındakı müharibə idi. Belə ki, məhz 
İrəvan xanlı ının süqutundan sonra, usiya 
qoşunları Arazı keçərək ənubi Azərbaycan 
ərazisinə daxil olmuşdur.

82 ,  y  usiya İran mühari-
bəsinin 1826 1828-ci illər  gedişində İrə-
van şəhərinin usiya imperiyası tərəfindən 
tutulması. anlı ın iş alının başa çatdırıl-
ması və lə vi. İrəvan əyalətinin yaradılması.

82 , y , y  Qərbi 
Azərbaycan usiya imperiyası tərkibində. 

vvəlki dövrlərdə usiya imperiyasına il-
haq edilən digər Azərbaycan torpaqları kimi 
onun tarixi qərb ərazisi də xristian dövlətin 
hakimiyyəti altına düşdü. usiya imperiya-
sının burada xristianlaşdırma və erməniləş-
dirmə siyasəti simmetrik olaraq azərbay-
canlıların hüquqlarının pozulması idi.

82 ,  y  Qafqazdakı rus qoşun-
larının baş komandanı İ. .Paskeviç tərəfin-
dən İrəvan əyalətinin idarəsi üçün ümumi 
qaydalar hazırlanması. Qaydalara görə, 
mülki hissə üzrə işlərin aparılması üçün 

üvəqqəti idarə yaradılır. ədri A.İ. raso-
vski, üzvləri isə yepiskop erses və İrəvan 
qalasının müvəqqəti komendantı A. Boro-
din olur. 

828, 0 l  usiya İran Türk-
mənçay müqaviləsi. axçıvan və İrəvan 
xanlıqlarının usiya imperiyasına ilhaq 
edilməsinin rəsmiləşdirilməsi.  Türkmənçay 
ilə usiya və İran arasında Azərbaycan tor-
paqlarının bölüşdürülməsi başa çatdırıldı. 

usiya imperiyasının hakimiyyətinə keçən 
ərazilərdə müstəmləkə sistemi bərqərar 
edildi. nun əsas göstəricilərindən biri et-
nik-milli ərazilərin süni şəkildə yaradılmış 
inzibati vahidlər arasında bölüşdürülməsi 
idi. usiya imperiyasının ənubi Qafqaz-
da apardı ı inzibati-ərazi bölgüsü müəyyən 
dərəcədə sabitləşdikdə burada 5 quberniya  
Ti is, İrəvan, Bakı, utais və Yelizavetpol 
Gəncə  mövcud idi. Azərbaycan torpaqları 

4 quberniya utais istisna olmaqla  arasın-
da bölüşdürülmüşdü. 

Qərbi Azərbaycan ərazisində müstəm-
ləkə re imi müəyyən xüsusiyyətləri ilə 
fərqlənmiş, daha a ır formada təzahür 
etmişdir. rməni tarixşünaslı ı isə tarixi 
Azərbaycanın qərb torpaqlarına dair ərqi 

rmənistan , ərqi Anadolu torpaqlarına 
dair isə Qərbi rmənistan  və ya Türkiyə 

rmənistanı  kimi qeyri-elmi konsepsiyalar 
yaratma a cəhd edir, ərqi rmənistan ın 

usiya imperiyası tərkibində tərəqqisini 
əsaslandırma a çalışır. 

828 83  Türkmənçay, sonra isə 
dirnə 182  müqavilələrinə görə, ermə-

nilərin kütləvi şəkildə imali Azərbaycana, 
o cümlədən keçmiş İrəvan xanlı ı ərazi-
sinə köçürülməsi. Polkovnik . azarevin 

azaryanın  Paskeviçə 14 iyun 1828-ci il 
raportuna əsasən, İrandan köçürülən  min 
458 erməni ailəsinin 3 min 00-ü 52,3 

faizi  İrəvan əyalətində yerləşdirilmişdir. 
əsmi statistik məlumata görə, 182 1831-

ci illərdə köçürülən erməni ailələrin sayı 6 
min 46 35 min 560 nəfər  idi. nlardan 
366 ailə 1 15 nəfər  İrəvan şəhərində, mü-
vafiq olaraq 4 min 1 3 21 min 853 nəfər  
İrəvanın 10 mahalında yerləşdirilmişdi. İrə-
van şəhəri və mahallar üzrə bu rəqəmlər 4 
min 55  ailə 65,6 faiz  təşkil edirdi. s-
lində, bu rəqəmlər daha yüksək idi. dirnə 
müqaviləsi üzrə smanlı imperiyasından 
köçürülən erməni ailələrinin sayı isə 14 min 
və ya 100 min nəfərdən çox idi. İrandan 
köçürülənlər ilə birlikdə ümumi say 145 
minə çatırdı.  us batalist rəssam oşkov 

aşkov  bu hadisəni 40 min erməninin 
polkovnik azarevin şəxsi sərəncamı ilə rus 
hüdudlarına köçürülməsi  adlı rəsm əsərin-
də təsvir etmişdir.

Er ə i i ayəti   er ə i əri  
i stit t a dırı ası siyasəti

828, 2  m ,    ikolayın 1825
1855  fərmanı ilə Azərbaycanın İrəvan və 

axçıvan xanlıqlarının əsasında rməni 
vilayəti nin yaradılması.  usiya iş alının 
ilk dövründə tutulan Azərbaycan xanlıqla-
rına münasibətdə müəyyən siyasi xətt for-
malaşmışdı. üqavimət göstərən xanlıqlar 
lə v edilib, əyalətə çevrilirdi. üqavilə ilə 
tutulan xanlıqlarda müvəqqəti olaraq xanlıq 
sistemi saxlanırdı. İrəvan və axçıvan xan-
lıqlarına münasibətdə isə daha kəskin bir 
anti-Azərbaycan addımı atılır. Tarixi Azər-
baycan torpaqlarında heç bir əsas olmadan 

rməni vilayəti  təşkil edilir. əsələ bu-
nunla da bitmir. Azərbaycanın iş al edilmiş 
digər ərazilərindən fərqli olaraq bu vilayət 
imperatorun tituluna daxil edilir.

82 8 3  rməni vilayəti , sonralar 
isə İrəvan qəzası və quberniya üzrə əhaliyə 
dair əsas mənbələrdən olan kameral təsvir-
lərin keçirilməsi.

82 832   İ. open tərəfindən məş-
hur bəstəkarın qohumu idi  rməni vi-
layəti ndə kameral təsvirin keçirilməsi. 
İrəvanın usiya tərəfindən iş alından son-
rakı vəziyyətdə İrəvan əhalisinin sayı və 

etnik tərkibi haqqında da məlumat verir. Bu 
rəqəmlər sonrakı dövr üçün baza rolunu oy-
nadı ından onları xüsusi qeyd etmək lazım-
dır. üsəlmanların sayı  ailələr 180 , kişilər 
3 min 4 , qadınlar 3 min 582   cəmi  min 
331 nəfər. nu da nəzərə almaq lazımdır 
ki, iş al prosesində müsəlman əhalinin 
müəyyən hissəsi şəhəri tərk etmişdi. open 
erməniləri iki yerə bölür  yerlilər əslində, 
bunlar daha əvvəl gələnlər idi  və gəlmələr. 
Yerli lərin sayı belə idi  ailələr 56 , kişilər 

1220, qadınlar 114   cəmi 2 min 36  nəfər. 
Gəlmələr İran və Türkiyə olmaqla 2 yerə 
bölünür. İrandan gələnlər  ailələr 366, kişi 
03, qadın 812  cəmi 1 15 nəfər. Türkiyə-

dən gələnlər  ailələr 11, kişi 25, qadın 23  
cəmi 48 nəfər.     

əqəmlərdən göründüyü kimi, gəlmələr 
nəzərə alınmasa İrəvanın əhalisi  min 00 
nəfər idi ki, onun da 5,58 faizi müsəl-
manlar, 24,42 faizi isə yerli  ermənilər 
idi. öçürmə nəticəsində İrəvan əhalisinin 
etnik tərkibinin dəyişdirilməsi başlanır. 
Belə ki, köçürülən ermənilərin sayı 1 63 
nəfər  mövcud əhalinin  min 00 nəfər  
18,1  faizini təşkil edirdi. Bunun nəticə-
sində ümumi əhali içərisində 11 min 463 
nəfər  müsəlmanlar 63,  faiz, ermənilər isə 
36,05 faiz oldu. ar hökumətinin siyasətinə 
baxmayaraq, 1 18-ci ilədək İrəvan şəhərini 
ermənilərin nə siyasi, nə də iqtisadi mərkə-
zinə çevirmək mümkün olmadı. Bu ərazilər 
ermənilərin vətən anlayışına da daxil olma-
mışdır. rməni siyasiləri və kapitalı, əsasən, 
Bakı və Ti isə can atırdı.

833, 2  l  rməni vilayəti nin 
gerbinin qəbul edilməsi. Bu vilayətin, son-
ra isə İrəvan qəzası 1843  və quberniyası-
nın 18 8  gerblərinin təhlili hər bir halda 
gerblərdə erməni və xristian atributları 
aparıcı element kimi verilmişdir  göstərir 
ki,  ikolay inadla İrəvan bölgəsinin er-
məniləşdirilməsi və xristianlaşdırılmasına 
nail olma a çalışmış, varisləri də bu siyasəti 
davam etdirmişdir.

833, 22 yu  rməni vilayəti nin 
idarə quruluşu haqqında, bu idarənin ştat-
larının əlavəsilə  adlı 16 maddədən ibarət 
çar fərmanı. ərmana görə, İrəvanda vergi 
və mükəlləfiyyətlərin toplanması üzrə idarə 
yaradılırdı. 10 mahaldan ibarət olan İrəvan 
əyaləti İrəvan, ərur, ərdarabad və ürməli 
dairələrinə bölünürdü. Polkovnik hsan xan 
və mayor ıxəli bəy axçıvan və rdubad-
da naib kimi qalırdı və s.

ar ı ar

Qərbi Azərbaycan faciələrinin xronologiyası
Qərbi Azərbaycanda soydaşlarımızın qədimdən-qədim məskunluğu, 

bu əzəli türk yurdunun düşmən dairələrin qəsdləri ilə zaman-zaman 
erməniləşdirilməsi və XX əsrin əvvəllərində burada Ermənistan adlı 
oyuncaq dövlət yaradılması barədə silsilə tədqiqatların müəllifi, 
AMEA Tarix İnstitutunun baş direktotu, professor Kərim Şükürov bu 
başıbəlalı torpağı Rusiyanın işğal etməsi ilə başlayan faciələrinin ayrıca 
xronologiyasını da tərtib etmişdir. Həmin materialı oxucularımıza təqdim 
edirik.

Ermənistan “humanitar fəlakət” 
şousuna son qoymalıdır

“Şantaj taktikası” çirkli diplomatik alət kimi keçərli deyil
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RƏSMİ

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI NAZİRLƏR KABİNETİNİN QƏRARI
  23     ə ə ,  20  yul  2023-cü l

ə yc   u l  lə    2022-c  l  3 m y l  8  
m əl  ə  lə ə  lm  l ll y  müəyyə   lu m  m y l  əy -
l  lmə  

Azərbaycan espublikası onstitusiyasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan espublikasının azirlər abineti ə  l

Azərbaycan espubl kası az rlər ab net n n 2022-c  l 13 may tar xl  18  nömrəl  
Qərarı Azərbaycan espubl kasının Qanunver c l k Toplusu, 2022,  5, maddə 54  lə 
təsd q ed lm ş l ll y n müəyyən olunması meyarları nda aşa ıdakı dəy ş kl klər ed ls n

 Akronimlər  hissəsində iyirmi birinci abzasın sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül 
işarəsi ilə əvəz olunsun və həmin hissəyə aşa ıdakı məzmunda iyirmi ikinci abzas əlavə 
edilsin

Y F S   yumaqcıq filtrasiya sürəti. .
2. l ll y n müəyyən olunması meyarları na lavə - rqan zm n funks yalarının 

pozulmasının fa z göstər c s  və müddət  üzrə
2.1. 1-c  h ssə üzrə
2.1.1. 1.1.1-c , 1.1.1.3-cü, 1.1.4-cü, 1.1.4.1-c , 1.1.5.2-c , 1.1.6.3-cü və 1.1. .2-c  

yarımbəndlər aşa ıdakı redaks yada ver ls n

1.1.1.

em zema 43
d gər xron k  obstrukt v a c yər 
xəstəl y 44

bronxoektaz ya xəstəl y 4
xar c  am llər n təs r ndən yaranan 
a c yər xəstəl klər 60- 0

əsasən nterst s al toxumanı zədələyən 
d gər resp rator xəstəl klər 80- 84

aşa ı tənə üs yollarının r nl  və 
n kr t k halları 85- 86

tənə üs s stem  orqanlarının d gər 
xəstəl klər 5-

tənə üs orqanlarının anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q30-Q34

1.1.1.3.

a ır forma, davamlı res d vləşən 
ged şat, da m  a ır təngnəfəsl klər, 
h perkapn ya, xron k  resp rator 
h poksem ya, xron k  resp rator alkaloz, 

 dərəcəl  xron k  tənə üs çatışmazlı ı 
və ya B və  dərəcəl  xron k  
a c yər-ürək çatışmazlı ı lə

85-100 müddəts z

1.1.4. a c yər sarko dozu 86.0
l mfa düyünlər n n sarko dozu 86.1
l mfa düyünlər n n sarko dozu lə b rgə 
müşah də olunan a c yər sarko dozu 86.2

d gər dəq qləşd r lm ş və komb nə 
olunmuş lokal zas yalı sarko doz 86.8

1.1.4.1.

tənə üs orqanlarının funks yasının 
mülay m dərəcə pozuntusu - a c yər 
sarko dozu və ya  l mfa düyünlər  
sarko dozu lə  dərəcə a c yər 
sarko dozu, fəal mərhələ,  dərəcə 
tənə üs çatışmazlı ı lə

40-60 2 l

1.1.5.2.

a ır dərəcəl  kl n k təzahür, B-  
dərəcəl  xron k  tənə üs çatış-
mazlı ı lə, fəsadlaşmalar və və ya  
d gər orqanların komb nə ed lm ş 
zədələnmələr  lə

65-80 2 l

1.1.6.3.

mult rez stent və ya çoxsaylı dər-
manlara davamlı  vərəm 

n ltras ya, da ılma, yayılma 
mərhələs , B  və ya B-

85 2 l

1.1. .2.

-  dərəcə xron k  a c yər-ürək 
çatışmazlı ı lə müşay ət olunan 
tənə üs orqanlarının vərəm n n və 
dəq qləşd r lməm ş vərəm n gec km ş 
fəsadları bronxoektaz ya, broz, 

brozlu-ocaqlı, bulloz-d stro k, 
kals natlar, plevropnevmoskleroz, 
s rroz, cərrah  müdax lə nət cələr

85-100 müddəts z

2.1.2.  1.1.1.1-c  yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının 
kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütununda nöqtəl  vergül şarəs  vergül şarəs  lə əvəz 
olunsun və həm n yarımbəndə k nc  halda çatışmazlı ı  sözündən sonra lə  sözü əlavə 
ed ls n

2.1.3.   1.1.1.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda  nöqtəli vergül işarəsi və ya  sözləri ilə əvəz 
olunsun və həmin yarımbəndə ikinci halda çatışmazlı ı  sözündən sonra ilə  sözü əlavə 
edilsin

2.1.4. aşa ıdakı məzmunda 1.1.1.4-cü, 1.1.3.4-cü, 1.1.4.1-1-ci və 1.1. .1-1-ci yarım-
bəndlər əlavə edilsin

1.1.1.4.
18 yaşınadək şəxslərdə tənə üs 
çatışmazlı ı olmadan əməl yyatdan 
əvvəlk  hal

40 2 l

1.1.3.4. b r a c yər n olmaması 50 müddəts z

1.1.4.1-1.

tənə üs orqanlarının funks yasının 
əhəm yyətl  dərəcə pozuntusu - a c yər 
sarko dozu və ya  l mfa düyünlər  
sarko dozu lə  dərəcə a c yər 
sarko dozu, fəal mərhələ,  dərəcə 
tənə üs çatışmazlı ı lə

65-80 5 l

1.1. .1-1.

B-  dərəcə xron k  tənə üs çatışmazlı ı 
lə müşay ət olunan tənə üs orqanlarının 

vərəm n n və dəq qləşd r lməm ş vərəm n 
gec km ş fəsadları bronxoektaz ya, 

broz, brozlu-ocaqlı, bulloz d stro k, 
kals natlar, plevropnevmoskleroz, s rroz, 
cərrah  müdax lə nət cələr

65-80 2 l

2.1.5. 1.1.2-ci yarımbəndin ikinci-beşinci abzasları, 1.1. -cu, 1.1. .1-1.1. .3-cü ya-
rımbəndlər lə v edilsin

2.1.6. 1.1.2.2-ci və 1.1.2.3-cü yarımbəndlərin əstəliklərin, zədələrin və çatışmaz-
lıqların adları, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı 
pozulmasının kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununda ikinci halda və  sözü və ya  
sözləri ilə əvəz edilsin

2.1. . 1.1.3-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin
a c yər n qazanılma olmaması və ya 
h ssəs n n 0.2

2.1.8. 1.1.4.2-c  yarımbənd n  əstəl klər n, zədələr n və çatış-mazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının 
kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütunundan  rəqəm  çıxarılsın  

2.1. . 1.1.5.1-c  və 1.1.6.1-c  yarımbəndlər n əstəl klər n, zədələr n və 
çatışmazlıqların adları, onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının 
davamlı pozulmasının kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütununda -  rəqəmlər  

- A  sözlər  lə əvəz ed ls n
2.1.10.  1.1.6.2-c  yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, 

onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının 
kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütununda -  rəqəmlər  B-  sözlər  lə əvəz 
ed ls n

2.1.11. 1.1.6.4-cü yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının 
kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütununda AÜ  -  dərəcə  sözlər  -  dərəcə 
xron k  a c yər-ürək çatışmazlı ı lə  sözlər  lə əvəz ed ls n

2.1.12. 1.1. .1-c  yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının 
kl n k  funks onal xüsus yyətlər  sütununda  rəqəm  - A  sözlər  lə əvəz ed ls n

2.1.13. 1.1.8-c  yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda k nc  və üçüncü abzaslar əlavə 
ed ls n

m l ar vərəm A1
tənə üs orqanlarının vərəm  və dəq qləşd r-
lməm ş vərəm n uzaq nət cələr B 0.

2.2. 2-c  h ssə üzrə
2.2.1. 2.1-c , 2.2-c , 2.5-c  və 2. -cu  bəndlər, 2.6.1.1-2.6.1.3-cü, 2.6.2.1-c  və 2. .1-c  

yarımbəndlər aşa ıdakı redaks yada ver ls n

2.1.
Qan təzy q n n yüksək olması lə 
səc yyələnən xəstəl klər 10- 15

erebrovaskulyar xəstəl klər 60- 6
Q ymətlənd rmə

2.1.1.

arter al h pertenz ya -  dərəcə, 
h perton ya xəstəl y   mərhələ, hədəf 
orqanların funks yalarının mülay m 
pozulması zədələnməs  lə

35-60 1 l

2.1.2.

arter al h pertenz ya -  dərəcə, 
h perton ya xəstəl y   mərhələ, hədəf 
orqanların funks yalarının c dd  pozulması 
zədələnməs  lə

65-80 2 l

2.1.3.

arter al h pertenz ya -  dərəcə, 
h perton ya xəstəl y   mərhələ, hədəf 
orqanların funks yalarının a ır pozulması 
zədələnməs  lə

85-100 müddəts z

2.2. Ürəy n şem k xəstəl y 20 - 25
Q ymətlənd rmə

2.2.1.

Ü -n n mülay m d sfunks yası  
stenokard ya və ya a rısız şem ya   
50 att və ya          2-3,  Ts  Ü  A 

mərhələ olduqda. okardın revaskulya-
r zas yası mümkün olmadıqda

35-60 1 l

2.2.2.

Ü -n n c dd  d sfunks yası  stenokard ya 
və ya a rısız şem ya,   50 att və ya           
2-3,  Ts  Ü  B mərhələ olduqda. 

okardın revaskulyar zas yası mümkün 
olmadıqda

65-80 2 l

2.2.3.

Ü -n n a ır və davamlı d sfunks yası  
stenokard ya və ya a rısız şem ya, 

  l  25 att və ya 1,1-1,  Ts  
Ü   mərhələ olduqda. okardın 

revaskulyar zas yası mümkün olmadıqda

85-100 müddəts z

2.5. A c yər-ürək çatışmazlı ının d gər 
formaları l2

Q ymətlənd rmə

2.5.1.

e ekt v spes k terap ya fonunda 
orqan zm n funks yalarının orta dərəcəl  
pozulmaları mülay m d sfunks yaları  
a c yər h pertenz yası  

35-60 1 l

2.5.2.

e ekt v spes k terap ya fonun-da 
orqan zm n funks yalarının əhəm yyətl  
pozulmaları c dd  d sfunks yaları  
a c yər h pertenz yası  

65-80 2 l

2.5.3.

e ekt v spes k terap ya fonunda 
orqan zm n funks yalarının a ır və davamlı 
d sfunks yaları  a c yər h pertenz yası  85-100 müddəts z

2.6.1.1.
B dərəcəl  şem ya, seqmentar okklüz ya 

və ya stenozun 65 -dən çox  mövcud-
lu u lə, ABİ 0, 5-0,50 aralı ında olduqda

35-60 1 l

2.6.1.2.

 dərəcəl  şem ya, ABİ 0,50-dən az 
 olduqda və ya cərrah  revaskular za-
s yadan sonra davamlı d stal blokun 
mövcudlu u, ətrafın məhdud tro k po-
zuntuları xora, nekroz  və qan dövranı 
dekompensas yası lə

65-80 2 l

2.6.1.3.

k tərə  tro k pozuntular da dax l olmaq-
la  və ya  dərəcə şem ya, ABİ 0,25-
dən az olduqda cərrah  müdax lə üçün 
əks-göstər şlər n mövcudlu u və ya aşa ı 
ətrafın müxtəl f səv yyədə aputas yası, 
d gər ətrafda   və ya  dərəcə şem ya

0-100 müddəts z

2.6.2.1.

kl n k  təzahürlər n mövcudlu u lə aor-
tanın və və ya  çana ın r  arter yalarının 
böyük  anevr zmaları 5 sm-dən çox , 

cərrah  müal cəyə t bb  əks-göstər şlər n 
olması və ya Böyük  anevr zmaların 
rezeks yasından, aortanın və çana ın r  
arter yalarının protezləşd r lməs ndən və 
ya stent qreftlər n mplantas yasından 
sonrakı vəz yyət, qan dövranı subkompen-
sas yası lə
baş və boyun nah yələr n n r  ölçülü, üzü 
eybəcərləşd rən, cərrah  müal cəyə əks-
göstər ş n olması

35-60 2 l

2. .1.

hər  k  aşa ı ətrafda B venoz çatışmazlı ı 
və ya b r aşa ı ətrafda tro k xora olan 
xron k  venoz xəstəl y  və ya xron k  venoz 
xəstəl klər n n beynəlxalq təsn fatının 

AP s stem  4-5-c  s n f kl n k 
təzahürlər nə uy un gələn, hər k  ətrafda 
əhəm yyətl  m qdarda frazat olmayan 
xoralı qüsur və ya tro k pozuntuları olan  
xoralı olmayan, statod nam k funks yaların 
orta dərəcədə mülay m  pozulması lə 
xron k  venoz xəstəl klər n n beynəlxalq 
təsn fatının AP s stem  4-5-c  
s n ər nə uy un gələn hər k  ətrafda 
zədələnmə

35-60 2 l

2. . ron k  revmat k xəstəl klər 05 - 0
gər ürək xəstəl klər 30 - 52

Q ymətlənd rmə

2. .1.

ürəy n qapa ının və ya qapaqlarının , 
a c yər arter yası qapa ının revmat k və 
qeyr -revmat k xəstəl klər , lt hab  akt vl k 
əlamətlər  olan m okard t, endokard t 
və ya per kard t, Ü -n n funks yasının 
mülay m pozulması lə    50 att 
və ya 2-3,  Ts ,  Ü  A mərhələ, 
a c yər h pertenz yası 2-c  dərəcə, 2-c  
dərəcə ürək ar tm yası aun- olf təsn fatı 
üzrə , sol mədəc y n atım fraks yasının 
azalması

35-60 2 l

2. .2.

ürəy n qapa ının və ya qapaqlarının , 
a c yər arter yası qapa ının revmat k və 
qeyr -revmat k xəstəl klər , lt hab  akt vl k 
əlamətlər  olan m okard t, endokard t 
və ya per kard t, Ü -n n funks yasının 
c dd  pozulması lə     50 att və ya 
2-3,  Ts , Ü   B mərhələ, a c yər 
h pertenz yası 2-3-cü dərəcə, 3-cü dərəcə 
ürək ar tm yası aun- olf təsn fatı üzrə , 
sol mədəc y n atım fraks yasının azalması

65-80 2 l

2. .3.

ürəy n qapa ının və ya qapaqlarının , 
a c yər arter yası qapa ının revmat k və 
qeyr -revmat k xəstəl klər , lt hab  akt vl k 
əlamətlər  olan m okard t, endokard t və 
ya per kard t, Ü -n n funks yasının a ır 
və davamlı pozulması lə     25 att 
və ya 1,1-1,  Ts ,  Ü   mərhələ, 
a c yər h pertenz yası 3-cü dərəcə, 4-5-c  
dərəcə ürək ar tm yası aun- olf təsn fatı 
üzrə , sol mədəc y n atım fraks yasının 
30 -dən az olması

85-100 müddəts z

2.2.2. 2.3-cü bəndin birinci abzası lə v edilsin və həmin bəndin on birinci abzası 
aşa ıdakı redaksiyada verilsin

ün  ürək r tm  aparıcısının olması 5.0

2.2.3. 2.3.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, onla-
rın a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununa Ü  A mərhələ  sözlərindən əvvəl  ,  söz-
ləri əlavə edilsin

2.2.4. 2.3.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, onla-
rın a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununa Ü  B mərhələ  sözlərindən əvvəl  ,  söz-
ləri əlavə edilsin

2.2.5. 2.3.3-cü yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, onla-
rın a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununa Ü   mərhələ  sözlərindən əvvəl  ,  söz-
ləri əlavə edilsin

2.2.6. aşa ıdakı məzmunda 2.3.4-cü, 2.3.5-ci, 2.4.4-cü yarımbəndlər və 2.10-cu bənd 
əlavə edilsin

2.3.4.
ürək r tm n n sün  tənz mləy c s  
qoyuldu u hallarda ürək qüsurları və ya 
m okardda baş verm ş dər n dəy ş kl klər

80 müddəts z

2.3.5. ürək r tm n n  sün  tənz mləy c s  
qoyuldu u hallarda 50 müddəts z

2.4.4. m okardda yad c sm n olması 80 müddəts z

2.10. Qan dövranı s stem n n anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q20-Q28

Q ymətlənd rmə

2.10.1.
18 yaşınadək  şəxslərdə Ü   mərhələ  
və ya cüz  h poksem ya lə fəsadlaşmış 
anadangəlmə qüsurlar

50 2 l

2.10.2.
18 yaşınadək  şəxslərdə Ü   mərhələ 
və ya nəzərəçarpan h poksem ya lə 
fəsadlaşmış anadangəlmə qüsurlar

0 2 l

2.10.3.

18 yaşınadək  şəxslərdə Ü   mərhələ 
və ya əhəm yyətl  dərəcədə nəzərəçarpan 
h poksem ya lə fəsadlaşmış anadangəlmə 
qüsurlar

0 2 l

  
2.4-cü bəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin

Yumşaq toxumalarda qalmış yad c s m .5

2.2.8. 2.6-cı bəndin BT-10 kod  sütunundan 0-  sözləri çıxarılsın
2.2. . 2.6.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin

arter yaların tromboz və embol yası 4

2.2.10. 2.6.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü-səkkizinci abzaslar əlavə 
edilsin

arter ya və arter olların d gər zədələnmələr
kap lyarların xəstəl klər 8
d gər rubr kalarda təsn f olunmuş xəstəl klərdə arter yaların, 
arter alların və kap lyarların zədələnmələr
per fer k damar s stem n n d gər anadangəlmə anomal yaları Q2
qan-damar s stem n n d gər anadangəlmə nk şaf qüsurları Q28
bədən n dəq qləşd r lməm ş nah yəs n n qan damarının 
damarlarının  travması T14.5

2.2.11. 2.6.2.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda  və ya  sözləri və ya  sözləri ilə və nöqtəli 
vergül işarəsi və ya  sözləri ilə əvəz edilsin

2.2.12. 2. -ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-beşinci abzaslar əlavə edilsin

Per fer k damar s stem n n d gər anadangəlmə anomal yaları Q2
Qan-damar s stem n n d gər anadangəlmə nk şaf qüsurları Q28
Bədən n dəq qləşd r lməm ş nah yəs n n qan damarının 
damarlarının  travması T14.5

Aşa ı ətraf venalarının var koz genəlməs l83

2.2.13. 2.8-c  bəndə aşa ıdakı məzmunda k nc  və üçüncü abzaslar əlavə ed ls n
lyar atoz B 4

İrs  l mfedema Q82.0

2.2.14. 2.8.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda hər iki ətra arda  sözləri iki ətrafda  sözləri ilə 
əvəz edilsin

2.2.15. 2.8.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda hər iki aşa ı  sözləri iki  sözü ilə əvəz edilsin

  3-cü hissə üzrə
2.3.1. 3.1.1-c  yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda k nc  və üçüncü abzaslar əlavə 

ed ls n
dama ın yarı ı qurd a zı Q35
doda ın və dama ın yarı ı qurd a zı dovşan 
dodaqla Q3

2.3.2. 3.1.1.2-c  və 3.1.1.3-cü yarımbəndlər n rqan zm n funks yalarının pozul-
ması fa z  sütununda 40  rəqəmlər  50  rəqəmlər  lə əvəz ed ls n  

2.3.3. 3.3-cü bənd, 3.1.1.6-cı, 3.2.1.1-c , 3.2.2.1-c , 3.2.2.2-c , 3.2.3.1-c , 3.2.3.2-
c , 3.2.4.1-c , 3.2.4.2-c , 3.2.5-c , 3.2.5.1-c , 3.2.5.2-c ,  3.4.1.1-c , 3.4.1.2-c , 3.6.1-c , 
3.6.2.1-c  və 3.6.2.2-c  yarımbəndlər aşa ıdakı redaks yada ver ls n

3.1.1.6.

müal cən n başa çatmasına qədər 
əməl yyatdan b r l sonra  və ya müal cə 
əməl yyat  olunmamış çənə yarı ı olmadan 

dama ın tam yarı ı, doda ın və dama ın tam 
yarı ı lə müşah də olunan hal

35 2 l

3.2.1.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması 
lə - q da qəbulunun çət nləşməs ,  dərəcə 

zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-1 ,5  və 
anem ya lə müşah də olunan hal, nad r baş 
verən asp ras yalarla

35-60 1 l

3.2.2.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması lə 
- q da qəbulunun pozulması q da həcm n n 
məhdudlaşması, q da qəbulu vaxtının 
uzanması ,  dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı 
B İ 16,0-1 ,5  və anem ya lə müşah də 

olunan hal

40-60 1 l

3.2.2.2.

həzm funks yasının təzahür edən 
nəzərəçarpan  pozulması lə - q da qəbulunun 

pozulması,  dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı 
B İ 16,0-dan az  və anem ya lə müşah də 

olunan hal

65-80 2 l

3.2.3.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması lə 
- q da qəbulunun pozulması q da həcm n n 
məhdudlaşması, q da qəbulu vaxtının 
uzanması ,  dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı 
B İ 16,0-1 ,5  və anem ya lə müşah də 

olunan hal

40-60 müddəts z

3.2.3.2.

həzm funks yasının təzahür edən pozulması 
lə - q da qəbulunun pozulması,   dərəcə 

zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-dan az  və 
anem ya lə müşah də olunan hal

65-80 müddəts z

3.2.4.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması 
- xəstəl y n orta a ır forması, xron k  
təkrarlanan, b r ldən az müddətdə res d vləşən 
xora,  dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 
16,0-1 ,5  və anem ya lə müşah də olunan 
hal

35-60 1 l

3.2.4.2.

həzm funks yasının təzahür edən pozulması 
- xəstəl y n a ır forması, xron k  təkrarlanan 
xora, ldə 2-3 dəfə kəsk nləşmələrlə məsələn, 
mədə keç d n n stenozu ,  dərəcə zülal-
ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-dan az  və 
anem ya lə müşah də olunan hal

65-80 2 l

3.2.5. mədən n və mədə h ssəs n n qazanılma 
olmaması 0.3

həzm orqanlarının başqa rubr kalarda təsn f 
olunmayan, t bb  prosedurlardan sonra baş 
verən pozuntuları

1

həzm orqanlarının d gər xəstəl klər 2
qastrostomanın olması 3.1
Q ymətlənd rmə

3.2.5.1.

mədən n h ssəv  rezeks yası və ya total 
qastroektam ya əməl yyatından  sonra həzm 
funks yasının mülay m pozulması -  orta 
dərəcəl  əməl yyat olunmuş mədə s ndromlu 
qastroenteroanastomoz demp nq s ndrom və 
ya gət r c  ba ırsaq lgəy  s ndromu , naz k 
ba ırsa ın res d vləşən xoraları,  dərəcə 
zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-1 ,5  və 
anem ya lə müşah də olunan hal

35-60 1 l

3.2.5.2.

mədən n  total qastroektam ya əməl yyatından  
sonra həzm funks yasının təzahür edən a ır  
dərəcədə pozulması - a ır dərəcəl  əməl yyat 
olunmuş mədə s ndromlu qastroentero-
anastomoz demp nq s ndrom və ya gət r c  
ba ırsaq lgəy  s ndromu , naz k ba ırsa ın 
res d vləşən xoraları,  dərəcə zülal-ener  
çatışmazlı ı B İ 16,0-dan az  və anem ya lə 
müşah də olunan hal

65-80 2 l

3.3. Qeyr - nfeks on enter t və kol t 50- 52
el ak ya 0.0

Q ymətlənd rmə

3.3.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması - 
xəstəl klər n orta a ır təzahürü, tez-tez shal 
gündə           4-6 dəfə ,  dərəcə zülal-ener  

çatışmazlı ı B İ 16,0-1 ,5  və anem ya lə 
müşah də olunan hal

35-60 2 l

3.3.2.

həzm funks yasının qabarıq pozulması - 
xəstəl klər n a ır təzahürü, tez-tez gündəl k 
shal gündə -10 dəfə, o cümlədən gecə , 

qabarıq dərəcəl  anem ya,  dərəcə zülal-
ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-dan az  və 
anem ya lə müşah də olunan hal

65-80 2 l

ar ı  ə ifə ə
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3.4.1.1.

həzm funks yasının mülay m pozulması -  orta 
a ır təzahür, tez-tez shal gündə 4-6 dəfə ,  
dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-
1 ,5  və anem ya lə müşah də olunan hal

35-60 2 l

3.4.1.2.

həzm funks yasının qabarıq pozulması - a ır 
təzahür, tez-tez gündəl k shal gündə -10 
dəfə, o cümlədən gecə , qabarıq dərəcəl  
anem ya,  dərəcə zülal-ener  çatışmazlı ı 
B İ 16,0-dan az  və anem ya lə müşah də 

olunan hal

65-80 müddəts z

3.6.1. qarac yər n, öd k səs n n və öd axacaqlarının 
anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 44

həzm orqanlarının d gər anadangəlmə nk şaf 
qüsurları Q45

3.6.2.1.

orta a ır ged şl , ldə 4-5 dəfəyə qədər 
kəsk nləşmələr, həzm s stem n n 
funks yasının mülay m pozulması   dərəcə 
zülal-ener  çatışmazlı ı B İ 16,0-1 ,5  və 
anem ya lə müşah də olunan hal

35-60 2 l

3.6.2.2.

a ır ged şat, tez-tez kəsk nləşmələr ldə 
6-  dəfə, həzm s stem n n funks yasının 
aşkar pozuntusu,  dərəcə zülal-ener  
çatışmazlı ı B İ 16,0-dan az  və anem ya 
lə müşah də olunan hal

65-80 2 l

2.3.4. 3.1.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin
d l n, a ızın və udla ın d gər anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q38

2.3.5. aşa ıdakı məzmunda 3.1.2.2-ci, 3.2.5.3-cü, 3.4.1.3-3.4.1. -ci yarımbəndlər 
əlavə edilsin

3.1.2.2. d l n olmaması 65 müddəts z

3.2.5.3.
16 yaşınadək şəxslərdə cərrah  əməl yyatdan 
sonra uzunmüddətl  sa alma və reab l -
tas ya müal cəs  tələb olunan hallar

40 2 l

3.4.1.3. leostoma və ya kolostomanın olması 80 1 l

3.4.1.4. bərpası mümkün olmayan mkansız  
leostoma və ya kolostomanın olması 80 müddəts z

3.4.1.5. anal s nkter n çatışmazlı ı, lll dərəcə 80 2 l
3.4.1.6. stulun mövcudlu u 50 1 l

3.4.1.7.
bərpası mümkün olmayan və ya cərrah  
müal cəs nə t bb  əks- göstər ş olan stulun 
mövcudlu u

65 müddəts z

2.3.6. 3.2.1-c  yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda k nc  və üçüncü abzaslar əlavə 
ed ls n

q da borusunun anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 39
həzm traktının yuxarı h ssəs n n d gər anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q40

2.3. . 3.2.3-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin
həzm traktının yuxarı h ssəs n n d gər anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q40

2.3.8. 3.4.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü-doqquzuncu abzaslar əlavə 
edilsin

nəc s  saxlaya b lməmək 15
kolostom ya və ya enterosto-m yadan sonra yaranan d sfunks ya 1.4
leostomanın olması Z 93.2

kolostomanın olması Z 93.3
naz k ba ırsa ın anadangəlmə olmaması, atrez yası və stenozu Q 41
yo un ba ırsa ın anadangəlmə olmaması, atrez yası və stenozu Q 42
ba ırsa ın d gər anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 43

2.3. . 3.5.1-ci yarımbəndin üçüncü, dördüncü və altıncı-səkkizinci abzasları, 3. .1-ci 
yarımbəndin birinci-dördüncü abzasları lə v edilsin

2.3.10. 3.5.2-ci yarımbəndin üçüncü abzası aşa ıdakı redaksiyada verilsin

qarac yər n toks k  zədələn-məs 1

2.3.11. 3. .1.1-ci və 3. .1.2-ci yarımbəndlərin əstəliklərin, zədələrin və çatışmaz-
lıqların adları, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı po-
zulmasının kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununda birinci abzasdan nöqtəli vergül 
işarəsi çıxarılsın, ikinci və üçüncü abzaslar lə v edilsin

4-cü hissə üzrə
 4.1.1-ci, 4.1.1.1-4.1.1.4-cü, 4.1.2.1-ci, 4.1.3.1-ci, 4.1.3.4-cü və 4.1.4.2-ci yarımbənd-

lər aşa ıdakı redaksiyada verilsin

4.1.1. xron k  nefr t k s ndrom 03
nefrot k s ndrom 04
d gər rubr kalarda təsn f olunan xəstəl klər 
zamanı yumaqcıq zədələnmələr 08

böyrəklər n tubulo nterst s al xəstəl klər 10- 16
B 18

dəq qləşd r lməm ş böyrək çatışmazlı ı N 19
böyrəy n k stoz xəstəl y Q61
böyrəy n d gər anadangəlmə anomal yaları Q63
am lo doz 85
Q ymətlənd rmə

4 .1.1.1.

B   mərhələ B   mərhələ qanda 
kreat n n səv yyəs  123-1 6 mkmol l 
aralı ında  18 yaşınadək şəxslərdə Y  
8 -60 ml dəq 1, 3m2

40 1 l

4 .1.1.2.

B   mərhələ B   mərhələ qan-
da kreat n n səv yyəs  1 -352 mkmol l 
aralı ında  18 yaşınadək şəxslərdə Y  
5 -30 ml dəq 1, 3m2

65-80 2 l

4 .1.1.3.

B   mərhələ B   mərhələ qan-
da kreat n n səv yyəs  352-528 mkmol l 
aralı ında  18 yaşınadək şəxslərdə Y  
2 -15ml dəq 1, 3m2

85- 0 müddəts z

4 .1.1.4.

B   mərhələ, term nal mərhələ,  qanda 
kreat n n səv yyəs  528 mkmol l-dən 
çox  18 yaşınadək şəxslərdə Y  15ml
dəq 1, 3m2 -dən az

5-
100 müddəts z

4 .1.2.1.
B   mərhələ, term nal mərhələ qanda 

kreat n n səv yyəs  528 mkmol l-dən çox , 
proqramlı hemod al z

5-
100 müddəts z

4 .1.3.1. nefrektom ya nət cəs ndə və ya anadangəlmə 
b r böyrəy n olmaması, B   mərhələ 50 müddəts z

4 .1.3.4. tək böyrəy n zədələnməs , B   mərhələ, 
term nal mərhələ 100 müddəts z

4 .1.4.2. böyrək köçürülməs ndən 2 l sonra, 
funks onal vəz yyət ndən asılı olaraq 0-80 müddəts z

2.4.2. 4.1.2-ci yarımbəndin birinci və ikinci abzasları, 4.1.3-cü yarımbəndin üçüncü 
və dördüncü abzasları, 4.2.2-ci yarımbəndin ikinci-doqquzuncu abzasları lə v edilsin

2.4.3. 4.1.6-cı yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda səkkizinci və doqquzuncu abzaslar 
əlavə edilsin

böyrək ləyən n keç r c l y n n anadangəlmə pozuntusu 
və s d k axarının anadangəlmə anomal yaları Q62

s d k s stem n n d gər anadangəlmə anomal yaları Q64

2.4.4.   4.1.6.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının 
kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununa kateterdən  sözündən əvvəl müşayiət edən 
fəsadlaşmalar olmadan  sözləri əlavə edilsin və həmin yarımbənddən müşayiət edən fə-
sadlaşmalar olmadan  sözləri çıxarılsın

2.4.5.   4.1.6.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda nöqtəli vergül işarəsi vergül işarəsi ilə əvəz 
edilsin

 aşa ıdakı məzmunda 4.1.6.3-cü yarımbənd və 4.3-cü bənd əlavə edilsin

4.1.6.3. s stostomanın olması və ya s d k traktının 
sün  dəl y n n olması 80 1 l

4.3. d k c ns yyət orqanlarının vərəm n n uzaq 
nət cələr

B 0.1

Q ymətlənd rmə

4.3.1.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının mülay m dərəcədə  
ger dönməz pozulması

35-60 1 l

4.3.2.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının təzahür edən dərəcədə  
ger dönməz pozulması

65-80 2 l

4.3.3.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının əhəm yyətl  dərəcədə  
ger dönməz pozulması

85-
100 müddəts z

4.1. .2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatış-mazlıqların adları, onların 
a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda əhəmiyyətli dərəcədə  sözləri a ır  sözü ilə əvəz 
edilsin

2.4.8. 4.1. .2-ci yarımbənd 4.1. .3-cü yarımbənd hesab olunsun və aşa ıdakı məz-
munda 4.1. .2-ci yarımbənd əlavə edilsin

4.1.7.2.

frazetmə funks yasının c dd  pozulması - s d k 
saxlamamanın a ır dərəcəs  8 saat ərz ndə 600 ml və 
daha çox , s d k frazı ça ırışının və s d y n kanaldan 
keçmə h ss n n olmaması, s stometr ya zamanı detruzorun 
h poton yası zamanı s d k k səs n n həcm  500-600 ml, 
qalıq s d k 400 ml-ə qədər, detruzorun h perton yası 
zamanı həcm  20-30 ml

65-80 2 l

2.4. .   4.1.8.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının 
kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununda edilməsi imkanı ilə  sözləri edilməsinin 
mümkün olması zamanı  sözləri ilə əvəz edilsin

2.5. 5-ci hissə üzrə  
2.5.1.   5.1.1-ci yarımbəndin birinci-beşinci, yeddinci-doqquzuncu, on ikinci və on 

üçüncü abzasları, 5.2.2.4-cü yarımbənd və 5.3.1-ci yarımbəndin ikinci-yeddinci, doqqu-
zuncu-on beşinci, on yeddinci-iyirmi üçüncü abzasları lə v edilsin

2.5.2.   5.1.1.1-5.1.1.3-cü yarımbəndlərin rqanizmin funksiyalarının pozulması 
müddəti  sütununda müddətsiz  sözü 2 il  sözləri ilə əvəz edilsin

2.5.3. aşa ıdakı məzmunda 5.1.1-1-ci, 5.1.1-1.1 5.1.1-1.3-cü, 5.1.5.3-cü, 5.1. -ci, 
5.1. .1-5.1. .3-cü yarımbəndlər əlavə edilsin

5.1.1-1. talassem ya 56
ora abənzər hüceyrə pozuntuları 5
d gər rs  hemol t k anem yalar 58
d gər aplast k anem yalar 61
Q ymətlənd rmə

5.1.1-1.1. qanəmələgəlmə funks yasının mülay m 
pozulması lə, tələb olunanda dövr  qan 
köçürmələrlə

35-60 müddəts z

5.1.1-1.2.

qanəmələgəlmə funks yasının qabarıq 
nəzərəçarpan və ya a ır pozulması 
lə, tez-tez hər ay  qanköçürməyə 

eht yacla

65-80 müddəts z

5.1.1-1.3.

qanəmələgəlmə funks yasının 
əhəm yyətl  dərəcədə təzahür edən 
pozulması lə, uzunmüddətl , tez-tez 
ayda b r neçə dəfə  qanköçürməyə 

eht yacla 

85-100 müddəts z

5.1.5.3.

qanın laxtalanma funks yasının a ır 
dərəcədə pozulması - a ır forma, tez-
tez ldə 5-6 dəfə  stas onar şəra tdə 
qarşısının alınmasını tələb edən 
qanaxma halları, hemo l ya zamanı 
de s tl  laxtalanma am l n n fəallıq 
dərəcəs  1 -dən az, oynaqlara və və 
ya  dax l  orqanlara ldə 4 dəfə və daha 
çox qansızma

85-100 müddəts z

5.1. . allerg k purpura 6 .0
d opat k trombos topen k purpura 6 .3
k nc l  trombos topen ya 6 .5

dəq qləşd r lməm ş trombos topen ya 6 .6
Q ymətlənd rmə

5.1. .1.

qanın laxtalanma funks yasının 
mülay m pozulması - orta a ır forma, 
nad r baş verən qanaxmalarla ldə 3 
dəfədən çox olmayaraq

40-60 2 l

5.1. .2.

qanın laxtalanma funks yasının təzahür 
edən pozulması - a ır forma, tez-
tez ldə 3-4 dəfə  stas onar şəra tdə 
qarşısının alınmasını tələb edən 
qanaxma halları

0-80 2 l

5.1. .3.

qanın laxtalanma funks yasının 
əhəm yyətl  dərəcədə təzahür edən 
pozulması - a ır forma, qanaxmalara 
mey ll  həyat üçün təhlükəl  qə l 
qanaxmalar

0-100 2 l

2.5.4.   5.1.4.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda vaxtaşırı  sözü dövri  sözü ilə əvəz edilsin

2.5.5.   5.1.6-cı, 5.2.2.1-5.2.2.3-cü yarımbəndlər aşa ıdakı redaksiyada verilsin

5.1.6. laxtalanmanın d gər pozuntuları 68
trombos tlər n key yyət qüsurları 6 .1
d gər qeyr -trombos topen k purpura 6 .2
d gər b r nc l  trombos topen yalar 6 .4
d gər dəq qləşd r lm ş hemorrag k 
vəz yyətlər 6 .8

dəq qləşd r lməm ş hemorrag k 
vəz yyət 6 .

5.2.2.1.

İİ - nfeks ya. Pers sted c  gene-
ral zə olunmuş l mfadenopat ya. 
k nc l  xəstəl klər mərhələs  mərhələ 

2
- zah olunmayan arıqlama çək n n 
5-10  t r lməs
- a ız boşlu unun tüklü leykoplak -
yası
- anqulyarxeyl t
- on xom kozlar
- papulyoz - düyünlü  qaşınan səpg
- res d vləşən aftoz stomat t son 6 ay 
ərz ndə k  dəfə və ya daha çox
- seboreya dermat t
- tənə üs yollarının res d vləşən nfek-
s yaları stən lən 6 ay ərz ndə k  dəfə 
və ya daha çox s nus t, orta qulaq ot t , 
bronx t, far ng t və ya traxe t halı
- kəmərləy c  dəmrov
- təkrarlanan far ng tlər, s nus tlər, 
proqress vləşmə mərhələs  əməy n 
a ırlı ının və xüsus yyətlər n n nəzərə 
alınması lə

35-60 müddəts z

5.2.2.2.

İİ - nfeks ya. ər n zədələnmə 
xarakterl  k nc l  xəstəl klər mərhələs  
mərhələ 3

- normal bədən kütləs n n 10-15 -n n 
t r lməs , zah olunmayan shal və ya 

hərarət 1 aydan çox
- a c yər vərəm
- a ız boşlu un kand dozu
- hematolo  pozuntular  zah olun-
mayan anem ya, neytropen ya, trom-
bos topen ya
- a ır bakter al nfeks yalar məsələn, 
pnevmon ya, plevranın emp yeması, 
p om oz t, sümük və oynaqların nfek-
s yası, men ng t, bakter em ya
- dax l  orqanların təkrarlanan və ya 
davamlı v rus, bakter al, göbələk, 
protozoal zədələnmələr
- kəsk n xoralı-nekrot k stomat t, 
g ng v t və ya per odont t

65-80 müddəts z

5.2.2.3.

İİ - nfeks ya. A ır, həyata təhlükə 
yaradan k nc l  opportun st k  xəstə-
l klər mərhələs  mərhələ 4
- kaxeks ya  
- sadə erpes v rusu törədən nfeks -
yalar  dax l  üzvlər n zədələnməs  lə və 
ya dər  və sel kl  q şaların xron k xorası 
1 aydan artıq pers stə edən

- q da borusu və ya aşa ı tənə üs 
yollarının kand dozu
- s tomeqalov ruslu ret n t, kol t, 
ezofag t
- d ssem nə olunmuş göbələk nfeks -
yaları məsələn, kand doz, koks d o-
m koz, h stoplazmoz
- leyşman ozv sseral d ssem nə olun-
muş
- İİ  ensefalopat yası
- proqress vləşən mult fokal leykoense-
falopat ya
- toksoplazmoz  
- mərkəz  s n r s stem n n zədələnməs , 
ret n t
- kr ptokokkoz - a c yərdən kənar 
men ng t dax l olmaqla

- xron k kr ptospor d oz 1 aydan artıq 
d areya
- xron k zospor az 1 aydan artıq çəkən 
hərarət
- general zə olunmuş bakter al v rus, 
göbələk və paraz tar xəstəl klər  
- pnevmos stpnevmon ya  
- q da borusu, bronxların, a c yər n 
kand dozu  
- res d vləşən a ır və ya rentgenolo  
olaraq təsd qlənm ş bakter al pnev-
mon ya l ərz ndə k  dəfə və ya daha 
çox
- a c yərdən kənar vərəm
- at p km kobakter ozlar
- müxtəl f et olog yalı mərkəz  s n r 
s stem n n zədələnmələr

85-100 müddəts z

2.6.  6-cı h ssə üzrə
2.6.1. 6.1-c  və 6.10-cu bəndlər, 6.2.2-c  yarımbənd, 6.3.1-c  yarımbənd n k nc  

abzası, 6.3.1.1-c , 6.6.1.1-c , 6.6.2.1-6.6.2.3-cü, 6.6.3.3-cü, 6. .1-c  və 6. .3-cü 
yarımbəndlər aşa ıdakı redaks yada ver ls n

6.1. Başın travmaları 02- 0
Baş və boynun açıq yaraları T01.0

Baş və boyun nah yəs n n sınıqları T02.0

Baş beyn n və kəllə s n rlər n n, 
onur a beyn n və boyun səv yyəs ndə 
d gər s n rlər lə müştərək travmaları

T06.0

Başın travmalarının nət cələr T 0
Yumşaq toxumalarda qalmış yad 
c s m .5

Anensefal ya və buna oxşar nk şaf 
qüsurları Q00

nsefalosele Q01
krosefal ya Q02

Anadangəlmə h drosefal ya Q03
Beyn n d gər anadangəlmə nk şaf 
qüsurları Q04

p na b da Q05
nur a beyn n d gər anadangəlmə 

nk şaf qüsurları Q06

n r s stem n n d gər anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q0

əllə və üz sümüklər n n d gər 
anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 5

egetat v avtonom  s n r s stem n n 
pozuntuları G 0

drosefal ya G 91
Toks k  ensefalopat ya G 92
Q ymətlənd rmə

6.1.1. ümum  beyn n mülay m pozuntuları 
lə baş beyn n əz lməs , kontuz yası 40-60 1 l

6.1.2.
ümum  beyn n təzahür edən 
pozuntuları lə baş beyn n əz lməs , 
kontuz yası 

65-80 2 l

6.1.3. baş beyn n əz lməs , kontuz yası 35 1 l

6.1.4. ps x  təzahür edən pozuntularla baş 
beyn n əz lməs , kontuz yası 65-80 2 l

6.1.5. vegeto-damar mülay m pozuntuları 
lə baş beyn n əz lməs , kontuz yası 40 1 l

6.1.6.

vegeto-damar təzahür edən 
pozuntuları lə baş beyn n əz lməs , 
kontuz yası tez-tez baş verən 
paroks zmal vəz yyətlərlə gündəl k 
tutmalar  və və ya  ümum  vəz yyətə 
təzahür edən təs rlə

50-60 2 l

6.1. . bey n maddəs ndə yad c sm n olması  80 müddəts z
6.1.8. ventr kuloper toneal şuntlama 50 2 l

6.1. . anadangəlmə nk şaf qüsurlarının a ır 
formalarında 0 müddəts z

6.1.10.

müvaz nət n və koord nas yanın 
pozulması, vest bulopat ya lə 
nət cələnən mərkəz  s n r s ste-
m n n üzv  mənşəl  zədələnməs  
posttravmat k, damar, degenerat v-

d stro k
ent nqton xəstəl y G10

rs  ataks ya G 1 1
s n r və sümük-əzələ s stem nə a d 
olan s mptomlar və n şanələr 25- 2

Q ymətlənd rmə

6.1.10.1.

başg cəllənmə, koord nas yanın və 
tarazlı ın, rad  motor kanın mülay m 
pozuntusu, p ram d çatışmazlıq 
əlamətlər , o cümlədən yürüşün və 
durmanın pozuntuları

35-60 1 l

6.1.10.2.

başg cəllənmə, koord nas yanın 
və tarazlı ın, rad  motor kanın 
əhəm yyətl  pozuntusu, p ram d 
çatışmazlıq əlamətlər , o cümlədən 
yürüşün və durmanın pozuntuları

65-80 2 l

6.1.10.3.

başg cəllənmə, koord nas yanın 
və tarazlı ın, rad  motor kanın 
a ır dərəcədə pozuntusu, p ram d 
çatışmazlıq əlamətlər , o cümlədən 
yürüşün və sərbəst durmanın t r lməs

85-100 müddəts z

6.2.2.

koqn t v funks yanın, eləcə də kort kal 
funks yaların  pozulması lə müşah də 
olunan  s n r s stem  xəstəl klər   n tq 
və səs afaz ya, apraks ya, aqnoz ya 
formasında  pozuntuları lə

4 - 48

sp nal əzələ atro yası və oxşar 
s ndromlar G 12

6.3.1.1.

orta dərəcəl  əzələ zə y  əzələ 
gücünün 3-4 bala qədər azalması, 
4-  sm-l k əzələ h potro yası, yuxarı 
və aşa ı ətraf oynaqlarında akt v 
hərəkətlər n ampl tudasının ç y n 
oyna ında 35-40 dərəcəyə, d rsəkdə 
30-45 dərəcəyə, m l-b lək oyna ında 
30-40 dərəcəyə, bud-çanaq oyna ında 
15-20 dərəcəyə, d z oyna ında 16-
20 dərəcəyə, aşıq-baldırda 14-18 
dərəcəyə qədər məhdudlaşması, xırda 
c s mlər n tutulmasının çət nləşməs  
böyük barma ın d stal falanqasının 

4-cü barma ın əsasına qədər çatması, 
barmaqların yumru a yı ılmasının 
məhdudlaşması  barmaqların 
d stal falanqalarının ovuca 1-2 
sm çatmaması  lə , mülay m 
statod nam k pozuntular

35-60 2 l

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI NAZİRLƏR KABİNETİNİN QƏRARI

ar ı i ə ifə ə



1128 iyul 2023-cü il, cümə

RƏSMİ

ə ə i -  sə i ədə

6 .6.1.1.

ümumən hərəkət n mülay m 
pozulması, dönmə zamanı tarazlı ın 
pozulması oehn və Yahr şkalası 
üzrə xəstəl y n  mərhələs  

40- 60 2 l

6 .6.2.1.

bədən n z olo  vəz yyət n  
dəy şd rən, hərəkətlər n ardıcıl-
lı ını və məqsədyönlülüyünü pozan 
mülay m fokal və general zə olunmuş 
h perk nezlər, əhəm yyəts z və ya 
mülay m ps x  pozuntuların olması lə

35- 60 1 l

6 .6.2.2.

tarazlı ın koord nas yanın , 
hərəkətlər n ardıcıllı ının və 
məqsədyönlülüyünün təzahür edən 
pozuntusuna səbəb olan fokal və 
general zə olunmuş h perk nezlər, 
mülay m və əhəm yyətl  ps x  
pozuntuların olması lə

65- 80 2 l

6 .6.2.3.

dərman müal cəs nə tabe olmayan, 
ksə olunmuş patolo  bədən 

vəz yyət n n yaranmasına səbəb 
olan qabarıq general zə olunmuş 
h perk nezlər, qabarıq a ır  təzahür 
edən ps x  pozuntuların olması lə

85- 100 müddəts z

6 .6.3.3.

əhəm yyətl  təzahür edən tetraparez, 
parapleg ya və ya aşa ı ətra arın və 
yuxarı ətrafın əhəm yyətl  təzahür 
edən para-parez  - çanaq orqanlarının 
s d k k səs  və düz ba ırsaq  

funks yalarının təzahür edən dərəcədə 
pozuntusu lə onur a sütununun 
boyun, döş, bel və ya büzdüm 
səv yyəs ndə h ssəv  zədələnmələr

90 müddəts z

6.7.1.

ep leps ya seyrək tutmalarla ayda k  
dəfədən az olmamaqla  təzahür edən, 
həyat fəal yyət n n əsas sferalarına 
adaptas yanın çət nləşməs  lə 
nət cələnən orta dərəcəl  ps xopatolo  
s mptomat ka 18 yaşınadək şəxslərdə 
ps xopatolo  s mptomat ka müşah də 
ed lmədən

35- 60 1 l

6.7.3.

ep leps ya, tez-tez təkrarlanan ayda 
azı 4 dəfə  tutmalarla, yaxud ayda 
2-3 kobud d sfor ya halları aşa ıda-
kılarla nət cələnən  
ayda b r dəfə huşun tutqunlaşması, 
yaxud huşun xüsus  halları, 2 ayda 
1 dəfə ep lept k status, ep lept k 
tutma ser yası və həyat fəal yyət n n 
əsas sferalarında dezadaptas ya 
lə nət cələnən a ır ps xopatolo  

s mptomat ka və şəxs yyət 
pozulmaları 18 yaşınadək şəxslərdə 
şəxs yyət pozulmaları nəzərə alınmır

65- 80 2 l

6.10.
Aşa ı ətrafın per fer k s n r s stem n n 
zədələnmələr , o cümlədən travmat k 
tam anatom k cırılma

Bud-çanaq oyna ı və bud 
səv yyəs ndə s n rlər n travması S 74

Baldır səv yyəs ndə s n rlər n 
travması S 84

Aşıq-baldır oyna ı və ayaq 
səv yyəs ndə s n rlər n travması S 94

Bel-oma kələ n n zədələnməs G 54.1
Q ymətlənd rmə

6.10.1. bel-oma kələ n n zədələnməs 40- 60 1 l
6.10.2. bud s n r 40 1 l
6.10.3. oturaq s n r 40- 50 1 l
6.10.4. b r aşa ı ətrafın tam c 60 müddəts z

2.6.2. 6.2.1-ci yarımbəndin ikinci və üçüncü abzasları, 6.6.3.4-cü və 6. .2-ci yarım-
bəndlər lə v edilsin

2.6.3. 6.2.1.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda təzahür edən  sözləri əhəmiyyətli  sözü ilə əvəz 
edilsin

2.6.4. 6.2.1.3-cü yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda əhəmiyyətli təzahür edən  sözləri a ır dərəcədə  
sözləri ilə, durmanın pozuntuları  sözləri sərbəst durmanın itirilməsi  sözləri ilə əvəz 
edilsin

2.6.5. 6.3.1.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda 2 bala  sözləri 2-3 bala  sözləri ilə, nöqtəli vergül 
işarəsi vergül işarəsi ilə əvəz edilsin

2.6.6. 6.4.1.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, on-
ların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda üçüncü abzasdan assimmetrik  sözü çıxarılsın

2.6. . 6.4.3.1-ci və 6.4.3.2-ci yarımbəndlər müvafiq olaraq 6.4.3.3-cü və 6.4.3.4-cü 
yarımbəndlər hesab olunsun və aşa ıdakı məzmunda 6.4.3.1-ci və 6.4.3.2-ci yarımbəndlər 
əlavə edilsin

6 .4.3.1.
mülay m d ston k hücumlar, h perk ne-
zlər, n tq qüsuru, yüngül dərəcəl  qavra-
ma və dərketmə qab l yyət n n enməs

40- 60 2 l

6 .4.3.2.

əhəm yyətl  d ston k hücumlar, 
h perk nezlər, n tq qüsuru, orta dərəcəl  
qavrama və dərketmə qab l yyət n n 
enməs

70- 80 müddət-
s z

2.6.8. 6.4.5.1-ci və 6.4.5.2-ci yarımbəndlər müvafiq olaraq 6.4.5.3-cü və 6.4.5.4-cü 
yarımbəndlər hesab olunsun və aşa ıdakı məzmunda 6.4.5.1-ci və 6.4.5.2-ci yarımbəndlər 
əlavə edilsin

6 .4.5.1.

nataraz və əlaqələnd r lməm ş yer ş, stat k atak-
s yaya görə oynaqlarda artıq açılma lə mülay m 
əzələ h poton yası
rad  və xırda motor ka mülay m pozulması, k ç k 

və dəq q hərəkətlər n crasının çət nl y
statod nam k, d l və n tq funks yalarının mülay m 
dərəcədə pozuntusu

40- 60 2 l

6 .4.5.2.

nataraz və əlaqələnd r lməm ş yer ş, stat k ataks -
yaya görə oynaqlarda artıq açılma lə əhəm yyətl  
əzələ h poton yası
rad  və xırda motor ka əhəm yyətl  pozulması, 

k ç k və dəq q hərəkətlər n crasının çət nl y
statod nam k, d l və n tq funks yalarının əhəm -
yyətl  dərəcədə pozuntusu

70- 80 müddəts z

2.6. . 6.6.1.2-ci və 6.6.1.3-cü yarımbəndlərin əstəliklərin, zədələrin və çatışmaz-
lıqların adları, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı 
pozulmasının kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununda en-Yar  sözləri oehn və 
Yahr  sözləri ilə əvəz edilsin

2.6.10. 6.6.3-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda altıncı-səkkizinci abzaslar əlavə 
edilsin

boyun şöbəs n n fəqərəarası d sklər n n zədələnməs M 50
d gər şöbələr n fəqərəarası d sklər n n zədələnmələr M 51
onur a beyn n n d gər xəstəl klər G 95

2.6.11. 6.6.3.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatış-mazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda birinci halda cüzi  sözü mülayim  sözü ilə 
əvəz edilsin

2.6.12. 6.6.3.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatış-mazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda hər iki aya ın mülayim  sözləri aşa ı ətra a-
rın təzahür edən  sözləri ilə əvəz edilsin

  6.6.3.5-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, onla-
rın a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kliniki 
funksional xüsusiyyətləri  sütununda hər iki aya ın  sözləri aşa ı ətra arın  sözləri ilə, 
əlin  sözü yuxarı ətrafın  sözləri ilə əvəz edilsin

  6.6.3.6-cı yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, onla-
rın a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının klini-
ki funksional xüsusiyyətləri  sütununda aya ın  sözü aşa ı ətra arın  sözləri ilə əvəz 
edilsin

  6.8-ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-dördüncü abzaslar əlavə edilsin
İrs  və d opat k nevropat ya G 60
İlt hab  pol nevropat ya G 61

gər pol nevropat yalar G 62
  

6.8.1-c  yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, onların 
a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının kl n k  
funks onal xüsus yyətlər  sütununda olması  sözü olmaması  sözü lə əvəz ed ls n

  6.8.4-cü yarımbənd n əstəl klər n, zədələr n və çatışmazlıqların adları, onların 
a ırlıq dərəcəs , mərhələs , orqan zm n funks yalarının davamlı pozulmasının kl n k  
funks onal xüsus yyətlər  sütununa k nc  halda təzahür edən  sözlər ndən əvvəl a ır 
dərəcədə  sözlər  əlavə ed ls n

 2.6.18. 6. -cu bəndin dördüncü-altıncı abzasları lə v olunsun və aşa ıdakı məzmun-
da dördüncü abzas əlavə edilsin

Bazu kələ n n zədələnməs G 54.0

2.6.1 . aşa ıdakı məzmunda 6.11-ci bənd əlavə edilsin

6.1 1. M ərkəz  s n r s stem  vərəm n n uzaq 
nət cələr B 90.0

Q ymətlənd rmə

6.1 1.1 .

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının mülay m dərəcədə  ger -
dönməz pozulması

35- 60 1 l

6.1 1.2 .

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının təzahür edən  dərəcədə  
ger dönməz pozulması

65- 80 2 l

6.1 1.3 .

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və s stemlər n 
funks yalarının əhəm yyətl  dərəcədə  
ger dönməz pozulması

85- 100 müddəts z

2. . -ci hissə üzrə
2. .1. .2-ci bənd, .3.1.1-ci, .6.2-ci və . .1-ci yarımbəndlər  aşa ıdakı redaksiyada 

verilsin

7.2. ql  ger l k F 70- F 73
y lə

ql  ger l k zamanı ps x  funks yaların təzahür dərəcəs n n kəm yyətcə q ymətlənd r lməs  
zamanı aşa ıdakılar nəzərə alınır
-  anadangəlmə və ya erkən neyronal nk şa a əlaqəl  olub əql  ger l yə səbəb olan genet k 
xəstəl klər, ham ləl k və do uş zamanı patolog yalar, nfeks yalar, ntoks kas yalar, 
prenatal və ya postnatal dövrdə beyn n d gər zədələnmələr , həmç n n d gər səbəblər
-  İQ q ymətlənd r lməs  əsasında müəyyən ed lən ntellektual funks yaların pozulması 
dərəcəs
-  əsas həyat fəal yyət  sahələr ndə adaptas ya səv yyəs .
Yanaşı davranış pozuntularının olması və təzahür dərəcəs  məsələn, h perakt vl k, 
mpuls vl k, aqress ya .

Q ymətlənd rmə

7.2.1.

yüngül dərəcəl  əql  ger l k            İQ 50-
6
davamlı ps xopatolo  pozuntular olduqda  
orta dərəcədə asten k, a ekt v, ps xopat k 
təzahürlər, nad r ep lept form paroks zmlər, 
somatops x k nfant l zm, əlavə somat k 
və nevrolo  patolog yalar, şəxs yyət 
dəy ş kl klər

35- 60 müddəts z

7.2.2.

orta dərəcəl  əql  ger l k           İQ 35-4  
ad  şərtlərlə təhs l ala və ya şləyə 
b lməməs , ətrafdakılarla adaptas ya və 
qarşılıqlı əlaqə zamanı nəzərəçarpacaq 
çət nl klər yaşanması, əksər tələbatların 
ödən lməs  üçün kənar şəxslər n köməy nə 
eht yacın olması

65- 80 müddəts z

7.2.3.

a ır dərəcəl  əql  ger l k                 İQ 20-
34  
özünəx dmət, verbal əlaqə, sadə gündəl k 
vəz fələr  yer nə yet rə b lməməs  və da m  
qay ıya eht yacın olması

85- 90 müddəts z

7.2.4.

dər n əql  ger l k İQ 20  
heç b r üns yyət formasını, m n mal şəxs  
g g yenanı yer nə yet rə b lməməs  və 
da m  müşah də və d gər şəxslər n qay ısı 
olmadan yaşamanın qeyr -mümkünlüyü

95- 100
müddəts z

7.2.5.

8 yaşına qədər şəxslərdə            İQ test 
aparılmadan
prenatal və ya postnatal dövrdə beyn n 
zədələnmələr , z k  və ya ps x  nk şafdan 
ger qalma, motor ləng mə və ya motor 
natarazlıq

80

5 l 

7.3.1.1.

ş zofren ya, natamam rem ss ya, ep zod k 
ged ş sab t de s t çatışmazlıq  lə, ps xot k 
ep zodlar arasında artması müşah də 
ed lməyən davamlı neqat v s mptoma-
t kanın formalaşması, bütövlükdə sərbəst 
yaşamaq bacarı ı fonunda bəz  hallarda 
kənar şəxs n köməy nə eht yacın olması

35- 60

5 l

7.6.2.
baş beyn n zədələnməs  və d sfunks yası 
və ya somat k xəstəl klə ba lı d gər ps x  
pozuntular

F 06

üzv  mənşəl  şəxs yyət pozuntusu F 07.0
postensefal t s ndromu F 07.1
postkontuz on s ndrom F 07.2
baş beyn n xəstəl y , travması və d sfunks -
yası nət cəs ndə yaranan d gər üzv  mənşəl  
şəxs yyət və davranış pozuntuları

F 07.8

7.7.1. spes k şəxs yyət pozuntuları F 60
fəlakət keç rd kdən sonra şəxs yyət n da-
vamlı dəy ş kl y

F 62.0

ps x  xəstəl kdən sonra şəxs yyət n davamlı 
dəy ş kl y

F 62.1

2. .2. .3.1-ci yarımbəndin ikinci-altıncı abzasları, .5.1-ci yarımbəndin birinci- 
üçüncü, doqquzuncu və onuncu abzasları, .6.2-ci yarımbəndə dair qeyd lə v edilsin

2. .3. .6.1.1-ci və .6.1.2-ci yarımbəndlər müvafiq olaraq .6.1.2-ci və .6.1.3-cü 
yarımbəndlər hesab olunsun və aşa ıdakı məzmunda .6.1.1-ci yarımbənd əlavə edilsin  

7.6.1.1.
yüngül təzahür dərəcəs  - 23-20
unutqanlıq, vaxtı zləyə b lməmək, tanış 
yerlərdə tmək

35- 60 2 l

 
2. .4. .6.1.2-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması faizi  sütunun-

da 35-80  rəqəmləri 65-80  rəqəmləri ilə əvəz edilsin
2. .5. aşa ıdakı məzmunda  .8-ci bənd əlavə edilsin

7.8. Başqa rubr kalarda təsn f olunmayan 
xromosom anomal yaları Q 90- Q 96

Q ymətlənd rmə

7.8.1.

həyat fəal yyət n n pozulması və 
sos al dezadaptas yaya səbəb olmuş, 
anadangəlmə və ya rs  xəstəl k və 
s ndromlar, yüngül və orta dərəcəl  
əql  ger l k İQ 35-6

65- 80 müddəts z

7.8.2.

həyat fəal yyət n n pozulması, 
özünəx dmət, sadə gündəl k vəz fələr  
yer nə yet rə b lməməs  və da m  qa-
y ıya eht yacın olması, a ır dərəcəl  
əql  ger l k İQ 20-34

85- 100 müddəts z

7.8.3.

8 yaşına qədər uşaqlarda İQ test 
aparılmadan anadangəlmə və ya rs  
xəstəl k, z k  və ya ps x  nk şafdan 
ger qalma 

80 5 l

2.8. 8-ci hissə üzrə
2.8.1. 8.1-ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-səkkizinci abzaslar əlavə edilsin

Göz qapa ının, göz yaşı aparatının və göz 
yuvasının anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 10

Anoftalm, m kroftalm və makroftalm Q 1 1
Büllurun anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 12
Gözün ön seqment n n anadangəlmə nk şaf 
qüsurları Q 13

Gözün arxa seqment n n anadangəlmə nk şaf 
qüsurları Q 14

Gözün d gər anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 15
Baş və ya boynun b r h ssəs n n qazanılma 
olmaması Z 90.0

 aşa ıdakı məzmunda 8.1. -ci yarımbənd əlavə edilsin

8.1.7.
b r gözün olmaması və ya əməl  
korlu u görmə t l y  0,04-0 , d gər 
gözdə  korreks ya lə 0,1-dən aşa ı

65- 80 müddəts z

2. . -cu hissə üzrə
2. .1. .1-ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin

Qula ın eş tmə pozuntusu törədən 
anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 16

2. .2. .1.3-cü yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması müddəti  sütu-
nunda 1 il  sözləri 5 il  sözləri ilə əvəz edilsin

2. .3. .1.6-cı yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması faizi  sütununda 
80  rəqəmləri 85  rəqəmləri ilə əvəz edilsin

2.10. 10-cu hissə üzrə
2.10.1. 10.1-ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin

Baş və ya boynun b r h ssəs n n qazanılma olmaması Z 90.0

2.10.2. 10.1.1-ci, 10.1.2-ci yarımbəndlər və 10.2-ci bənd lə v edilsin
2.10.3. 10.3-cü bənd  aşa ıdakı redaksiyada verilsin

10.3. tqə və səsə a d olan s mptomlar və 
n şanələr R 47- R 49

Q ymətlənd rmə

10.3.1.
təzahür edən və əhəm yyətl  təzahür edən 
art kulyas ya pozuntusu prakt k  başa 
düşülməyən n tqlə

40 müddəts z

10.3.2. art kulyas ya qab l yyət n n olmaması 50 müddəts z

10.3.3.

əhəm yyətl  təzahür edən xırıltı lə səs n 
əmələgəlmə funks yasının pozulması 
yalnız pıçıldama mümkündür, prakt k  

anlaşılmayan n tq

50 2 l

2.11. 11-ci hissə üzrə
2.11.1. 11.1.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin

d gər endokr n vəz lər n n anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 89.2

2.11.2. 11.1.3.1-ci və 11.1.3.2-ci yarımbəndlərin əstəliklərin, zədələrin və çatış-
mazlıqların adları, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davam-
lı pozulmasının kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununda udla ın  sözü qırtla ın  
sözü ilə əvəz edilsin

2.11.3. 11.2.1.1-c , 11.2.8.1-c , 11.2.8.2-c , 11.2. .4 11.2. .6-cı və 11.4.5.1-c  
yarımbəndlər aşa ıdakı redaks yada ver ls n

1 1.2.1.1. 18 yaşınadək şəxslərdə b r nc  t p 
şəkərl  d abet a ırlaşmalar olmadan 65 5 l

1 1.2.8.1. b r pəncən n xron k  res d vləşən 
xoralı çatışmazlı ı 50 müddəts z

1 1.2.8.2. hər k  pəncən n xron k  res d vləşən 
xoralı çatışmazlı ı 70 müddəts z

1 1.2.9.4.
b r ətrafın bud və ya baldır  səv -
yyəs ndə amputas yası, d gər ətrafda 
osteoartropat ya,    mərhələ

90 müddəts z

1 1.2.9.5. hər k  pəncən n amputas yası, prote-
zləşməyə göstər ş olduqda 80 müddəts z

1 1.2.9.6.
protezləşmən n mümkün olmadı ı 
halda, hər k  ətrafın bud və ya 
baldır  səv yyəs ndə amputas yası

90- 100 müddəts z

1 1.4.5.1. nefrogen qeyr -şəkərl  d abet, müal cəyə rez stent 
oldu u üçün davamlı dekompensas ya lə 60 müddəts z

2.11.4. 11.2.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin
d abet k nefropat ya N 08.3*

2.11.5. 11.2.2.1-ci, 11.2.2.2-ci və 11.2.2.3-cü yarımbəndlər müvafiq olaraq 11.2.2.2-
ci, 11.2.2.3-cü və 11.2.2.4-cü yarımbəndlər hesab olunsun və aşa ıdakı məzmunda 
11.2.2.1-ci yarımbənd əlavə edilsin

1 1.2.2.1. d abet k nefropat ya, prote -nur ya mərhələs , B   
mərhələ, B   mərhələ 35- 60 2 l

2.11.6. 11.2.2.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda lllB-l  sözləri  rəqəmi ilə əvəz edilsin

2.11. . 11.2.2.3-cü yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda  rəqəmi l  rəqəmi ilə əvəz edilsin

2.11.8. 11.2.2.4-cü yarımbənd aşa ıdakı redaksiyada verilsin

1 1.2.2.4.

d abet k nefropat ya, B   mərhələ, term nal 
mərhələ, adekvat e ekt v əvəzed c  terap yanın 
aparılmaması aparılması qeyr -mümkün oldu u  
və ya qeyr -e ekt v oldu u halda, eyn  zamanda, 
şəkərl  d abet n və və ya  aparılan müal cən n 
çoxsaylı fəsadlarının olması

100 müddəts z

11.2.3-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci və üçüncü abzaslar əlavə edilsin
d abet k katarakta 28.0
d abet k ret nopat ya 36.0

2.11.10. 11.2.4-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-beşinci abzaslar əlavə 
edilsin

d abet k am otro ya G 73.0*
d abet k per fer k neyropat ya G 99.0*
d abet k mononeyropat ya G 59.0*
d abet k pol neyropat ya G 63.2*

2.11.11. 11.2.5-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin
d abet k  per fer k ang opat ya .2

 
11.2.5.2-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması faizi  sütununda  

0-80  rəqəmləri 80  rəqəmləri ilə əvəz edilsin
 11.2.6-cı yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci və üçüncü abzaslar əlavə edilsin

d abet k artropat ya M 14.2*
neyropat k d abet k artropat ya M 14.6*

2.11.14. 11.2. -ci, 11.2. .1 11.2. .3-cü yarımbəndlər lə v edilsin
2.11.15. 11.2.8-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 

onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununun birinci abzasında nefropatiya  sözü nevropa-
tiya  sözü ilə əvəz olunsun və aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin

ətrafın qazanılma olmaması Z 89

2.11.16. 11.2.8.3-cü yarımbənd n rqan zm n funks yalarının pozulması fa z  
sütununda 80  rəqəmlər  65-80  rəqəmlər  lə əvəz ed ls n

2.11.1 . 11.2. -cu yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin
ətrafın qazanılma olmaması Z 89

2.11.18. 11.4.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-yeddinci abzaslar əlavə 
edilsin

s nqol p d mübad ləs n n pozuntuları 5
ql kozam noql kan mübad ləs n n pozuntuları 6
onur anın və döş qəfəs  sümüklər n n anadangəlmə 
nk şaf qüsurları Q 76

onur anın və borulu sümüklər n böyümə defekt  lə 
osteoxondrod splaz ya Q 77

d gər osteoxondrod splaz yalar Q 78
sümük-əzələ s stem n n başqa rubr kalarda təsn f 
olunmayan anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 79

2.11.1 . 11.4.2.1-ci və 11.4.6.1-ci yarımbəndlərin rqanizmin funksiyalarının po-
zulması müddəti  sütununda 2 il  sözləri müddətsiz  sözü ilə əvəz edilsin

2.11.20. aşa ıdakı məzmunda 11.4.2.3-cü yarımbənd əlavə edilsin

1 1.4.2.3. sınıq müşah də olunmadan, təzahür edən 
statod nam k pozuntularla 50 müddəts z

2.11.21. 11.4.3-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin
q qant zm Q 87.3

2.11.22. 11.4.4-cü yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin
cırtdanboyluq Q 87.1

2.12. 12-ci hissə üzrə
2.12.1. 12.2.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin

bullyozep dermol z Q 81
2.12.2. 12.2.1.1-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması faizi  sütu-

nunda 40  rəqəmləri 60  rəqəmləri ilə əvəz edilsin ar ı i ə ifə ə
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2.12.3. 12.5.1-ci, 12.5.1.1-ci, 12. .5-ci, 12. .5.1-ci, 12. .5.2-ci, 12. .6-cı və 12. .6.1-
ci yarımbəndlər lə v edilsin

2.12.4. 12.5.2.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununa təzahür edən  sözlərindən əvvəl aradan qaldı-
rılması mümkün olmayan,  sözləri əlavə edilsin

2.12.5. 12.6.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edilsin
üzün xar c  görünüşünə daha çox təs r göstərən 
anadangəlmə anomal ya s ndromları Q8 .0

2.12.6. 12. .2.1-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması müddəti  
sütununda 1-2 il  sözləri müddətsiz  sözü ilə əvəz edilsin

2.12. . 12. .2.2-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması müddəti  
sütununda 2-5 il  sözləri müddətsiz  sözü ilə əvəz edilsin

2.12.8. 12. .8-ci yarımbənd  aşa ıdakı redaksiyada verilsin
12. .8. anadangəlmə anomal yalar nk şaf çatışmazlıqları , 

o cümlədən
anadangəlmə xt oz Q80
bullyozep dermol z Q 81
dər n n d gər anadangəlmə nk şaf qüsurları Q 82
neyro bromatoz Q85.0
tuberoz skleroz Q 85.1
keratoderm ya 86
d gər dermat tlər 30

2.12. . 12. .8.1-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması müddəti  
sütununda 2 il  sözləri müddətsiz  sözü ilə əvəz edilsin

2.13. 13-cü hissə üzrə
2.13.1. 13.1.2-ci yarımbəndin BT-10 kod  sütununda Q68.1-Q 1.3  sözləri 

Q68.1-Q 1  sözləri ilə əvəz edilsin
2.13.2. 13.1.2.2-ci yarımbəndin rqanizmin funksiyalarının pozulması faizi  sütu-

nunda 60  rəqəmləri 80  rəqəmləri ilə əvəz edilsin  
2.13.3. 13.2.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü abzas əlavə edilsin

bud sümüyü başının yuven l osteoxondrozu M 91.1

2.13.4. 13.3-cü və 13.4-cü bəndlər, 13.1.3-cü, 13.6.1-ci və 13.6.2-ci yarımbəndlər 
aşa ıdakı redaksiyada verilsin

13.1.3.

boynun, döş qəfəs n n, qarnın, bel n 
aşa ı h ssəs n n, onur anın bel şöbəs n n 
və çana ın travmaları

10- 3

boyun və gövdə travmalarının nət cələr T 1

13.3.

Yuxarı ətrafın b r neçə nah yəs n n 
travmat k amputas yası T05.0-T05.2

Yuxarı və aşa ı ətrafın stən lən 
müştərək stən lən səv yyələrdə  
travmat k amputas yası

T05.6

Yuxarı ətrafın əz lməs n n və travmat k 
amputas yanın nət cələr T 2.6

Qol,  b lək və əl nah yəs n n toxuma-
larının nekrozlaşan donvurması T34.4-T34.5

Yuxarı ətraf qurşa ı və bazunun 
travmat k amputas yası S 48

a d n travmat k amputas yası S 58
B lək və əl n amputas yası 68
Artr zl r M 15- M 19

 i ə  lm  -
mas yaları M 21

Yuxarı ətrafı qısaldan defektlər Q 1
yna ın ank lozu 24.6
ər k  yuxarı ətrafın hər hansı 

səv yyədə  qazanılma olmaması Z 89.3

Q ymətlənd rmə

13.3.1. yuxarı və aşa ı ətrafın müştərək 
amputas yası 100 müddəts z

13.3.2.

yuxarı ətrafın amputas yası bazu 
oyna ında bazu səv yyəs ndə və ya 
bazunun çox qısa güdülü, protezləşməyə 
və ya amputas yadan 1 l sonra bərpa 
şlər n n o cümlədən rekonstrukt v 

əməl yyata eht yac  aparılması üçün 
t bb  göstər şlər n olması lə

80 müddəts z

13.3.3. yuxarı ətrafın bazu oyna ı səv yyəs ndə 
və ya d rsək oyna ından amputas yası 0-80 müddəts z

13.3.4. sa d səv yyəs ndə amputas ya 0 müddəts z

13.3.5. b ləy n amputas yası 65 müddəts z

13.3.6. b lək oyna ının  funks onal yararsız 
vəz yyətdə ank lozu 60 müddəts z

13.3. .

a ır dərəcəl  bazu oyna ının qeyr -
stab ll y , eləcə də laxlayan oynaq 
və da m  oynaq çıxıqları və ya  bazu 
oyna ının funks onal yararsız vəz yyətdə 
ank lozu kəsk n kontrakturası

65 müddəts z

13.3.8. bazu sümüyünün psevdoartrozu  qeyr -
stab l 40 1 l

13.3.9. sa d sümüyünün psevdoartrozu  qey-
r -stab l 35 1 l

13.3.10.
funks onal əlver şs z vəz yyətdə d rsək 
oyna ının ank lozu 60 dərəcədən az, 
150 dərəcədən çox

40 müddəts z

13.3.1 1.
hər k  d rsək oyna ının funks onal 
əlver şs z vəz yyətdə ank lozu 60 
dərəcədən az, 150 dərəcədən çox

0 müddəts z

13.3.12. laxlayan d rsək oyna ı 40 müddəts z

13.3.13. hər k  b lək oyna ının funks onal 
əlver şs z vəz yyətdə ank lozu 0 müddəts z

13.3.14. hər k  baş barma ın olmaması 40 müddəts z

13.3.15.

baş barmaq dax l olmaqla, k  
barma ın olmaması və ya funks onal 
yararsız vəz yyətdə ank lozu kəsk n 
kontrakturası

40 müddəts z

13.3.16.

baş barmaq dax l olmaqla, üç barma ın 
olmaması və ya  əl n tutma funks yasının 
pozulmasına səbəb olan qüsurlu  
vəz yyətlər

50 müddəts z

13.3.1 .
b r əldə ardıcıl üç barma ın olmaması 
və ya  funks onal yararsız vəz yyətdə 
ank lozu kəsk n kontrakturası

40 müddəts z

13.3.18.

baş barmaq dax l olmaqla, dörd 
barma ın olmaması və ya  funks onal 
yararsız vəz yyətdə ank lozu kəsk n 
kontrakturası

50 müddəts z

13.3.19. hər k  əldə əl dara ı sümüklər  lə b rgə 
-  barmaqların olmaması 85 müddəts z

13.3.20.
b r əldə beş barma ın olmaması və ya  
funks onal yararsız vəz yyətdə ank lozu 
kəsk n kontrakturası

50 müddəts z

13.3.21.
on barma ın olmaması və ya  funks onal 
yararsız vəz yyətdə ank lozu kəsk n 
kontrakturası

100 müddəts z

13.4. ər k  aşa ı ətrafın stən lən səv yyədə 
travmat k amputas yası T05.3-T05.5

Bud-çanaq nah yəs  və budun 
toxumalarının,  d z və baldır nah -
yəs n n, aşıq-baldır oyna ı nah yəs n n 
və aya ın toxumalarının nekrozlaşan 
donvurması

T34.6-T34.8

Aşa ı ətrafın dəq qləşd r lməm ş 
donvurması T35.5

Aşa ı ətrafın əz lməs n n və travmat k 
amputas yanın nət cələr T 3.6

Bud-çanaq oyna ı və bud nah yəs n n 
travmat k amputas yası 8

Baldırın travmat k amputas yası S 88

Aşıq-baldır oyna ı və ayaq səv yyəs ndə 
travmat k amputas ya S 98

oksartroz bud-çanaq oyna ının 
artrozu 16

Qonartroz d z oyna ının artrozu 1

gər artrozlar M 19
 i ə  lm  -

mas yaları M 21

yna ın ank lozu 24.6
Bud sümüyü başının yuven l 
osteoxondrozu M 91.1

Pəncən n anadangəlmə deformas yaları Q66

Budun anadangəlmə deformas yaları Q65

Aşa ı ətrafı qısaldan defektlər Q 2

Q ymətlənd rmə

13.4.1.

hər k  aşa ı ətrafın bud nah yəs ndən 
amputas yası, protezləşməyə və ya 
amputas yadan lk b r l sonra bərpa 
şlər n n o cümlədən rekonstrukt v 

əməl yyata eht yac  aparılması üçün 
əks-t bb  göstər şlər n olması lə 

100 müddəts z

13.4.2. bud nah yəs ndən hər k  aşa ı ətrafın 
amputas yası 0-100 müddəts z

13.4.3.

b r aşa ı ətrafın bud, d gər n n 
baldır səv yyəs ndə amputas yası, 
protezləşməyə və ya amputas yadan lk 
1 l sonra bərpa şlər n n o cümlədən 
rekonstrukt v əməl yyata eht yac  
aparılması üçün əks-t bb  göstər şlər n 
olması lə

0-100 müddəts z

13.4.4.
b r aşa ı ətrafın bud, d gər n n 
baldır səv yyəs ndə amputas yası, 
protezləşmədən sonra

85 müddəts z

13.4.5.

b r yuxarı və b r aşa ı ətrafın 
amputas yası, protezləşməyə və ya 
amputas yadan lk 1 l sonra bərpa 
şlər n n o cümlədən rekonstrukt v 

əməl yyata eht yac  aparılması üçün 
əks-t bb  göstər şlər n olması lə

0-100 müddəts z

13.4.6. b r yuxarı və b r aşa ı ətrafın 
amputas yası, protezləşmədən sonra 85 müddəts z

13.4. .

ətrafın bud-çanaq oyna ı səv yyəs ndə 
amputas yası və ya budun güdülünün 
çox qısa olması, protezləşməyə və ya 
amputas yadan lk b r l sonra bərpa 
şlər n n o cümlədən rekonstrukt v 

əməl yyata eht yac  aparılması üçün 
əks-t bb  göstər şlər n olması lə

80 müddəts z

13.4.8. budun orta 1 3 səv yyəs ndə ampu-
tas yası 0 müddəts z

13.4.9.

budun aşa ı 1 3 səv yyəs ndə 
amputas yası, amputas yadan 1 l sonra 
protezləşməyə bərpa müal cəs nə əks-
göstər ş oldu u halda

0 müddəts z

13.4.10.
güdülün və oynaqların yararlı 
vəz yyət  lə ətrafın baldır səv yyəs ndə 
amputas yası

50 müddəts z

13.4.1 1.
güdülün və oynaqların yararsız 
vəz yyət  lə ətrafın baldır səv yyəs ndə 
amputas yası

60 müddəts z

13.4.12. hər k  aşa ı ətrafın baldır səv yyəs ndə 
amputas yası, protezləşmədən sonra 0-80 müddəts z

13.4.13.
hər k  aşa ı ətrafın baldır səv yyəs ndə 
amputas yası, b r ətrafın funks onal 
əlver şs z vəz yyət  lə

85- 0 müddəts z

13.4.14.
hər k  aşa ı ətrafın baldır səv yyəs ndə 
amputas yası, k tərə  protezləşməyə 
əlver şs z vəz yyətdə

0-100 müddəts z

13.4.15. pəncən n P roqova görə b rtərə  
amputas yası 45 müddəts z

13.4.16. pəncən n P roqova görə k tərə  
amputas yası 5 müddəts z

13.4.1 . pəncən n opar oyna ı səv yyəs ndə 
k tərə  amputas yası 0 müddəts z

13.4.18. pəncən n opar oyna ı səv yyəs ndə  
b rtərə  amputas yası 40 müddəts z

13.4.19.
pəncən n opar oyna ı səv yyə-
s ndə amputas yası, pəncən n qüsurlu 
vəz yyət  lə

40-50 müddəts z

13.4.20.
pəncən n opar oyna ı səv yyəs ndə 
amputas yası, hər k  pəncən n  qüsurlu 
vəz yyət  lə

60 müddəts z

13.4.21.
pəncən n sfrank oyna ı səv yyəs ndə 
amputas yası və ya arp üsulu lə ayaq 
daraq sümüklər n n amputas yası

35 müddəts z

13.4.22.

pəncən n sfrank oyna ı səv yyə-
s ndə amputas yası və ya  arp üsulu lə 
ayaq daraq sümüklər n n amputas yası, 
pəncən n b rtərə   qüsurlu vəz yyət  lə

40 müddəts z

13.4.23.

hər k  pəncən n sfrank oyna ı 
səv yyəs ndə amputas yası və ya  arp 
üsulu lə ayaq daraq sümüklər n n 
amputas yası

65 müddəts z

13.4.24. hər k  bud-çanaq oyna ının ank lozu 80 müddəts z

13.4.25. hər k  bud-çanaq oyna ının hərəkət n n 
orta dərəcə məhdudlaşması 40 müddəts z

13.4.26.
bud-çanaq oyna ının hərəkət n n 
təzahür edən məhdudlaşması və ya 
ank lozu

50-60 müddəts z

13.4.2 . hər k  bud-çanaq oyna ının hərəkət n n 
təzahür edən məhdudlaşması 0-80 müddəts z

13.4.28. budun d splaz yası yarımçıxıq , tam 
mmob l zas ya müddət nə 100 1 l

13.4.29.

budun d splaz yası yarımçıxıq , tam 
mmob l zas ya müddət n n başa 

çatmasından sonra müal cəs n n sonuna 
qədər

50 1 l

13.4.30.
bud-çanaq oyna ının rekonstrukt v 
əməl yyatdan sonrakı vəz yyət , 
mülay m pozuntularla

40-50 1 l

13.4.31.
hər k  bud-çanaq oyna ının 
rekonstrukt v əməl yyatdan sonrakı 
vəz yyət , təzahür edən pozuntularla

80 2 l

13.4.32. aya ın 4-  sm qısalması 40 müddəts z

13.4.33. aya ın  sm-dən çox qısalması 50 müddəts z

13.4.34. bud sümüyünün psevdoartrozu, 
mülay m pozuntularla 40 1 l

13.4.35. bud sümüyünün psevdoartrozu, təzahür 
edən pozuntularla 60 1 l

13.4.36. d z oyna ının funks onal əlver şs z 
vəz yyətdə ank lozu 40 müddəts z

13.4.3 . hər k  d z oyna ının funks onal əlver şl  
vəz yyətdə ank lozu 50 müddəts z

13.4.38. hər k  d z oyna ının funks onal 
əlver şs z vəz yyətdə ank lozu 0 müddəts z

13.4.39. pəncən n qüsurlu vəz yyətdə ank lozu 40 müddəts z

13.4.40. hər k  aşıq-baldır oyna ının ank lozu 50 müddəts z

13.4.41.
hər k  d z oyna ı qı ırda ının təzahür 
edən zədələnməs   mərhələ 
qonartroz

50 1 l

13.4.42. bud-çanaq oyna ının b rtərə  çıxı ı 40 müddəts z

13.4.43. bud-çanaq oyna ının k tərə  çıxı ı 50 müddəts z

13.4.44. baldır sümüklər n n psevdoartrozu  
qeyr -stab l 40 1 l

13.4.45. 18 yaşınadək uşaqlarda pəncən n 
anadangəlmə qüsurlu vəz yyət 40 2 l

13.6.1.

kəllə sümüklər n n plast kası mümkün 
olmayan çatışmazlıqları 3 sm2  və daha 
çox  və ya kəllə sümüyünün plast kası 
mümkün olan gen ş 30 sm 2 -dən artıq  
qüsuru

40 müddəts z

13.6.2.

üzün kəllə sümüyünün  eybəcər-
ləşmə lə nət cələnən sümük və 
dər  strukturlarının həcm nə və 
zədələnməs nə görə çatışmazlıqları

40 müddəts z

2.13.5. aşa ıdakı məzmunda 13.1.3.3-cü, 13.2.1.2-1-ci,            13. .4-cü yarımbəndlər 
və 13.8-ci bənd əlavə edilsin

13.1.3.3.
onur anın funks yasının a ır pozuntuları, 
gəzmək və oturmaq qab l yyət n n 
əhəm yyətl  dərəcədə pozulması lə

0 2 l

13.2.1.2- 1. d z oyna ının b rtərə  endo-
protezləşməs 40 müddəts z

13. .4.

bədən n gen şhəcml  50  dən çox  
yanı ından sonrakı başın, üzün, boynun, 
əllər n və döş qəfəs n n aradan qaldırıla 
b lməyən kosmet k defektlər  lə 
müşah də olunan h pertro k çapıqları

50 müddəts z

13.8. sümük və oynaq vərəm n n uzaq 
nət cələr

B 0.2

Q ymətlənd rmə

13.8.1.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və 
s stemlər n funks yalarının mülay m 
dərəcədə  pozulması

35-60 1 l

13.8.2.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və 
s stemlər n funks yalarının təzahür edən  
dərəcədə  pozulması

65-80 2 l

13.8.3.

vərəm n müal cədən sonrakı gec km ş 
əlamətlər , zədələnm ş orqan və 
s stemlər n funks yalarının əhəm yyətl  
dərəcədə  ger dönməz pozulması

85-100 müddəts z

2.13.6. 13.1.4-cü və 13.1.4.1-ci yarımbəndlər lə v edilsin
2.13. . 13.2.1.1-ci və 13.2.1.3-cü yarımbəndlərin rqanizmin funksiyalarının po-

zulması faizi  sütununda 40  rəqəmləri 50  rəqəmləri ilə əvəz edilsin
2.13.8. 13.5.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda on dördüncü-on doqquzuncu ab-

zaslar əlavə edilsin

onur anın anadangəlmə deformas yaları  Q6 .5

çökmüş döş qəfəs Q6 .6
qayı abənzər döş qəfəs Q6 .

arfan s ndromu Q8 .4
skelet n d gər dəy ş kl klər  lə müşay ət olunan nk şaf 
qüsuru s ndromları Q8 .5

başqa rubr kalarda təsn f olunmayan d gər dəq qləşd r-
lm ş anadangəlmə nk şaf qüsuru s ndromları Q8 .8

2.13. . 13.5.1.1 13.5.1.3-cü yarımbəndlər müvafiq olaraq 13.5.1.2 13.5.1.4-cü ya-
rımbəndlər hesab olunsun və aşa ıdakı məzmunda 13.5.1.1-ci yarımbənd əlavə edilsin

13.5.1.1. nəzərəçarpan formada təzahür edən 
anadangəlmə nk şaf qüsurları 60 müddəts z

2.13.10. 13.5.1.2-ci və 13.5.1.3-cü yarımbəndlər aşa ıdakı redaksiyada verilsin

13.5.1.2.

döş qəfəs n n deformas yası skol oz  k -
foskol oz  -  mər-hələ , əy lmə buca ı 
650-dən çox olduqda və ya onur anın 
b r neçə şöbəs n  əhatə edən fəqərəarası 
 ank lozlaşma, kəsk n funks ya pozuntusu lə

50- 0 müddəts z

13.5.1.3.

onur a sütununun hərəkət n n təzahür edən 
məhdudlu u  
- yuxarı ətraf funks yalarının təzahür edən 
pozuntusu  təzahür edən paraparez, əhəm -
yyətl  təzahür edən proks mal paraparez 
və ya proks mal parapleg ya  təzahür edən 
d stal paraparez yuxarı ətra arda  
- aşa ı ətraf funks yalarının əhəm yyətl  
pozuntusu  təzahür edən paraparez, əhəm -
yyətl  təzahür edən d stal paraparez, d stal 
parapleg ya və ya təzahür edən proks mal
- d stal parapleg ya və ya təzahür edən prok-
s mal paraparez aşa ı ətra arda
- s d y n 8 saatda 600 ml və daha çox  və 
nəc s n formalaşmış nəc s n  saxlanılma-
masının a ır dərəcəs

0- 0 müddəts z

2.14. 14-cü hissə üzrə
2.14.1.  14.1-ci, 14.2-ci, 14.5-ci və 14.11-ci bəndlər, 14.3.1.1 14.3.1.3-cü, 

14.3.2.1 14.3.2.3-cü, 14.4.2-ci, 14.4.2.1-ci,14.4.2.2-ci, 14.6.1.1 14.6.1.4-cü, 14.6.2.1-ci, 
14.6.2.3-cü, 14.6.3.1 14.6.3.3-cü, 14.6.3.5-ci, 14. .3-cü, 14.8.1-ci, 14.8.1.1 14.8.1.3-
cü, 14.8.2-ci, 14.8.2.1 14.8.23-cü, 14.8.3.1 14.8.3.3-cü, 14.8.5.1 14.8.5.3-cü, 14.8.6-
cı, 14.8.6.1 14.8.6.3-cü, 14. .1.1 14. .1.3-cü, 14.10.1-ci, 14.10.1.1 14.10.1.3-cü, 
14.10.6.2-ci yarımbəndlər aşa ıdakı redaksiyada verilsin

14.1. Tənə üs və döş qəfəs  rq nl rının 
bəd ssəl  y n törəmələr

14.1.1. burun boşlu u, orta qula ın və əlavə 
c blər n bədxassəl  yen törəməs

30- 
C 31

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə

Q ymətlənd rmə

14.1.1.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40-60 2 l

14.1.1.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65-80 2 l

14.1.1.3.  mərhələ,  res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85-100 müddəts z

14.1.2. traxeyaların, bronxların və a c yər n 
bədxassəl  yen törəməs C 33- C 34

ürək, d vararalı ı və plevranın 
bədxassəl  yen törəməs C 38

tənə üs və döş qəfəs  orqan-
larının d gər və dəq q göstər l-
məyən lokal zas yalı bədxassəl  
yen törəməs

C 39

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə

Q ymətlənd rmə

14.1.2.1.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40-60 2 l

14.1.2.2.

-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət və ya bronx al 
və q da borusu stulaları, plevra 
emp eması formasında təzahür edən 
fəsadlaşmalar zamanı

65-80 2 l

14.1.2.3.  mərhələ res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85-100 müddəts z

14.2. əzm orqanlarının bədxassəl  
yen törəmələr

14.2.1. dodaq, a ız boşlu u və udla ın 
bədxassəl  yen törəmələr 00- 14

müstəq l b r nc l  çoxlokal za-
s yalı bədxassəl  yen törəmə

Q ymətlənd rmə

14.2.1.1. - A mərhələ, spes k müal cə-
dən sonrakı vəz yyət 40-60 2 l

14.2.1.2. B-  mərhələ, spes k müal cə-
dən sonrakı vəz yyət 65-80 2 l

1 4 . 2 . 1 . 3 . IV mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 8 5 -1 0 0 müddəts z

1 4 . 2 . 2 . q da borusunun bədxassəl  
yen törəməs C 1 5

müstəq l (b r nc l ) çoxlokal za-
s yalı bədxassəl  yen törəmə C 9 7

ar ı  ə ifə ə
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Q ymətlənd rmə

1 4.2.2.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.2.2.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.2.2.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.2.3. mədən n bədxassəl  yen törəməs C 16
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.2.3.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.2.3.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.2.3.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.2.4. ba ırsa ın bədxassəl  törəməs  C 17- C 21
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.2.4.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.2.4.2.

B-  mərhələ, spes k müal cədən 
və ya əməl yyatdan sonrakı l ostoma 
kolostoması, sün  arxa keç d k m  
sün  dəl klərə qulluq ed lməs  eht yacı 
oldu u zaman

65- 80 2 l

1 4.2.4.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.2.5. qarac yər n və qarac yər dax l  öd 
yollarının bədxassəl  yen törəməs C 22

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.2.5.1. -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.2.5.2.
 mərhələ, spes k müal cədən 

sonrakı vəz yyət, res d vlər n,  uzaq 
metastazların oldu u halda

85- 100 müddəts z

14.2.6.
 i ə i i , ödçıxarıcı yolların d gər 

və dəq qləşd r lməm ş h ssələr n n 
bədxassəl  yen törəməs

C 23- C 24

həzm orqanlarının d gər və dəq q 
göstər lməyən bədxassəl  yen törəməs C 26

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.2.6.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.2.6.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.2.6.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.2.7. mədəaltı vəz n n bədxassəl  
yen törəməs  C 25

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.2.7.1 -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 70- 80 2 l

1 4.2.7.2 -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 100 müddəts z

1 4.3.1.1. - A  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 35- 60 2 l

1 4.3.1.2.
B-  mərhələ, spes k müal cədən 

sonrakı vəz yyət və ya -  mərhələ, 
nefrektom yadan sonrakı vəz yyət

65- 80 5 l

1 4.3.1.3. l  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

1 4.3.2.1.  mərhələ, spes k müal cədən sonrakı 
vəz yyət 35- 60 2 l

1 4.3.2.2.
-  mərhələ, spes k müal cədən 

sonrakı vəz yyət və ya -  mərhələ, 
s stostomanın olması

65- 80 2 l

1 4.3.2.3. l  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.4.2. onur a beyn n n, kəllə s n rlər n n 
və mərkəz  s n r s stem n n d gər 
şöbələr n n bədxassəl  yen törəməs

C 72

per fer k s n rlər n və vegetat v s n r 
s stem n n bədxassəl  yen törəməs C 47

per ton və per tonarxası sahən n 
bədxassəl  yen törəməs C 48

b rləşd r c  və yumşaq toxuma-
ların d gər növlər n n bədxassəl  
yen törəməs

C 49

bey nc y n bədxassəl  yen törəməs C 71.6
müstəq l b r nc l  çoxlokal za-s yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

1 4.4.2.1.
cüz  funks onal pozuntularla, törəmən n 
erkən mərhələdə spes k müal cəs ndən 
sonrakı vəz yyət

50 1 l

1 4.4.2.2.

törəmən n rad kal götürülməs nə 
zəmanət ver lməd y , operat v müal cə 
aparılmadı ı, törəmə əleyh nə müal cə 
aparıldı ı halda

80 2 l

14.5. Qırtla ın bədxassəl  yen törəməs C 32
üstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 

bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.5.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

14.5.2. B-   mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.5.3. l  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.5.4.

törəmən n rad kal götürülməs ndən 
sonra orqan zm n funks yalarının 
pozulması dərəcəs n n cüz , mülay m, 
təzahür edən, əhəm yyətl  təzahür 
edən , fəsadlaşmaların və və ya  yanaşı 
gedən xəstəl klər n, res d v nlər n, uzaq 
metastazların olub olmamasından asılı 
olaraq

35- 100 2 l

1 4.6.1.1.  mərhələ, spes k müal cədən sonrakı 
vəz yyət 50 2 l

1 4.6.1.2.  mərhələ, spes k müal cədən sonrakı 
vəz yyət 60 2 l

1 4.6.1.3.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 80 2 l

1 4.6.1.4.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 85- 100 müddəts z

1 4.6.2.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.6.2.3. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.6.3.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

1 4.6.3.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

1 4.6.3.3.

rad kal götürülmədən sonra eht yac 
oldu u halda uzunmüddətl  hormonal 
terap ya  müal cəs ndən sonrakı 
vəz yyət

60 2 l

14.6.3.5.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların oldu u halda 85- 100 müddəts z

14.7.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 90- 100 müddəts z

14.8.1. uşaqlıq boynunun bədxassəl  törəməs C 53
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.8.1.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

14.8.1.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.8.1.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.8.2. uşaqlıq c sm n n bədxassəl  
yen törəməs C 54

uşaqlı ın dəq qləşd r lməm ş 
lokal zas yalı bədxassəl  yen törəməs C 55

müstəq l b r nc l  çoxlokal za-s yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.8.2.1. -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

14.8.2.2. -  mərhələ, spes k müal cdən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.8.2.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.8.3.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

14.8.3.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.8.3.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.8.5.1. -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 1 l

14.8.5.2. -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.8.5.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.8.6. vulvanın bədxassəl  yen törəməs C 51
qadın c ns yyət orqanlarının d gər 
və dəq qləşd r lməm ş bədxassəl  
yen törəməs

C 57

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.8.6.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 1 l

14.8.6.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.8.6.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.9.1.1.

-  mərhələ l mfat k düyünün 
zədələnməs  olmadan pap llyar və 
ya foll kulyar törəmən n spes k 
müal cəs ndən sonra

40- 60 1 l

14.9.1.2.

 mərhələ l mfat k düyünün 
zədələnməs  lə pap llyar və ya 
foll kulyar törəmən n spes k 
müal cədən sonrakı vəz yyət

70- 80 2 l

14.9.1.3.

 mərhələ qalxanabənzər vəz n n 
pap llyar, foll kulyar və modulyar 
xərçəng , spes k müal cədən, şüa, 
yod-terap ya və ya k myaterap ya 
qəbulundan sonra, orqan zm n 
funks yaları əhəm yyətl  pozulduqda, 
res d v, uzaq metastazlar oldu u zaman

85- 100 müddəts z

14.10.1. oçk n l mfoması l mfoqranu-
lamotoz C 81

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.10.1.1. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.10.1.2. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 1 l

14.10.1.3.  mərhələ, res d vlər n və uzaq 
metastazların olması 90- 100 müddəts z

14.10.6.2.

a ır dərəcədə təzahür edən pozuntularla 
məsələn, a ır anem ya, təzahür edən 

trombo-s tem ya, dala ın böyüməs , 
qanaxmaya və və ya  trombozlara 
mey ll k

85- 100 müddəts z

14.1 1. ər n n bədxassəl  melanoması C 43
ər n n d gər bədxassəl  yen tö-

rəmələr C 44

ezotel oma C 45
apoş  sarkoması C 46
üstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 

bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.1 1.1. -  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 50- 60 2 l

14.1 1.2.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 80 5 l

14.1 1.3.

 mərhələ orqan zm n funks yalarının 
əhəm yyətl  dərəcədə pozuldu u, 
fəsadlaşmaların və və ya  yanaşı gedən 
xəstəl klər n oldu u halda

85- 100 müddəts z

2.14.2. 14.3.1.4 14.3.1.8-ci, 14.8.1.4-cü, 14.8.4-cü, 14.8.4.1-ci, 14.8.4.2-ci, 
14.10.1.4-cü, 14.10.3-cü, 14.10.3.1 14.10.3.3-cü yarımbəndlər lə v edilsin

2.14.3. 14.3.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda üçüncü və dördüncü abzaslar 
əlavə edilsin

s d k axarının bədxassəl  yen törəməs C 66
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı bədx-
assəl  yen törəmə C 97

2.14.4. 14.3.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci və üçüncü abzaslar əlavə 
edilsin

s d k orqanlarının d gər və 
dəq qləşd r lməm ş bədxassəl  yen törəməs C 68

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

2.14.5. 14.4.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-dördüncü abzaslar əlavə 
edilsin

göz və onun əlavə aparatının bədxassəl  
yen törəməs C 69

bey n q şalarının bədxassəl  yen törəməs C 70
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

2.14.6. 14.4.1.1-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda şiş  sözü törəmə  sözü ilə əvəz edilsin

2.14. . 14.4.1.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütununda operativ götürülməsindən  sözləri müalicə-
sindən  sözü ilə əvəz edilsin

2.14.8. aşa ıdakı məzmunda 14.4.1.3-cü, 14.4.2.3-cü, 14.4.2.4-cü, 14.6.2.4-cü, 
14. .23-cü, 14. .24-cü, 14.8.6.4-cü, 14.8.6.5-ci, 14.10.2.3-cü, 14.10.2.4-cü, 14.10.4.3-cü, 
14.10.6.1-1-ci yarımbəndlər və 14. -1-ci, 14.12-ci bəndlər əlavə edilsin

14.4.1.3.

törəmən n müal cəs ndən sonra 
orqan zm n funks yalarının əhə-
m yyətl  dərəcədə pozulması, yanaşı 
gedən xəstəl klər n, res d v n, uzaq 
metastazların olması

85- 100 müddəts z

14.4.2.3.

törəmən n müal cəs ndən sonra 
orqan zm n funks yalarının po-
zulması dərəcəs n n cüz , mülay m, 
təzahür edən, əhəm yyətl  təzahür 
edən , fəsadlaşmaların və və ya  
yanaşı gedən xəstəl klər n, res d v n, 
uzaq metastazların olmasından asılı 
olaraq

35- 100 2 l

14.4.2.4.

törəmən n müal cəs ndən sonra 
orqan zm n funks yalarının əhə-
m yyətl  dərəcədə pozulması, yanaşı 
gedən xəstəl klər n, res d v n, uzaq 
metastazların olması

85- 100 müddəts z

14.6.2.4. l  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

14.7.23. - A mərhələ spes k müal cədən 
sonra 35- 60 2 l

14.7.24.
B-  mərhələ və ya -  mərhələ 

k tərə  s nxron zədələnmə zamanı 
spes k müal cədən sonra

65- 80 2 l

14.8.6.4.

vulvanın kraurozu, daha təzahür 
edən dərəcə əhəm yyətl  ş kayətlər, 
terapevt k müal cəyə məruz qalan 
k nc l  dəy ş kl klər

40 1 l

14.8.6.5. vulvanın tam götürülməs 40 2 l
14.9- 1. gər bədxassəl  törəmələr

əngələbənzər t mus  vəz n n 
bədxassəl  yen törəməs C 37

Böyrəküstü vəz n n bədxassəl  
yen törəməs C 74

gər endokr n vəz lər n və b r-
b r nə mənşəcə, quruluşca yaxın 
strukturların bədxassəl  yen törəməs

C 75

gər və dəq q göstər lməm ş 
lokal zas yalı bədxassəl  yen törəmə C 76

mfa düyünlər n n k nc l  və 
dəq qləşd r lməm ş bədxassəl  
yen törəməs

C 77

Tənə üs və həzm orqanlarının 
k nc l  bədxassəl  yen törəməs C 78

gər lokal zas yaların k nc l  
bədxassəl  yen törəməs C 79

okal zas yası dəq qləşd r lməyən 
bədxassəl  yen törəmə C 80

üstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.9- 1.1.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 50 2 l

14.9- 1.2.  mərhələ,  spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 60 2 l

14.9- 1.3.  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 80 2 l

14.9- 1.4.  mərhələ, res d vlər n və uzaq 
metastazların olması 100 müddəts z

14.10.2.3.

müal cədən sonra tam rem ss ya 
şərt lə orqan zm n funks yalarının 
mövcud pozuntularının dərəcəs ndən 
asılı olaraq cüz , mülay m, təzahür 
edən, əhəm yyətl  təzahür edən , 
fəsadlaşmaların və və ya  yanaşı 
gedən xəstəl klər n olmasından asılı 
olaraq

35- 100 2 l

14.10.2.4. res d v və uzaq metastazların olması 100 müddəts z

14.10.4.3.
res d vlər n, orqanların funks -
yalarının a ır dərəcədə pozulması 
halında

85- 100 müddəts z

14.10.6.1-
1.

əhəm yyətl  təzahür edən 
pozuntularla əhəm yyətl  dərəcədə 
anem ya,  trombos tem ya

65- 80 2 l

14.12. ümüklər n və oynaq qı ırdaqlarının 
bədxassəl  yen törəmələr

C 40-
C 41

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Q ymətlənd rmə

14.12.1. - A mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 40- 60 2 l

14.12.2. B-  mərhələ, spes k müal cədən 
sonrakı vəz yyət 65- 80 2 l

14.12.3.  mərhələ, res d vlər n, uzaq 
metastazların olması 85- 100 müddəts z

2.14. . 14.6.1-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci və üçüncü abzaslar əlavə 
edilsin

k ş  c ns yyət orqanlarının d gər 
dəq qləşd r lməm ş bədxassəl  yen törəməs C 63

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

2.14.10. 14.6.2-ci, 14.6.3-cü, 14.8.3-cü, 14.8.5-ci, 14. .1-ci, 14.10.4-cü, 14.10.5-ci, 
14.10. -ci yarımbəndlərə və 14. -ci bəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci abzas əlavə edil-
sin

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

2.14.11. 14.6.2.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adları, 
onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının kli-
niki funksional xüsusiyyətləri  sütunundan 2-5 il  sözləri çıxarılsın

2.14.12. 14.6.3.4-cü yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adla-
rı, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının 
kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütunundan 2-5 il  sözləri çıxarılsın və həmin yarım-
bənddə residivin  sözü residivlərin  sözü ilə əvəz edilsin

2.14.13. 14.10.2-ci yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda beşinci-yeddinci abzaslar əlavə 
edilsin

T -hüceyrəl  l mfomanın d gər 
dəq qləşd r lm ş formaları C 86

d gər mmunoprol ferat v xəstəl klər C 88
müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

2.14.14. 14.10.2.1-ci və 14.10.4.1-ci yarımbəndlərin rqanizmin funksiyalarının 
pozulması müddəti  sütununda 1 il  sözləri 2 il  sözləri ilə əvəz edilsin

2.14.15. 14.10.4.2-ci yarımbəndin əstəliklərin, zədələrin və çatışmazlıqların adla-
rı, onların a ırlıq dərəcəsi, mərhələsi, orqanizmin funksiyalarının davamlı pozulmasının 
kliniki funksional xüsusiyyətləri  sütununa pozulması  sözündən sonra , patolo i sınıq-
lar  sözləri əlavə edilsin

2.14.16. 14.10.5.2-ci və 14.10. .1-ci yarımbəndlərin rqanizmin funksiyalarının 
pozulması faizi  sütununda 100  rəqəmləri 85-100  rəqəmləri ilə əvəz edilsin

2.14.1 . 14.10.6-cı yarımbənddə ikinci və üçüncü abzaslar müvafiq olaraq beşinci və 
altıncı abzaslar hesab olunsun və həmin yarımbəndə aşa ıdakı məzmunda ikinci-dördün-
cü abzaslar əlavə edilsin

dəq qləşd r lməm ş hüceyrə t pl  leykoz C 95
l mfo d, qanyaradıcı və onlara mənşəcə, 
quruluşca yaxın toxumaların d gər və 
dəq qləşd r lməm ş bədxassəl  yen törə-
mələr

C 96

müstəq l b r nc l  çoxlokal zas yalı 
bədxassəl  yen törəmə C 97

Əl  Ə ƏDOV, 
Azərba a  Re bli a ı ı  Ba  aziri

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI NAZİRLƏR KABİNETİNİN QƏRARI
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Türkiyənin Yaxın Şərq üçün 
təhlükəsizlik çətiri 

Ankaranın Körfəz dövlətləri ilə əlaqələri strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəlir  

ə ə i - i sə i ədə

Bu əməkdaşlıq eyni dini inanca, oxşar 
əxlaqi dəyərlərə və yaxın mədəniyyətlərə 
mənsub olan türk və ərəb xalqları üçün 
bir-birlərinə arxa, dayaq durmaqla birlik-
də daha güclü və yenilməz olmaq şans-
ları yaradır. Tərəflərin hər biri bundan 
bəhrələnə bilər. Bu tarixi şansı qaçırmaq 
bağışlanılmaz səhv olardı. Ümid etmək 
istərdik ki, məhz belə də olacaq. 

Türkiyə liderinin regiona səfərində 
bu və bunabənzər fikir və mülahizələr 
dəfələrlə səsləndirilib. Ərəb ictimaiyyəti 
Türkiyənin dünyada günbəgün artan nü-
fuzunun bölgə dövlətləri, xüsusilə türk və 
müsəlman dünyası üçün faydalı olacağını 
duyur və məmnun qalır. Müsəlman aləmi 
böyük qürur hissi ilə çağdaş dünyanın 
ən xarizmatik dövlət xadimlərindən olan 
R.T.Ərdoğanı özünün siyasi və mənəvi 
lideri hesab edir. 

Prezident R.T.Ərdoğanın təkcə türklə-
rin deyil, bütün müsəlmanların  haqlarının 
keşiyində durduğu danılmaz faktdır. Bu 
vaxtadək heç bir lider Türkiyənin hazırkı 
başçısı qədər Fələstin ərəblərinin pozul-
muş hüquqlarının müdafiəsində göstərdiyi 
qətiyyəti nümayiş etdirə bilməyib. Təkcə 
Davosdakı “One minute ” hadisəsi milyon-
ların yaddaşına əbədi həkk olunub. 

Son 12 ildə Bəşər Əsəd rejiminin 
zülmündən Suriyadan Türkiyəyə pənah 
gətirən suriyalı qaçqınlara heç bir yerdə 
qardaş ölkədə olduğu qədər diqqət və 
qayğı göstərilməyib. “Sivil” və “demokra-
tik” Avropa o qaçqın ailələrinin birini belə 
öz ərazisinə buraxmaq istəmir, bununla 
bərabər ərəb ölkələrinin milli sərvətlərini 
sümürüb aparmaqdan imtina etmək istə-
mirlər. 

Neftlə zəngin olan Körfəz ölkələri İkin-
ci Dünya müharibəsindən sonra “böyük 
güclər”in məkrli maraqlarının hədəfi olub. 
Lakin imperialistlər varlı ərəb şeyxlərinin 
“etibar və səxavət”lərindən sui-istifadə 
etsələr də, regiona barış, əmin-amanlıq 
və tərəqqi gətirməyi ağıllarına belə gətir-
məyiblər. Əksinə, ayrı-ayrı ərəf qəbilə və 
tayfaları arasında nifaq və təlatümlər ya-
ratmağa çalışıblar ki, buradan daha çox 
qoparıb metropoliyalara daşısınlar.

Son vaxtlar Türkiyə ilə ABŞ, Kanada 
və Avropa İtttifaqı dövlətləri arasında  “ilıq 
münasibət” formalaşır. Qərb NATO-nun 
ikinci böyük hərbi gücü olan və dünyanın 
ən demokratik müsəlman ölkəsi sayılan 
Türkiyənin ərəb dövlətləri ilə əlaqələrinin 

güclənməsində maraqlı olmalıdır. R.T.Ər-
doğanın adları çəkilən Körfəz ölkələrinin 
hər birində ən yüksək səviyyədə qarşılan-
ması çox mətləbdən xəbər verir. Şərq bu 
dəfə də müdrik olmağa borcludur. Hamı 

anlayır ki, “güclü və ədalətli Türkiyə” ya-
lançı uzaq dostlardan daha üstündür. 

Həqiqət budur ki, bu gün əlahəzrət za-
man Türkiyənin xeyrinə işləyir. R.T.Ərdo-
ğanın lideri olduğu bir dövlətin idarə etdiyi 
dünyanın sürət və inkişaf qatarında layiqli 
yer almaq hər bir ərəb dövləti üçün böyük 
fürsətdir. Bəli, Körfəz dövlətləri başa düşür 
ki, belə bir güclü və etibarlı tərəfdaşla sıx 
əməkdaşlıq ərəb xalqı üçün tarixi şansdır. 

Ümumiyyətlə, Ankara Böyük Turanın 
lideri olmaqla  bərabər, ərəb dünyası üçün 
də cəlbedici bir ölkədir. Türkiyənin Körfəz 
dövlətləri, bütövlükdə, ərəb ölkələri ilə 
qarşılıqlı inam və etimaddan qaynaqlanan 
sıx əməkdaşlığı bu  gün planetimizdə for-

malaşmaqda olan yeni dünya düzəninin 
parlaq səhifələrindən biri ola bilər.

Mə ai  ABDU AY V,  
“Xalq qəzeti” 

y əl l  əy

ət ƏMOV,  
akı D ət i ersiteti i  t rk 

i iyası  ka edrası ı  diri, 
pr ess r

– Mən uzun illərdir ki,  türk ədəbiy-
yatı və tarixini araşdırıram. Osmanlı 
tarixindən yaxşı bəllidir ki, türk-ərəb 
əməkdaşlığı bu bölgəyə hər zaman 
rifah və hüzur gətirib. Təxminən on 
səkkizinci əsrin əvvəllərindən başla-
yaraq Qərb regiona nüfuz edərək türk-
ləri bu ərazidən sıxışdırıb çıxarmağa 
başlayıb. Son iki yüz ildə baş verənlər 
göstərdi ki, ərəb xalqı bundan heç bir 
şey qazanmadı, əksinə, itirdi.

Prezident R.T.Ərdoğanın Körfəz 
dövlətlərinə səfəri, burada apardığı 
mühüm müzakirələr region xalqları-
nın parlaq gələcəyi üçün yeni üfüqlər 
aça bilər və açmalıdır. Türkiyə ədalət-
li dövlətdir, imperialist güclərdən fərqli 
olaraq məkrli planlar qurmur, əksinə 
qarşılıqlı etimad və dostluq şəraitində 
əməkdaşlıq  təklif edir. Bu əməkdaşlıq 
güclü-zəif, ağa-nökər münasibətlərinə 
söykənmir, tam əksinə, səmimi dostluq 
və qardaşlıq əlaqələrinin çiçəklənmə-
sinə şərait yaradır. 

Türkiyə iqtidarının bir neçə il öncə 
xəyanət və məkrlə üzləşən Qətər döv-
lətinin təhlükəsizliyi  üçün atdığı cə-
sarətli və qətiyyətli addımları heç kəs 
unutmayıb. Rəsmi Dohanın qarşılaş-
dığı təhlükəsizlik problemləri ilə digər 
Körfəz ölkələri də üzləşə bilər. Türkiyə 
həmin dövlətlər üçün təhlükəsizlik çətiri 
ola bilər. 

Bundan başqa, Türkiyə son iyir-
mi ildə bütün müsəlman dünyasında 
“yumşaq güc”ə çevrilib. Qardaş ölkənin 
nümunəsində İslam dini və dəyərləri 
Qərbin təlqin etdiyi xurafat və  cəhalət-
dən tamamilə fərqlidir. Türkiyə öz sivil 
və demokratik ənənələri ilə də “oturuş-
muş” Qərb demokratiyasına dərs keçə 
bilər. Qardaş ölkədə son prezident seç-
kiləri buna gözəl nümunədir  

Fakt budur ki, bir neçə il bundan 
əvvəl Ankara ilə Doha arasında strateji 
tərəfdaşlıq başlanıb və bundan hər iki 
tərəf böyük fayda əldə edir. Türkiyənin 
artıq bu gün Səudiyyə Ərəbistanı və 
BƏƏ ilə əlaqələri strateji əməkdaşlıq 
səviyyəsinə yüksəlir. Hər iki ölkə hazır-
kı ABŞ iqtidarı tərəfindən özünə “soyuq 
münasibəti” hiss edir və ən kritik situ-
asiyalarda dostlarını darda qoymayan 
Türkiyənin hərtərəfli dəstəyinə bel bağ-
layır.  

Heç kəsə sirr deyil ki, son vaxtlara 
qədər aparıcı Körfəz dövlətləri arasın-
da kəskin rəqabət hökm sürürdü. Bunu 
müşahidə edən və məqam düşdükcə 
aranı qışzışdıran böyük güclər region-
dakı ixtilafdan öz məkrli maraqları üçün 
istifadə edirdilər. Bu cəhdlər bu gün də 
davam edir. Lakin artıq zaman dəyişir. 
Bu gün Türkiyə bir çox ərəb dövlətləri 
üçün etibarlı sipərə çevrilir. 

Sonda qeyd etmək lazımdır ki. Tür-
kiyə regionda etibarlı dostluq və etimad 
əlaqələri yaradaraq mənasız və yersiz 
lokal rəqabəti və  bundan qaynaqlanan 
böhranları dəf etmək əzmindədir. De-
mokratik və ədalətli Türkiyə bunların 
fövqündədir. Prezident R.T.Ərdoğanın 
son iyirmi ildəki uğurlu xarici və daxili 
siyasi kursu sayəsində Türkiyə region 
ölkələrinin təhlükəsizliyini təmin edə-
cək, onları rifah və intibaha aparacaq. 
Mən buna tamamilə əminəm. Nahaq 
yerə deməyiblər ki, XXI əsr türk əsridir    

kspert rəyi

İsveçin baş naziri Quranın 
yandırılmasından çox narahatdır

Avropada hüquq və əxlaq üz-üzə gəlir
İsveçin Baş naziri Ulf Kristersson bildirib ki, isveçlilərin növbəti dəfə Quranı 

yandırmaq qərarından son dərəcə narahatdır. O bunu TT İsveç İnformasiya 
Agentliyinə müsahibəsində bildirib.

Baş nazir deyib  “Quranı yandırmaq 
barədə son günlərdə hakimiyyət orqan-
larına bir neçə dəfə müraciət edilib. Əgər 
onlar bunu etsələr biz təhlükəli riskə qar-
şılaşacağıq. Mən bunun nəyə gətirib çıxa-
racağından çox narahatam”.

Xatırladaq ki, müqəddəs kitabın yan-
dırılması aksiyaları Stokholm və Kopen-
hagendə yerli hakimiyyət orqanlarının 
icazəsi ilə həyata keçirilir. Və bu, liberal 
demokratiyanın iki sütunu olan söz azad-
lığı və nümayiş hüququna uyğun gəldiyi 
ilə əsaslandırılır. 

Bununla belə, İslam dünyası hadisəni 
qəzəb və nifrərlə qarşılayıb. Onun yandırıl-
masını “nifrət əsasında cinayət” adlandırıb  
və möminlərin Məhəmməd peyğəmbərə 
nazil olan Allahın kəlamının yer aldığı kita-
ba “alçaq hücum” kimi qiymətləndirib. İraq, 
Livan, Əlcəzair və Misir öz narazılıqlarını 
bildirib və cavab olaraq diplomatik addım-
lar atıblar. Keçən həftə izdiham Bağdadda 
İsveç səfirliyini yandırıb, bu da səfirliyin 
bağlanmasına səbəb olub.

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyi də 
Quranın yandırılması aktına reaksiya ve-
rib. Biz Quranın yandırılması ilə bağlı 
çirkin hərəkəti qətiyyətlə qınayırıq. Haki-
miyyəti cinayətkarlara qarşı bütün lazımi 
tədbirləri görməyə və nifrət zəminində bu 
cür cinayətlərin təkrarlanmasının qarşısı-
nı almağa çağırırıq . İslam Əməkdaşlıq 

Təşkilatı (İƏT) isə Quranın yandırılması 
ilə bağlı fövqəladə iclas keçirəcək. İyu-
lun 31-də İƏT üzvü olan 57 ölkənin xarici 
işlər nazirləri virtual formatda fövqəladə 
iclasda iştirak edəcəklər. İclasda İsveç və 
Danimarkada Quranın yandırılması mü-
zakirə olunacaq.

İslam dünyasının reaksiyası ilə bağlı 
Borrell verdiyi açıqlamada hadisələrin bir 
çox müsəlmanı incitdiyini  etiraf edib və 
dini müxtəlifliyə hörmətin Avropa İttiaqının 
əsas dəyərlərindən biri olduğunu söyləyib.

Avropa İttifaqı rəsmisi bildirib  “Biz 
həm xaricdə, həm də daxildə din, inanc və 
ifadə azadlığını müdafiə edirik. Lakin qa-
nuni olan hər şey etik deyil. İndi qarşılıqlı 
anlaşma və hörmət üçün bir araya gəlmə-
yin vaxtıdır. Fərdi təxribatçılar tərəfindən 
bu cür hərəkətlər, ancaq bizi ayırmaq, 

cəmiyyətlərimizi parçalamaq istəyənlərin 
xeyrinədir”.

Oxşar açıqlamalar artıq Avropa İttifaqı 
ölkələrindən, o cümlədən İsveç və Dani-
markadan da eşidilib. Bununla belə, söz 
azadlığı ilə dinə hörmətin necə balans-
laşdırılması sualı hələ də qəti cavabını 
gözləyir. Bu, BMT-nin İnsan Hüquqları 
Şurasının qətnaməsinin müzakirəsində 
də özünü göstərib. Bu ayın əvvəlində Al-
maniya, Fransa, Belçika, Finlandiya, Bö-
yük Britaniya və ABŞ da daxil olmaqla 11 
Qərb ölkəsi BMT-nin İnsan Hüquqları Şu-
rasının ölkələri “ayrı-seçkiliyə təhrik edən 
hərəkətlərə və dini nifrət təbliğatına qarşı 
mübarizəyə çağıran qətnaməsi”nin əley-
hinə səs verib. Qərb koalisiyası bu qət-
namənin onların insan hüquqları və söz 
azadlığı anlayışına zidd olduğunu bildirib. 
Meksika, Paraqvay və Çili kimi Latın Ame-
rikası ölkələri bitərəf qalıb, Şura üzvləri-
nin əksəriyyəti, xüsusilə Pakistan, Qətər, 
Mərakeş, Çin, Cənubi Afrika, Vyetnam və 
Ukrayna lehinə olub.

Fransa səfiri erom Bonnafon isə de-
yib  “Nə BMT, nə də ayrı-ayrı dövlətlər 
nəyin müqəddəs olduğunu müəyyən et-
məməlidir”. Yeganə qeyri-Qərb ölkəsi olan 
Kosta Rika təmsilçisi dinlərin tənqidinin 
hər hansı ifadəsi özlüyündə zorakılıq və 
ayrı-seçkiliyə təhrik etmədiyini , söyləyib.

Bunlar göstərir ki, vaxtında ciddi tədbir 
görülməsə, müqəddəs kitabla bağlı təxri-
batlar davam edəcək.

a  Ə Ə D Y V,  
“Xalq qəzeti”

Xəzərin Şərq sahillərində dəfələrlə olmağıma baxmayaraq – sonuncu dəfə ötən ilin 
noyabrında Aktau şəhərində olmuşdum – həmin ellərə bir də getmək istəyim bu il mayın 
3-də ADA Universitetinin təşkilatçılığı ilə Şuşada ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 illik 
yubileyinə həsr olunmuş “Böyük Avrasiya geosiyasətinin formalaşması: keçmişdən bu 
günə və gələcəyə” mövzusunda dördüncü beynəlxalq konfransın materiallarını izləyərkən 
yarandı. Dövlət başçımız həmin tədbirdə Macarıstanın Beynəlxalq Əlaqələr İnstitutunun 
tədqiqatçı professoru Vasa Laslonun Mərkəzi Asiya ölkələri ilə əməkdaşlıq barədə verdiyi 
sualı cavablandırarkən dedi ki, Azərbaycan Mərkəzi Asiya ölkəsi deyil. Amma tarixi və 
mədəni əlaqələrlə, indi isə daha çox siyasi əlaqələrlə Mərkəzi Asiya ilə sıx bağlıdır. 

“Xalq qəzeti” Turan ellərində… 
Hər yerdə  “eyni kök” və  
“ortaq tellər” görürdüm

e ə də i i at r
... arici səfərə təyyarə ilə gedən həmkar-

larımızın böyük əksəriyyəti, bəlkə də hamısı 
yazıya illüminatordan baxanda gördüm ki...  
ifadəsi ilə başlayır. vvəllər bu tendensiyanı 
qətiyyən bəyənmirdim. onra isə gördüm ki, 
forma eyni olsa da, illüminatordan baxan-
da hərə öz gördüyünü məhz ori inal şəkildə 
qələmə alır. İnanıram ki, mənim də illümi-
natordan baxanda gördüklərimi heç kəs bi-
lavasitə bu şəkildə yozmayıb. ünki təyyarə 
Atırauda enmək üçün dövrə vuranda mən uc-
suz-bucaqsız səhraları do rayan, həm də özü-
nün başlan ıcı ilə qurtaraca ı gözə dəyməyən 
nəhəng bir sarı qılınc  gördüm. 

əmin qılınc dörd bir tərəfi yaşıllıqlarla 
əhatə olunan Atıraunu da do rayıb keçirdi. 
Bu, ral çayı idi. vvəl elə bildim ki, Günəş 
yenicə do ur deyə çayın suyunda onun əksi 
görünür. Amma cəmi iki saatdan sonra məlum 
oldu ki, türk qardaşlarımızın A  çay adlandır-
dı ı ral, həqiqətən,  sap-sarı, mis rəngində 
axır və Qazaxıstanın ekologiyasına elə qılınc 
zərbələri vurur.

 arədə ç  ya ı ı
Yadımdadır, hələ müstəqillik haqqın-

da dövlət aktımızdan dörd-beş il əvvəl indi 
mənim də çalışdı ım qəzetin əməkdaşı acı 
Qüdrət Piriyev və həmkarı lman Qədirov  

əzərin ekolo i problemlərini öyrənmək və 
qələmə almaq məqsədilə bütün sahilyanı 
ölkələrdə olmuş və qəzet materialları hazır-
lamışdılar. lə onlar da o zamankı Quryevə 
indiki Atırau şəhərinə  İ. .  neft sənaye-

sinin və şimaldan axıb gələn çaylara atılan 
fabrik-zavod tullantılarının vurdu u ekolo i 
ziyandan söz açmışdılar. Yazırdılar ki, bu 
faktlar son anda əzərin ekologiyasına ölçü-
yəgəlməş dərəcədə mənfi təsir göstərir.

tıra  artıq ə i   
rye  deyi

 Qətiyyətlə deyə bilərəm ki, onların 
qələmə aldıqları problemlərdən bir neçəsi 
müstəqillik dövründə öz həllini tapmışdır.  
Atıraunun yüksək səviyyədə yaşıllaşdırılma-
sı, tullantı sularının axıdılması üçün kollek-
tor-drena ların tam şəkildə təmin olunması, 
Qazaxıstanın ümumi inkişafına layiq yol inf-
rastrukturunun yaradılması, yeni mikrorayon-
ların tikilməsi, ral çayının üstündən yeddi 
yeni körpünün salınması, dünyaca məşhur 
olan şirkətlərin əksəriyyətinin burada ofisinin 
açılması, hər il bir neçə yeni otel kompleksi-
nin ərsəyə gəlməsi, müasir iaşə obyektlərinin 
işə salınması günün reallıqlarındandır. 

ər ay a   ərəka a
əni hava limanından otelə aparan  tak-

sinin sürücüsü Akram adlı, ilk baxışdan səh-
radan gəlmiş adam təəssüratı yaradan,  qırx 
beş-əlli yaşlı kişi idi. aradan oldu umu 
biləndə uca səslə, sanki məmnunluqla danış-
ma a başladı

 Azerbayd an  razvitiya, vot tak   deyə  
baş barma ı ilə əla  işarəsini  göstərdi. 

 Qazaxıstan da sürətlə inkişaf edir   
dedim. 

 lbəttə, Qazaxıstan da inkişaf edir. zü 
də sürətlə. Ancaq Qazaxıstan müharibədə ol-
mayıb axı. Azərbaycan otuz illik müharibə il-
lərində də inkişaf edib, müharibədən sonra da. 

 ən bu faktları haradan bilirsən  
 Qardaşım tez-tez Bakıya gedib gəlir. 

eydər liyev ərkəzi, Alov qüllələri, lim-
piya stadionu, Büllur saray... Azərbaycan  
Bərəkallah

,  ay ə ,  
ə  q aya ir də 

Qətiyyən a lıma gələ bilməzdi ki, bir də-
nizin üstündən iki dəfə keçib, iki dəfə təyyarə 
dəyişib zəhərli bir çayın sahilində dayanaca-
am və rastlaşdı ım məqam ədə əmşirin 

bir qoşmasını yadıma salacaq. 
əhər o qədər də böyük olmadı ına görə 

bir çox yerlərə piyada gedirdim. lə Ak a-
yık ral çayı  üzərindəki üçüncü körpü -
nün yanına da piyada getdim və pilləkənləri 
enərək sahilə, ovcumla su götürə biləcəyim 
yerə düşdüm. Bizim tərə ərdə  Qafqazın 
cənub yamacında da dan axıb gələn çayların 
suyunu ovcuna götürürsən, su axıb qurtaranda 
əlində az da olsa qum qalır. ralın suyundan 
isə əlimdə qum qalmadı. ləcə, sap-sarı, mis 
rəngində su idi. 

ahildə mənə ən yaxın olan 18-1  yaşlı 
iki qız idi. Telefona baxıb gülə-gülə nə isə da-
nışırdılar. uyuşirin qızlar  idilər. Ürəyimdən 
keçdi ki, heç kəsi bəyəndirə bilmədiyimiz su-
bay o lum bunları görəydi. Telefonumu verib 
xahiş etdim ki, çay ilə mənim şəklimi  çəksin-
lər. lavə etdim ki, mən Azərbaycandanam və 
bizim xalqlarımız qardaşdılar. 

Qızların biri  gülümsəyərək dedi   Qa-
zax, özbək, türkmən, qır ız və azərbaycanlı-
ların qardaş oldu unu bilməyən varmı

Təqdimatımdan utandım və aşı ın Gül,  
ay gözəl, mən qocaya bir də gül  ifadəsi ilə 
özümə təsəlli tapdım. zümə gələndən sonra 
isə fikirləşdim ki, o qızın sadaladı ı siyahıda 

Anadolu türkləri  niyə yada düşmədi  

ra açıya , a i, ara açı
ələ çar dövründən  rusların bu əraziləri 

iş al etdiyi illərdən çay məcrasının  hərfi 
şəklində əyilərək üç dəfə doxsan dərəcəli bu-
caq yaratdı ı  yerdə,  elementar da olsa,  hər 
tərəfindən su axan istirahət yeri salınıbmış.  

ovet dönəmində ora xeyli inkişaf etdirilib. 
üstəqillik dövründə  isə həmin ərazi etro 

park  adı ilə  yenidən qurulub və mükəmməl 
bir əyləncə   istirahət yerinə çevrilib. ra  
getmək istədim. 

ələ ötən il, Aktauda olanda eşitmişdim 
ki, minik avtomobillərinin üstündə taksi işarə-
si olmasa da, hər iki maşından biri taksidir. İlk 
maşına işarə etdim, saxladı. ürücü sanki akt-
yor acı İsmayılovun əkiz qardaşı idi. Amma 
ondan bir az cavan olardı. Adı ais idi.Təbii 
ki, rusca danışdıq və o, mənim azərbaycanlı 
oldu umu biləndə Anadolu türkcəsinə keçdi. 

oruşdum ki, Türkiyədə oxumusan  
edi  Yox, orada işləmişəm. 

 Türkiyədə nə işə baxırdın  
 Arabaçıyam, abi, orada da arabaçı olmu-

şam, burada da arabaçıyam. 

ağ , iya
Qazaxıstanlı urnalistdən  Azərbaycanın 

pandemiya dövründəki fəaliyyətini heç kəs 
unuda bilməz  ifadəsini eşitmək mənim üçün  
məmnunedici idi. 

Atırauda oldu um günlərdə  Ak ayık   
A  çay  qəzetinin müxbiri ulfiya İskalıye-

va ilə də söhbət etdik. əm sosial şəbəkələr-
də, həm də çalışdı ı redaksiyada məhz türk 
fəallı ı göstərən bu xanım həmkarımız böyük 
bir şirkətin piar meneceri kimi də fəaliyyət 
göstərirdi. Qısa söhbətdən sonra məlum oldu 
ki, onun nəinki Qazaxıstanda, hətta bütövlük-
də regiondakı problemlərin hamısı haqqında 
məlumatı var.

oruşdum ki, Ak ayık da vəziyyət ne-
cədir, zamanla ayaqlaşa bilirsinizmi

edi  
 İndi dünyanın hər yerində yazılı mətbu-

atın həm tira ı aşa ı düşür, həm də oxucusu 
azalır. Ancaq həqiqi mətbuat təəssübkeşləri  
öz qəzetlərini belə vəziyyətdə də yaşatma-
ı bacarmalıdırlar. Biz buna çalışırıq və nail 

oluruq. Yəni qələmə aldı ımız xəbərin və ya 
məqalənin əsaslandırılmasını təmin etməli, 
qərəzçilikdən uzaq olmalı, obyektivliyi qo-
rumalı, hansısa qütbün mənafeyinin qorun-
masına yol verməməməliyik. Belə olsa, bizi 
oxuyacaqlar. üstəqil qəzetlər üçün isə, bu,  
daha ciddi vəzifədir. 

 ən internetdə qəzetinizin bəzi səhifələ-
rinə baxdım. iz,  deyəsən,  daha çox şəhərin 
yaşıllaşdırılması  məsələlərindən yazırsınız. 

 Tam elə deyil. Ancaq həmin məsələlərin 
işıqlandırılmasında xeyli təcrübəm var. Bildi-
yiniz kimi, müstəqil Qazaxıstana çox a ır  eko-
lo i problemlər qalmışdır. Ancaq dövlətimiz 
həmin problemləri ardıcıllıqla, mərhələ-mər-
hələ aradan qaldırır. Biz mətbuat təmsilçiləri 
də həmin prosesə ciddi dəstək veririk. 

 iz keçən il   maraqlı adı olan bir medal-
la təltif olunmusunuz. Təbrik edirik

 Bu, pandemiya dövründəki fəaliyyətimlə 
ba lı idi. 2020-ci ilin iyun ayında  cənab Prezi-
dent asım- omart Tokayev  dövlət müstəqil-
liyimizin 30 illiyi münasibətilə belə bir medal 
təsis etmişdi. əkimlərin, könüllülərin, xeyriy-
yəçilərin, müəllimlərin, polislərin, fövqəladə 
hallar mütəxəssislərinin və başqalarının təltif 
olundu u həmin medal 2  urnalistə də təqdim 
edilmişdi. ən pandemiya dövründəki fəaliy-
yətimə görə təltif olunmuşdum. 

 Qazaxıstanda koronavirusa qarşı çox 
ciddi mübarizə aparıldı ı barədə oxumuşdum. 

 Biz həmin mübarizəni Qazaxıstan miq-
yasında apardıq. Azərbaycan isə sədrlik etdi-
yi Qoşulmama ərəkatı çərçivəsində bütün 
dünyada -1 -a qarşı fəallıq göstərdi. 
Bunu heç kəs dana bilməz.

Bax, belə. alq qəzeti nin Turan ellə-
rinə səfərindən hazırlanmış dördüncü yazı da 
qardaş xalq təmsilçisinin təəssübkeşlik dolu 
fikirləri ilə başa çatdı. 

ttifaq M RZƏBƏY ,  
“Xalq qəzeti” 

tıra  ə əri, a a ısta
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“Bakı Çinar Soyuducuları” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

15 sentyabr 2023-cü il saat 11.00-da “Bakı Çinar Soyuducuları” ASC səhmdarla-
rının növbəti illik ümumi yığıncağı Bakı şəhəri, Bakıxanov qəsəbəsi Əli Kərim küçəsi 
27 k nömrəli ünvanda ( “Kristal” Şadlıq sarayında) keçiriləcəkdir. 

Gündəlikdəki  məsələlər
1 . ASC-nin  icra orqanının (sədrinin) seçilməsi.
2 . Müşahidə şurasının və təftiş komissiyasının üzvlərinin seçilməsi.
3 . Cəmiyyətin idarəetmə orqanlarının 2022-ci il üçün illik hesabatı.
4 . Digər məsələlər.

B İ L D İ R İ Ş
əristi iktə i at  - i  polad borular və dirsəklərin iri sahibkar-

lıq subyektlərinin də cəlb olunmaqla satın alınması məqsədilə 2023-cü il 
iyunun 13-də elektron portal vasitəsi ilə keçirilmiş açıq tenderinin nəticələ-
rinə əsasən “FUM” MMC qalib elan edilmiş və həmin MMC ilə 2023-cü il 
iyulun 25-də müvafiq satınalma müqaviləsi bağlanılmışdır.

e er i i a ı

ki a ı ı  əsə i dia q
– Ay xala, zibili bura atma  
– Nə edim, ay bala  ibil yeşiyi yoxdur.   
– Görmürsən, 1-ci mərtəbədə yaşayanlar əziy-

yət çəkirlər  Natəmizlik, üfunət ağcaqanadların bu-
lud kimi artmasına səbəb olur axı.

Da a ir a ı  da i ə edir     
– Hələ bəziləri var, zibili yuxarı mərtəbədən bir-

başa aşağı atır. Belə mədəniyyətsizlik olmaz axı
Şahidi olduğum bu söhbət həmin məhəllədə 

yaşayan rəfiqəmin mənə gecə saat 3-də yazdığı 
ağcaqanad şikayətini xatırlatdı. “Qədimdən külək-
lər diyarı, bu gün də fontan, göydələnlər şəhəri”ndə 
əsasən yay aylarında qulağımızın dibində qopan 
ağcaqanad vızıltıları günümüzü qara edir. Hələ bu 
qanadlı həşəratların neştərlərinin camaatın səhhə-
tinə necə yoluxucu təsir etdiyini demirəm. Bir sözlə, 
problem yayda xüsusilə dözülməz olur”.  

Səhər çantamı çiynimə keçirib, ağcaqanadların 
tüğyan etdiyi bəzi ünvanlara üz tutdum. Uşaqlıq il-
lərimin ən çox keçdiyi Suraxanı rayonu, Qaraçuxur 
qəsəbəsinə getdim. Etibar Bəkirli küçəsindəki 15-ci 
binanın üfunət qoxulu dəhlizləri, sakinlərin zibilxa-
naya çevirdikləri çirkab dolu lift şaxtaları, “şəlalə” 
axan zirzəmi buradakı əksər sakinlərin hansı anti-
sanitar vəziyyətdə yaşadıqlarını göstərirdi. 

Binanın 1-ci  mərtəbəsindəki 64 və 65-ci 
mənzillərin qapıları hay-küylə açılır.   Elvira və Mər-
yəm adlı xanımlar bildirirlər ki, bu binalar çoxdan 
bəri diqqətdən kənarda qalaraq acınacaqlı vəziy-

yətə düşüb. Müraciət etdikləri qurumlar da şikayət-
lərə tam biganə qalırlar.

Məryə  a ı  deyir
– Binalar əsl ağcaqanad yuvası, gəmiricilər 

məskənidir. Gəlib təmizləyən, dərmanlayan yoxdur. 
Əlaqədar qurumlar heç bir tədbir görmür. Ətrafdakı 
binalar da eyni vəziyyətdədir.  

Elvira xanım isə təəssüflə əlavə edir ki, bu və-
ziyyətə görə uşaqlar astma-bronxit olublar. Hərdən 
adam düşünür ki, yəqin, şəhərin mərkəzindən uzaq 
olduğumuz üçün diqqətdən kənarda qalmışıq. 
Yəni, gözdən-könüldən iraqıq. 

 – Mən Türkiyədə də yaşamışam, – deyə o sö-
zünə davam edir. – Bələdiyyəyə bir  müraciət ki-
fayət edir ki, gəlib səliqə-sahman, qayda yaratsın. 
Əslində, heç müraciətə də ehtiyac duyulmur, çünki 
hər kəs öz işinə məsuliyyətlə yanaşır.     Bizim bələ-
diyyə isə nə bir iş görür, nə də şikayətə baxır.     

Di ər saki   siya a ı  i ti  s k  ya-
rarsı  a a sa ı ası da , arı  yeri i  i-

i iyə d əsi də , stə ik də di ar arda  s  
sı ası da  i ey ə ir      

– Bütün bunlar ağcaqanadların, siçanların art-
ması üçün münbit şərait yaradır.   Bələdiyyədən isə 
deyirlər ki, binaların altından axan su işıq kabelləri-
ni zədələyib. Guya buna görə yaxın dura bilmirlər. 
Yaqut adlı sakin də onun dediklərini təsdiqləyir. Bir 
də ki, görünən dağa nə bələdçi  Hər şey göz önün-
dədir.      

Məsə ə i ə ağ ı i  də ra a ı ay  ara-
ç r ə ədiyyəsi ə ra iət etdik  ədr a-
i i ri  a rad  i dirdi ki, radakı saki -
ər ara at ə çəti  i sa ardır  əri tə i iyə 

riayət et ir ər
– Bu bina yarımçıq tikilmiş olduğundan, liftlər 

quraşdırılmayıb. Məişət tullantılarını da ki, sakinlər 

hara gəldi atırlar  lift yarıqlarına, həyətə,     bina-
nın yaxın ətrafına. O binanın arxa hissəsində bizim 
sosial işçilərimiz sakinlərin atdıqları məişət tullan-
tılarını yığışdırmaqla məşğuldurlar. Bir də ki, əgər 
vətəndaşların şikayəti varsa, qoy bizə yazılı müra-
ciət etsinlər ( ).

tisa itar ərait ə,  də  aq arı  
əstə ə ə i əsi i ə ağ ı əki  qeyi i də 
yrə ək istədik  i  i ersiteti i  d se ti 
ydı  Ə iye  qə eti i ə i dirdi ki,   ə  

ç  diqqətçəkə  əqa  əyyə  əra i ərdə 
ağ aqa ad arı  ç a asıdır  “Natəmizlik, rü-
tubət ağcaqanadların çoxalmasına səbəb olur. İlk 
növbədə çirkli mənbələri ləğv edilməlidir. Unutmaq 
olmaz ki, insanı sancan ağcaqanad onunbədəninə 
hər hansı zəhərli maddə də yeridir. Malyariya pa-
raziti anofelis ağcaqanad növünə yoluxur. Həmin 
həşərat  insanı dişlədikdə o parazit qaraciyərə daxil 
olur, sonra qana keçir və s. Güclü allergik reaksi-
ya və qızdırmalar da bu səbəbdən yaranır. Onu da 
vurğulayım ki, əhali özü də birmənalı olaraq təmiz-
liyə riayət etməlidir”.    

a ət MAY  ƏD BƏY

ay əyə a ı

lə ə y   
əy  m 

Vətən müharibəsində yaralanmış 
və müalicə kursları tamamlanmış 4 
minədək hərbi qulluqçuya əlillik təyin 
edilib. Bu barədə Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin İnformasi-
ya və kommunikasiya şöbəsindən aldı-
ğımız məlumatda deyilir. 

Bildirilir ki, ilk mərhələdə həmin hər-
bi qulluqçuların əyani müayinəsi keçi-
rilməklə, müvafiq hərbi həkim komissi-
yalarından şəhadətnamə (xəsarət və 
ya xəstəliklərin hərbi xidmətlə əlaqəsini 
müəyyən edən sənəd) və tibb müəs-
sisələrindən göndərişlər (forma ) 
elektron sistemə daxil edildikdən sonra 
Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Re-
abilitasiya Agentliyi tərəfindən əlilliyin 
qiymətləndirilməsi həyata keçirilir.

Artıq bu kateqoriyadan olan 3967 
hərbi qulluqçuya ölkəmizin ərazi bü-
tövlüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar əlil-
lik təyin olunub. Bundan sonra onlara 
e-sistem tərəfindən, proaktiv qaydada 
əlilliyə görə aylıq sosial ödənişlər (Pre-
zidentin təqaüdü, pensiya, müavinət) 
təyin olunub, habelə birdəfəlik sığorta 
ödənişləri verilib.

-u   l   
ü ü   

DOST İnklüziv İnkişaf və Yaradı-
cılıq Mərkəzində  keçirilən “İstedad 
sərhəd tanımır” adlı tədbirdə dövlət 
və hökumət rəsmiləri diplomatik nü-

mayəndəliklərin, beynəlxalq təşkilatla-
rın vəzifəli şəxsləri iştirak ediblər. 

Tədbir iştirakçıları mərkəzin təlim-
çiləri və benefisiarlarının hazırladığı əl 
işlərindən ibarət sərgi, habelə burada 
yaradılmış şəraitlə – peşə-yaradıcılıq 
otaqları və studiyaları ilə tanış olub-
lar. Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi 
naziri Sahil Babayev Prezident İlham 
Əliyevin sosial sahəyə xüsusi qayğı-
sı nəticəsində bu sahədə əldə olunan 
mühüm uğurları diqqətə çatdırıb. Bildi-
rib ki, Birinci vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə yara-
dılan bu mərkəz Cənubi Qafqazda ilk 
dəfə olaraq kifayət qədər əhatəli, çox-
şaxəli fəaliyyət istiqamətlərini özündə 
birləşdirən ən böyük inklüziv yaradıcı-
lıq və inkişaf məkanıdır.

Mərkəzin sosial cəhətdən həssas 
qrupların yaradıcı potensialının, iste-
dadlarının, digər bacarıqlarının ortaya 
çıxarılması və inkişafı, cəmiyyətə təq-
dim olunmasında, onların sosial inteq-
rasiyasında mühüm rola malik olduğu 
vurğulanıb.

Sonra mərkəzin təlimçiləri və bene-
fisiarlarının iştirakı ilə DOST-un dostları 
üçün konsert proqramı təqdim olunub. 
İnklüziv ansamblın müşayiəti ilə keçi-
rilən konsertdə dünya və Azərbaycan 
musiqisinin sevilən nömrələri qonaqlar 
tərəfindən maraqla qarşılanıb.

  y əl l  
mü  l y  ülü
Beynəlxalq Pensiya və Sosial Fond-

lar Assosiasiyası öz rəsmi səhifəsində 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinin tabeliyindəki Dövlət Sosial 
Müdafiə Fondunun (DSMF)  2023-cü il 
ərzində əldə etdiyi beynəlxalq uğurlar 
barədə yazı yerləşdirib.

DSMF-nin fəaliyyətinin beynəlxalq 
təşkilatlar tərəfindən yüksək qiymət-
ləndirilməsi, təkcə bu il 7 nüfuzlu bey-
nəlxalq mükafata layiq görülməsi ma-
terialda xüsusi qeyd edilib.

Açıqlamada bu uğurların ölkəmizdə 
son illərdə sosial sahədə aparılan isla-
hatların nəticəsi olduğu da vurğulanıb.

Zərifə BƏ RQ Z ,  
“Xalq qəzeti”

sia  ə ər ər

Sosial müdafiə: uğurlar, vəzifələr
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sədrliyi ilə 2023-cü 

ilin altı ayının sosial-iqtisadi yekunlarına həsr olunmuş müşavirədə verdiyi 
tapşırıqlara uyğun olaraq, sosial islahatların davam etdirilməsi, yeni sosial 
paketin hazırlanması əsas vəzifələrdən biri kimi qarşıya qoyulub. Bunu Əmək və 
əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev iyulun 27-də nazirlikdə keçirilən 
kollegiya iclasında bildirib.

Nazir “Böyük Qayıdış”a dair Dövlət 
Proqramı çərçivəsində işğaldan azad 
edilmiş ərazilərə köçürülmüş vətən-
daşların aktiv məşğulluq tədbirlərinə 
cəlb edilməsinin prioritet istiqamətlər-
dən biri olduğunu vurğulayıb. Məşğul-
luğun təmin edilməsində isə peşə ha-
zırlığı kursları mühüm rol oynayır.

Digər prioritet istiqamət kimi həmin 
ərazilərdə sosial infrastruktur layihələ-
rinin həyata keçirilməsi mühüm şərt-
dir. Bu istiqamətdə Cəbrayılda DOST 
mərkəzinin və Peşə hazırlığı mərkəzi-
nin, Kəlbəcərdə Reabilitasiya mərkə-

zinin və digər işğaldan azad edilmiş 
rayonlarda DOST filiallarının yaradıla-
cağı diqqətə çatdırılıb.

S.Babayev Naxçıvan Muxtar Res-
publikasında sosial sahədə idarəçilik 
və xidmətlər sistemində yeniliklərin 
tətbiqi, sosial infrastrukturun müasir 
tələblərə uyğun qurulması, sosial xid-
mətlərin əlçatanlığının artırılması is-
tiqamətində hədəfləri qeyd edib.  

İclasda Prezident İlham Əliyevin 
tapşırıqlarına uyğun olaraq, sosial tə-
minat sisteminin gücləndirilməsi, sosial 
ödənişlərin artırılması, aktiv məşğul-

luq proqramlarının genişləndirilməsi 
istiqamətində atılan addımlar barədə 
məlumat verilib. Bildirilib ki, əmək 
müqavilələrinin sayı ilin əvvəlinə nis-
bətən 1 faiz və ya 1  min 500 müqavilə 
artaraq 1 milyon 765 minə çatıb, əmək-
haqqı fondunda 10 faiz artım qeydə alı-
nıb. 171 min 600 şəxs aktiv məşğulluq 
tədbirləri ilə əhatə olunub, o cümlədən 
6 min 00 nəfər özünüməşğulluq proq-
ramına, 2 min 00 nəfər ödənişli ictimai 
işlər proqramına cəlb olunub.

Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 
gəlirləri proqnozla müqayisədə 197 
milyon manat çox olmaqla, 3 milyard 
271 milyon manat, xərcləri 41  milyon 
manat çox olmaqla, 3 milyard 9 milyon 
manat təşkil edib. Pensiya, müavinət, 
təqaüd və ünvanlı dövlət sosial yar-
dımları üzrə əhaliyə ötən ilin müvafiq 
dövrünə nisbətən 695 milyon manat və 
ya 21,4 faiz çox olmaqla 3 milyard 900 
milyon manat ödənilib.

Pensiyaların orta aylıq məbləğinin 
1  faiz artaraq 433 manata, o cümlə-
dən yaşa görə pensiyaların orta aylıq 
məbləğinin 17 faiz artaraq 466 manata 
çatdığı bildirilib.

İclasda sosial müdafiə və aktiv 
məşğulluq, ödənişli ictimai işlər proq-
ramlarının icrası, əmək qanunvericili-
yinə və  digər sahələrdə görülən işlər 
və qarşıda duran vəzifələr müzakirə 
olunub.

Zərifə Y OVA,  
“Xalq qəzeti”

Ulu sözün uca dəyəri
“Şöhrət”li yazıçının “Şərəf”li ömür yolu

Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
İlham Əliyevin dünən imzaladığı 
sərəncamla Xalq yazıçısı Mövlud 
Süleyman oğlu Balakişiyevin (Mövlud 
Süleymanlı) “Şərəf” ordeni ilə təltif 
edilməsi ədəbi-mədəni aləmdə böyük 
razılıqla qarşılanıb. 

Sevimli yazıçımızın növbəti dəfə 
yüksək səviyyədə təltif olunduğunu 
bilən kimi zəng edərək təbriklərimizi 
çatdırdıq. Təşəkkür edərək bildirdi ki, 
dövlətin sənət adamlarına, yaradıcı zi-
yalılara diqqət və qayğısından olduqca 
razıdır. Prezident İlham Əliyevin yara-
dıcılığına verdiyi yüksək qiymətə görə 
dərin minnətdarlığını ifadə etdi. 

Çağdaş ədəbiyyatımızın inkişafın-
da böyük xidmətləri olan 0 yaşlı nasir, 
dramaturq və ssenarist Mövlud Süley-
manlı bu gün də gənclik  şövqü il ya-
zıb-yaradan qələm sahiblərindəndir. O, 
özünəxas yazı üslubu ilə xalqın tarixini, 
etnoqrafiyasını, əxlaqi dəyərlərini əsər-
lərində parlaq şəkildə təcəssüm etdirir. 
Bütün bunlar Mövlud Süleymanlının 
yaradıcılığını səciyyələndirən başlıca 
amillərdir.

Yarım əsrdən çox yaradıcılıq yolu 
keçən sevimli yazıçımız ədəbiyyata bir 
çox qələmdaşları kimi, şeirlə gəlib. Elə 
onun nəsr dilinin son dərəcə axıcı və rə-
van olması da, şübhəsiz, bununla bağ-
lıdır. 1964-cü ildə zərb yc n gənclə-
ri  qəzetində Əllərim  adlı ilk şeiri ç p 
lunan Mövlud Süleymanlının nəsr  

əsərlərindəki obrazlı təhkiyələri, qəhrə-
manlarının mənəvi aləminə işıq salan 
poetik yanaşma tərzi hər zaman oxu-
cuları bir ahənrüba kimi özünə çəkib. 
Yazıçının bir-birindən maraqlı hekayə 
və povestləri ilk dəfə Ayın aydınlığın-
da  adlı nəsr kitabında işıq üzü görüb. 
Qar , Yanğın , Şanapipik , Şeytan , 
Duzsuzluq , Ot  hekayələri M.Süley-

manlını oxuculara cəmiyyət problemlə-
rini zamanında görüb əks etdirən realist 
bir nasir kimi tanıdıb.  

Ədib 19 0-ci illərdən başlayaraq 
daha çox roman janrına müraciət edib. 
Köç , Ceviz qurdu , Səs  romanları 

çağdaş Azərbaycan romançılığının ink-
şafında yeni pillənin parlaq nümunələri-
dir. Köç  romanında Azərbaycan nəsri 
üçün yeni olan mifik təfəkkür tərzi, türk 
ruhunun etnoqrafik təsviri və folklorun 
ən qədim çalarları əks olunub.  Səs  
romanı isə sovet cəmiyyətinin son du-

rumunu əks etdirən sosial roman kimi 
maraqla qarşılanıb.

Daim qaynar ədəbi mühitdə olan 
Mövlud Süleymanlı 17 il  zərb yc n 
Dövlət TeleR di  Şirkətinin sədr mü -
vini vəzifəsində çalışıb. O həmin müd-
dətdə bəbii prosesin, folklorumuzun, 
etnoqrafiyamızın və digər x lq y r dıcı-
lığı örnəklərinin efirdə ardıcıl işıqlandı-
rılmasını təmin edib. 

a q ya ıçısı ı  rək s əri i 
təqdi  edirik  

– Bir ədib kimi mənim yaradıcılığım 
daim yüksək qiymətləndirilib. Əməkd r 
incəsənət dimi, X lq y zıçısı adlarına 
layiq görülmüşəm, bundan əvvəl “Şöh-
rət” ordeni  ilə təltif edilmişəm. İndi də 
hörmətli Prezidentimiz “Şərəf” ordeni ilə 
təltif olunmağım barədə sərəncam im-
zalayıb. Dövlətimizin başçısına hədsiz 
dərəcədə minnətdaram. 

Əlbəttə, bütün bunlar mənə böyük 
yaradıcılıq stimulu verir. Onu da deyim 
ki,  həyatımın ən böyük sevincini hər bir 
soydaşım kimi, mən də 2020-ci ilin pa-
yızında – rəşadətli ordumuz 44 günlük 
“ əfər yürüşü” ilə əzəli torpaqlarımız 
olan Qarabağı və Şərqi əngəzuru er-
məni işğalından azad edəndə yaşa-
dım. Bu Böyük Qələbə həm milli birliyin 
təntənəsi oldu, həm də bizi dünyaya qa-
lib xalq kimi tanıtdı.

Bir daha müzə ər Ali Baş Koman-
danımıza dərin təşəkkürümü bildirir və 
əmin edirəm ki, ömrümün Allahın lütf 
edəcəyi qalan illərində də öz qələmimlə 
Azərbaycan milli məfkurəsinin geniş ya-
yılmasına,  mənəvi dəyərlərimizin yaşa-
dılmasına xidmət edəcəyəm.

Uğurlar olsun, Mövlud müəllim  Re-
daksiyamızın kollektivi də öz sevimli 
yazıçısını layiq görüldüyü yüksək dövlət 
təltifi münasibətilə səmimi təbrik edir, 
parlaq qələm sahibinə cansağlığı və 
yeni sənət sevincləri arzulayır. 

Əli Ə Ə XA ,  
“Xalq qəzeti”

Havada ağcaqanad, yerdə siçovullar…
Paytaxtın Qaraçuxur qəsəbəsində sakinlər dad edirlər

CƏMİYYƏT
Mövlud Süleymanlı – 80
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Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrome-
teorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən iy  

-də akıda ə  er  yarı adası da əsasən 
yağmursuz keçəcək. Mülayim cənub küləyi əsəcək, 
gündüz arabir güclənəcək.  Gecə 20-25 , gündüz 2 -
33  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi  756 mm  civə sütunun-
dan 752 mm civə sütununa enəcək,  nisbi rütubət gecə 
60-70 , gündüz 45-50  faiz  olacaq. Abşeron çimərlik-
lərində  dəniz suyunun temperaturu  Şimal çimərliklə-
rində  (Sumqayıt, Novxanı, Pirşağı, Nardaran, Bilgəh, 

aqulba) 25-26  isti, Cənub çimərliklərində  (Türkan, 
Hövsan, Sahil, Şıx) 26-27  isti olacaq. Azərbaycanın 
rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin gün-
düz bəzi dağlıq ərazilərdə qısamüddətli  yağış yağacağı 
gözlənilir. Şimşək çaxacağı ehtimalı var.  Gecə və səhər 
bəzi dağlıq rayonlarda duman olacaq. Qərb küləyi əsə-
cək, ayrı-ayrı yerlərdə arabir güclənəcək. Havanın tem-
peraturu gecə 20-24 , gündüz  32-37 , dağlarda gecə 
11-16 , gündüz  1 -23  isti olacaq.

Q  QA MOV, “Xalq qəzeti”
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“ChatGPT”nin android 
versiyası təqdim edilib

“OpenAI” şirkətinin məşhur 
süni intellekt tətbiqi “ChatGPT” 
artıq android telefonlar üçün də 
əlçatandır. Belə ki, tətbiq “Google 
Play Store”da yerləşdirilib. Süni 
intellekt proqramı 100 mindən 
çox yüklənilib.

Android üçün “ChatGPT” proqramı 
ilk dəfə ABŞ, Hindistan, Banqladeş və 
Braziliyada istifadəyə verilib. “OpenAI”-
nin bəyanatına görə, bir neçə həftədən 
sonra digər ölkələrdə də yükləmək 
mümkün olacaq. Öncədən qeydiyyat-
dan keçmək artıq mövcuddur. “Play 
Store”da proqramın müxtəlif surətlə-
ri yerləşdirildiyi üçün rəsmi olmasına 
diqqət yetirmək lazımdır. Yükləmə ta-
mamlandıqdan sonra daxil olaraq süni 
intellektlə söhbətə başlanılır.

Qeyd edək ki, “ChatGPT”nin iOS 
versiyası may ayında ictimaiyyətə təq-
dim edilib.

Əf a ə Ə ƏD , “Xalq qəzeti”

Robot nəfəs alır, 
hətta tərləyir
Insan bədəninin isti havaya 

reaksiyasını göstərmək üçün 
Arizona elm adamları nəfəs 
almağı, titrəməyi və tərləməni 
simulyasiya edə bilən robot 
təqdim ediblər. 

Mexanika mühəndisliyi professoru 
Konrad Rykacze ski France-Presse 
(AFP) agentliyinə məlumat verərək bil-
dirib ki, bu, müntəzəm olaraq çölə gö-
türə biləcəyimiz və ətrafdan nə qədər 
istilik aldığını ölçə biləcəyimiz dünya-
nın ilk açıq termal manekenidir.

Rykacze ski, həmçinin deyir ki, 
“ANDI” adlanan bu robot insanların öz-
lərini riskə atmadan ekstremal iqlimə 
necə reaksiya verdiyini eksperimental 
olaraq ölçmək üçün çox əlverişlidir.

“ANDI”, həmçinin daxili soyutma 
sisteminə, nəfəs almaya və tərləməyə 
imkan verən məsamələrə malikdir. 35 
müstəqil istilik zonası olan bu qurğu 
kürəyindən daha çox tərləyir.

 A MA OVA, “Xalq qəzeti”

Cazın bir ulduzu da söndü
Braziliyanın dünya şöhrətli musiqi, caz ifaçısı Leni Andrade 80 yaşında 

vəfat edib. 

1943-cü il yanvarın 25-də Rio-de- a-
neyroda dünyaya göz açan Andrade  
ölkəsinin ən uğurlu caz ifaçılarından idi.

O, uşaq ikən klassik fortepiano 
üzrə təhsil alıb, yeniyetmə olanda isə 
Rio gecə klublarında “bossa nova” və 
“samba” tərzində caz ifa etməyə başla-
yıb. Andradenin  səsyazma karyerası-
nın əsası 1961-ci ildə “A Sensaçao” adlı 

caz musiqisi ilə qoyulub. əngin rezo-
nanslı və emosional səslə ifa olunan bu 
musiqi müğənniyə böyük şöhrət gətirib 
və o vaxtdan Amerikanın hər yerində 
uğur qazanıb.

19 0-90-cı illərdə sənətinin şöh-
rəti ABŞ-da artıb və o, 1993-cü ildə 
Nyu-Yorka köçüb. Şəhərin “Bennett” 
və “Liza Minnelli” caz klublarında və 
ölkənin caz festivallarında çıxış edən 
müğənninin pərəstişkarları çoxalıb. Fa-
natları onun ifa tərzini mərhum ameri-
kalı caz ifaçısı Sara Vaughana bənzə-
dirdilər. 

Qeyd edək ki, iyulun 24-də dünyası-
nı dəyişən braziliyalı caz ulduzu pnev-
maniyadan əziyyət çəkirdi. 

 QUQQ Z ,  
“Xalq qəzeti”

FHN-nin yanğına qarşı təlimi
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Dövlət Yanğından Mühafizə və Dövlət Yanğın 

Nəzarəti xidmətləri Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Məhəmməd Hadi küçəsi, 25T 
ünvanında yerləşən “Elnet” MTK-ya məxsus çoxmərtəbəli yaşayış binasında 
təlim keçirib.

Təlim zamanı şəxsi nəq-
liyyat vasitələrinin nizamsız 
park edilməsi və süni maneə 
səbəbindən yanğın avtomo-
billərinin yaşayış binasına və 
su hovuzuna sərbəst şəkildə 
yaxınlaşa bilmədiyi müəy-
yən olunub. Bundan əlavə, 
binanın ilkin yanğınsöndür-
mə vasitələri ilə tam təmin 
olunmadığı, daxili yanğın su 
kranlarının tam komplektləş-
dirilmədiyi, qəza-işıqlandırma sistemi-
nin olmadığı və elektrik təsərrüfatının 
“Elektrik Qurğularının Quraşdırılması 
Qaydaları”nın tələblərinə cavab vermə-
diyi və yanğın xəbərverici siqnalizasiya 
qurğusunun işlək vəziyyətdə olmadığı 
da müəyyən edilib.

Qeyd olunan nöqsanların aradan 
qaldırılması barədə yaşayış binasının 
yanğın təhlükəsizliyinə məsul şəxslə-
rinə şifahi və yazılı “tapşırıqlar” veri-
lib, eyni zamanda binanın sakinləri ilə 
yanğın təhlükəsizliyinin təmin olunması 
barədə maarifləndirici söhbətlər aparı-
lıb.

Nəzərə çatdırılıb ki, yanğın və digər 
fövqəladə hadisələr zamanı xilasetmə 
və yanğınsöndürmə avtomobillərinin, 
digər iriqabaritli xüsusi təyinatlı texnika-
ların binaların həyətinə maneəsiz daxil 
olması, çevik şəkildə döyüş vəziyyətinə 
gətirilməsi və əməliyyatların e ekt-
li keçirilməsi, habelə su hovuzları və 
hidrantlardan rahat istifadə üçün avto-
mobillər yalnız təyin olunmuş yerlərdə, 
bir-biri ilə ara məsafəsi gözləməklə, di-
gər avtomobillərin sərbəst keçid imkanı 
təmin olunmaqla park edilməlidir.

RZAY VA, “Xalq qəzeti”

“Barbi” “Oppenheimer”i üstələyib

“Barbi” filmi onunla ilə eyni zamanda təqdim olunan 
“Oppenheimer”i üstələyib. Belə ki, iki böyük şirkətin 
filmlərinin bir həftəlik gəlirləri açıqlanıb.

“Barbi” filmi 155 milyon dollardan çox gəlir əldə edərək, 
ABŞ-da indiyə qədər qadın rejissorun çəkdiyi  ən uğurlu film 
olub. O hətta, 2019-cu ilin ilk həftəsində 153 milyon dollar 
qazanan “Captain Marvel”i də geridə qoyub. Kino həmçinin, 
2023-cü ilin bugünə kimi olan ən böyük gəlirli yerli film ünva-
nını da alıb. Eyni vaxtda buraxılan digər böyük istehsal olan 
“Oppenheimer” isə 0,5 milyon dollar qazandırıb.

Qeyd edək ki, “Barbi” filmini hazırda bütün kinoteatrlarda 
izləmək mümkündür.

A tə  Ə Ə OVA,  
“Xalq qəzeti”
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Müşfiq ispan və alman dillərində
r ə li Azərba a  airi Mi a ıl M fiqi  ezi a ı ı ə i ə a ar 

a la ıra lar a ıl ırlar  D z  il ə a ı ı ə i i  airi  e-
irləri ə a a araq ə i ir  a i a ı  l ar “Alq ibla”, Al-

a i a ı  “ r e eta te” ə əbi at rtalları i a  ə al a  illəri ə 
tər ə l  “ ə at e i i” ə “Ye i ə ” eirləri i  a ı ı a 
ba la ıb  

Dövlət Tərcümə Mərkəzindən 
bildirilib ki, qurumun “Azərbaycan 
ədəbiyyatı beynəlxalq virtual aləm-
də” layihəsi çərçivəsində reallaşan 
yayım şairin yaradıcılığı haqqında 
geniş məlumatla təqdim olunub. 
Şeirlərin ispan dilinə tərcüməsinin 
müəllifləri ispan filoloqu Eva Kontre-
ras və mərkəzin ispan dili mütəxəs-
sisi Aysel Əliyeva, alman dilinə tərcümə müəllifləri alman filoloqu Kerstin Kraps 
və mərkəzin alman dili mütəxəssisi Məryəm Səmədovadır.

Qeyd edək ki, geniş oxucu kütləsi tərəfindən izlənilən “Alquibla” və “Sprue-
chetante” ədəbiyyat portalları dünya şöhrətli yazıçı və şairlərinin yaradıcılığını 
işıqlandırır.

“Etüd əsərlər guşəsi”
Xətai ə ət Mər əzi ə “ t  ə ərlər 
ə i” ara ılıb  B a  əq ə  at ra-

a  i lə i  ə ərlərə i ti ai arağı artır-
aq ır    

Guşədə Mərkəzin müxtəlif vaxtlarda burada 
keçirilən tədbirlərdə rəssamlardan əldə etdiyi 
etüd əsərlərdən ibarət kolleksiya sərgilənir. Sənət 
ocağı tərəfindən guşə daim  yenilənəcək və daha 
fərqli ekspozisiya yaradılacaq. Hər bir rəssam 
özünün etüd əsərlərini guşəyə təklif edə bilər.  

“Brodvey hekayəsi”
Rə i  Be b  a ı a D lət Ma ı  

eatrı ı   ə ə i ə “Br e  e a ə-
i” a lı araqlı iqili ta a a a i  
l b

Tamaşa Amerika Birləşmiş Ştatlarının 
(ABŞ) Azərbaycandakı səfirliyinin dəstəyi ilə 
təşkil edilib. Tamaşanın yaradıcısı və layihə-
nin rəhbəri “ am Group” şirkətinin baş direk-
toru Əziz Əzizovdur.

“Brodvey Hekayəsi” tamaşaçıları müxtəlif 
rəqs nömrələri, rəngarəng kostyumlar, göz oxşayan dekorasiyalar və təbii ki, 
peşəkar sənətçilər tərəfindən ifa olunan orijinal vokal əsərləri ilə valeh edib.

Əli Ə Ə XA ,  
“Xalq qəzeti”

ədəniyyət əbərləri

“Qarabağ”–“Rakuv” azarkeş 
sayına görə 6-cı oldu

UEFA Çempionlar Liqasının II təsnifat mərhələsinin ilk oyunlarını (12 
qarşılaşma) stadionlardan, ümumilikdə, 73 min 278 tamaşaçı izləyib. 

“Qarabağ”–“Rakuv” qarşılaşması bu göstəriciyə görə 6-cı pillədə qərarlaşıb. 
Matçı 5 min 451 azarkeş izləyib. Ən çox azarkeş sayı “Servette” (İsveçrə) – “Genk” 
(Belçika) matçında qeydə alınıb. Oyunu 1  min 26 nəfər izləyib. 

Xatırladaq ki, “Qarabağ” həmin oyunda “Rakuv”a 2 3 hesabı ilə uduzub.

“Sabah” ilk dəfə Azərbaycana xal qazandırıb
“Sabah” ilk dəfə UEFA reytinqində Azərbaycana xal qazandırıb.

Bakı klubunun avrokuboklarda debüt 
matçındakı qalibiyyəti sayəsində ölkə 
reytinqinə 0,250 xal əlavə olunub. Təm-
silçimiz UEFA Konfrans Liqasının II təsni-
fat mərhələsində Latviya təmsilçisi RFŞ-
ni səfərdə 2 0 hesabı ilə məğlub etməklə 
buna nail olub. Ölkənin cari mövsümdəki 
xallarının sayı 0,750-yə çatıb.

Son beş mövsümdəki ümumi xalları-
nın sayı 15 minə çatan Azərbaycan rey-
tinqdə 29-cu pillədə qalıb.

Reytinqə ,92  xalla İngiltərə başçılıq edir. İspaniya (75,927) ikinci, İtaliya 
(71.569) isə üçüncü yerdə qərarlaşıb.

Maribor qızılları...
Sloveniyanın Maribor şəhərində keçirilən XVII Avropa Gənclər Olimpiya 

Festivalı davam edir.

Festivalın beşinci günündə 
cüdo üzrə Azərbaycan koman-
dasının 3 üzvü tatami üzərinə 
çıxıb.

Təmsilçilərimizdən yalnız 
cüdoçu Süleyman Şükürovun 
(73 kq) çıxışı uğurlu olub. 
Finala qədər bütün rəqiblərini 
məğlub edən idmançımız yalnız 
həlledici mərhələdə rumıniyalı 
David Qaliqaya məğlub olaraq 
gümüş medalla kifayətlənib.

Qeyd edək ki, festivalda 
cüdo komandamızın üzvləri 
bundan əvvəl 6 medal qaza-

nıblar. Komandamızın aktivinə qızıl medalları Vüsalə Hacıyeva (4  kq) və Xədicə 
Qədəşova (52 kq) yazdırıblar. Məhəmməd Musayev (60 kq), Cəsur İbadlı (66 
kq), Nihad Məmişov (50 kq) və Ayxan Mirzəzadə (55 kq) üçüncü yerləri tutublar.

AB RQ Z , “Xalq qəzeti”


